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1. Hele landet
Nytilmeldte fordelt på forskellige karakteristika

Tabel 1.1 Nytilmeldte i hele landet fordelt på ydelsesgruppe, fra 9. marts 2020 - statusdato 2021

Køn

 

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
antal personer

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
procentfordeling

Tilmeldte i alt pr.
8. marts 2020,
procentfordeling

Nytilmeldte fra 9. marts
2020 til statusdato de
seneste 5 år,
procentfordeling

Ændring i antal tilmeldte
siden 8. marts ift. bestand
pr. 8. marts 2020, procent

I alt

Kvinder

Mænd

401.615

191.292

210.323

100,0 %

47,6 %

52,4 %

100,0 %

49,9 %

50,1 %

100,0 %

48,9 %

51,1 %

28,9 %

25,2 %

32,6 %

Statsborgerskab Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
antal personer
 

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
procentfordeling

Tilmeldte i alt pr.
8. marts 2020,
procentfordeling

Nytilmeldte fra 9. marts
2020 til statusdato de
seneste 5 år,
procentfordeling

Ændring i antal tilmeldte
siden 8. marts ift. bestand
pr. 8. marts 2020, procent

3. lande og statsløse

EU/EØS-statsborgere

Danske statsborgere

I alt

31.049

32.291

338.275

401.615

7,7 %

8,0 %

84,2 %

100,0 %

9,9 %

9,0 %

81,1 %

100,0 %

10,4 %

6,5 %

83,1 %

100,0 %

21,2 %

37,7 %

28,9 %

28,9 %

Tabel 1.2 Nytilmeldte i hele landet fordelt på køn, fra 9. marts 2020 - statusdato 2021

Tabel 1.3 Nytilmeldte i hele landet fordelt på alder, fra 9. marts 2020 - statusdato 2021

Aldersgrupper

 

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
antal personer

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
procentfordeling

Tilmeldte i alt pr.
8. marts 2020,
procentfordeling

Nytilmeldte fra 9. marts
2020 til statusdato de
seneste 5 år,
procentfordeling

Ændring i antal tilmeldte
siden 8. marts ift. bestand
pr. 8. marts 2020, procent

I alt

-29

30-49

50-59

60-

401.615

130.331

175.038

70.441

25.805

100,0 %

32,5 %

43,6 %

17,5 %

6,4 %

100,0 %

26,3 %

45,2 %

19,7 %

8,8 %

100,0 %

22,7 %

50,4 %

17,8 %

9,1 %

28,9 %

18,3 %

30,3 %

34,7 %

40,7 %

Herkomst

 

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
antal personer

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
procentfordeling

Tilmeldte i alt pr.
8. marts 2020,
procentfordeling

Nytilmeldte fra 9. marts
2020 til statusdato de
seneste 5 år,
procentfordeling

Ændring i antal tilmeldte
siden 8. marts ift. bestand
pr. 8. marts 2020, procent

I alt

Danskere

Indvandrere og efterkommere
fra vestlige lande

Indvandrere og efterkommere
fra ikke-vestlige lande

401.615

311.780

32.391

57.444

100,0 %

77,6 %

8,1 %

14,3 %

100,0 %

73,8 %

9,1 %

17,2 %

100,0 %

76,2 %

6,6 %

17,2 %

28,9 %

28,9 %

36,2 %

25,1 %

Tabel 1.5 Nytilmeldte i hele landet fordelt på statsborgerskab, fra 9. marts 2020 - statusdato 2021

Ydelsesgruppe Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
antal personer

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
procentfordeling
 

Tilmeldte i alt pr.
8. marts 2020,
procentfordeling

Nytilmeldte fra 9. marts
2020 til statusdato
seneste 5 år,
procentfordeling

Ændring i antal tilmeldte
siden 8. marts ift. bestand
pr. 8. marts 2020, procent

Kontanthjælp mv.

Dagpenge

I alt

99.225

302.390

401.615

24,7 %

75,3 %

100,0 %

18,4 %

81,6 %

100,0 %

32,2 %

67,8 %

100,0 %

3,6 %

34,6 %

28,9 %

Tabel 1.4 Nytilmeldte i hele landet fordelt på herkomst, fra 9. marts 2020 - statusdato 2021

Note: Dagpenge mv. omfatter dagpengemodtagere og dimittender. Kontanthjælp mv. omfatter jobparate kontanthjælps- og overgangsydelsesmodtagere, modtagere af  selvforsørgelses- og 
hjemrejseydelse samt åbenlyst uddannelsesparate uddannelseshjælps- og overgangsydelsesmodtagere.

Note: Vestlige lande omfatter alle 27 EU-lande samt Storbritannien, Andorra, Island, Liechtenstein, Monaco, Norge, San Marino, Schweiz, Vatikanstaten, Canada, USA, Australien og New Zealand. 
Ikke-vestlige lande omfatter alle øvrige lande. 

Note: EU/EØS-statsborgere omfatter foruden de 27 EU-lande også EØS-landene Norge, Island og Liechtenstein samt statsborgere fra Storbritannien og Schweiz.

Statusdato: 17. januar 2021
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Tabel 1.6 Nytilmeldte i hele landet fordelt på uddannelse, fra 9. marts 2020-statusdato 2021

Uddannelse

 

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
antal personer

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
procentfordeling

Tilmeldte i alt pr.
8. marts 2020,
procentfordeling

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato de
seneste 5 år,
procentfordeling

Ændring i antal
tilmeldte siden 8.
marts ift. bestand pr.
8. marts 2020, procent

I alt

Grundskole/Gymnasiale uddannelser

Erhvervsfaglige
uddannelser/Adgangsgivende
uddannelsesforløb

Korte videregående uddannelser,
KVU

Mellemlange videregående
uddannelser, MVU

Bacheloruddannelser, BACH

Lange videregående uddannelser,
LVU/Ph.d. og
forskeruddannelser

Uoplyst mv.

401.615

150.530

125.123

18.984

45.953

20.466

33.096

7.463

100,0 %

37,5 %

31,2 %

4,7 %

11,4 %

5,1 %

8,2 %

1,9 %

100,0 %

31,2 %

29,6 %

6,2 %

14,0 %

3,7 %

14,1 %

1,2 %

100,0 %

33,0 %

33,4 %

4,8 %

14,3 %

2,1 %

11,3 %

1,2 %

28,9 %

38,2 %

30,3 %

21,7 %

12,4 %

87,2 %

3,0 %

102,6 %

A-kasser

 

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
antal personer

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
procentfordeling

Tilmeldte i alt pr.
8. marts 2020,
procentfordeling

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato de
seneste 5 år,
procentfordeling

Ændring i antal
tilmeldte siden 8. marts
ift. bestand pr. 8. marts
2020, procent

I alt

Metalarbejdernes A-Kasse

El-Fagets A-Kasse

Frie Funktionærers A-kasse

Ledernes A-kasse

Min A-kasse

FTF- A-kasse

ASE

Faglig Fælles (3F) A-kasse

Det Faglige Hus - A-kasse

Kristelig A-Kasse

Fødevareforbundet NNFs A-kasse

A-kasse-Journalistik, Komm & Sprog

HK /Danmarks A-kasse

Teknikernes A-Kasse

CA, A-kasse

Magistrenes A-Kasse

Byggefagenes A-Kasse

Akademikernes

FOA - Fag og Arbejdes A-kasse

302.390

11.510

2.904

4.000

9.573

10.964

18.503

17.795

53.616

24.517

29.864

2.676

4.756

22.324

3.720

7.496

10.646

3.866

25.866

11.740

100,0 %

3,8 %

1,0 %

1,3 %

3,2 %

3,6 %

6,1 %

5,9 %

17,7 %

8,1 %

9,9 %

0,9 %

1,6 %

7,4 %

1,2 %

2,5 %

3,5 %

1,3 %

8,6 %

3,9 %

100,0 %

2,3 %

0,3 %

1,3 %

3,1 %

3,6 %

6,5 %

5,6 %

16,0 %

7,1 %

9,6 %

0,8 %

1,8 %

9,2 %

1,5 %

3,0 %

5,0 %

0,9 %

10,5 %

4,1 %

100,0 %

3,2 %

0,8 %

1,2 %

2,4 %

3,1 %

5,3 %

5,4 %

16,9 %

6,2 %

9,9 %

0,8 %

1,5 %

7,9 %

1,3 %

2,4 %

3,8 %

1,6 %

8,3 %

6,5 %

34,6 %

60,4 %

58,4 %

57,9 %

55,1 %

54,5 %

45,3 %

43,2 %

42,8 %

41,8 %

40,9 %

36,3 %

35,1 %

30,1 %

29,9 %

26,6 %

24,7 %

21,9 %

16,9 %

12,5 %

Lærernes A-kasse

Din Sundhedsfaglig A-kasse

Socialpædagogernes landsdækkende
A-Kasse

BUPL, A-kasse

A-kasse uoplyst

7.211

6.339

3.578

5.713

3.213

2,4 %

2,1 %

1,2 %

1,9 %

1,1 %

1,9 %

1,6 %

1,3 %

2,1 %

0,8 %

3,3 %

2,2 %

1,5 %

2,6 %

2,0 %

12,1 %

-1,3 %

-10,5 %

-12,9 %

124,7 %

Tabel 1.7.A Nytilmeldte dagpengemodtagere i hele landet fordelt på A-kasse, fra 9. marts 2020- statusdato 2021

Note: Uddannelse er opgjort ved højeste fuldførte uddannelse pr. 1. oktober 2019. Uddannelser, der er gennemført efter dette tidspunkt, indgår således ikke i opgørelsen. 

1. Hele landet
Nytilmeldte fordelt på forskellige karakteristika

Statusdato: 17. januar 2021
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Tabel 1.7.B Nytilmeldte dagpengemodtagere i hele landet fordelt på A-kasse, fra 9. marts 2020 -statusdato 2021

1. Hele landet
Nytilmeldte fordelt på forskellige karakteristika

A-kasser

 

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
antal personer

Afmeldte fra 9. marts
2020 til statusdato
2021, antal personer

Samlet ændring i
antal tilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021

Tilmeldte i alt pr.
statusdato, antal
personer

Tilmeldte i alt pr. 8.
marts, antal
personer

I alt

Metalarbejdernes A-Kasse

El-Fagets A-Kasse

Frie Funktionærers A-kasse

Ledernes A-kasse

Min A-kasse

FTF- A-kasse

ASE

Faglig Fælles (3F) A-kasse

Det Faglige Hus - A-kasse

Kristelig A-Kasse

Fødevareforbundet NNFs A-
kasse

A-kasse-Journalistik, Komm &
Sprog

HK /Danmarks A-kasse

Teknikernes A-Kasse

CA, A-kasse

Magistrenes A-Kasse

Byggefagenes A-Kasse

Akademikernes

FOA - Fag og Arbejdes A-kasse

302.390

11.510

2.904

4.000

9.573

10.964

18.503

17.795

53.616

24.517

29.864

2.676

4.756

22.324

3.720

7.496

10.646

3.866

25.866

11.740

265.184

10.007

2.695

3.201

7.733

8.880

15.319

15.189

46.233

21.328

25.620

2.382

4.074

19.346

3.234

6.651

9.325

3.650

23.953

11.194

37.206

1.503

209

799

1.840

2.084

3.184

2.606

7.383

3.189

4.244

294

682

2.978

486

845

1.321

216

1.913

546

144.721

3.990

567

2.180

5.179

5.906

10.210

8.637

24.619

10.816

14.611

1.103

2.623

12.881

2.111

4.021

6.677

1.204

13.251

4.930

107.515

2.487

358

1.381

3.339

3.822

7.026

6.031

17.236

7.627

10.367

809

1.941

9.903

1.625

3.176

5.356

988

11.338

4.384

Lærernes A-kasse

Din Sundhedsfaglig A-kasse

Socialpædagogernes
landsdækkende A-Kasse

BUPL, A-kasse

A-kasse uoplyst

7.211

6.339

3.578

5.713

3.213

6.967

6.362

3.730

6.000

2.111

244

-23

-152

-287

1.102

2.261

1.731

1.294

1.933

1.986

2.017

1.754

1.446

2.220

884

Statusdato: 17. januar 2021
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Tabel 1.8 Nytilmeldte i hele landet fordelt på branche, fra 9. marts 2020 -statusdato 2021

Branche

 

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
antal personer

Nytilmeldte fra 9. marts
2020 til statusdato
2021, procentfordeling

Tilmeldte i alt pr.
8. marts 2020,
procentfordeling

Ændring i antal tilmeldte
siden 8. marts ift. bestand
pr. 8. marts 2020, procent

I alt

Industri

Bygge og anlæg

Handel

Transport

Hoteller og restauranter

Information og kommunikation

Finansiering og forsikring

Ejendomshandel og udlejning

Videnservice

Rejsebureauer, rengøring og anden operationel
service

Offentlig administration, forsvar og politi

Undervisning

Sundhed og socialvæsen

Kultur og fritid

Andre serviceydelser mv.

Øvrige

Uoplyst aktivitet

Ingen lønoplysninger

401.615

32.204

24.397

36.815

21.168

28.359

9.588

2.946

2.843

10.845

41.732

9.530

18.903

33.410

7.695

6.562

6.035

372

108.211

100,0 %

8,0 %

6,1 %

9,2 %

5,3 %

7,1 %

2,4 %

0,7 %

0,7 %

2,7 %

10,4 %

2,4 %

4,7 %

8,3 %

1,9 %

1,6 %

1,5 %

0,1 %

26,9 %

100,0 %

8,2 %

5,4 %

11,7 %

4,5 %

5,9 %

3,1 %

1,1 %

1,0 %

3,7 %

12,3 %

3,4 %

6,5 %

11,0 %

2,3 %

2,2 %

1,9 %

0,2 %

15,6 %

28,9 %

39,1 %

21,5 %

36,9 %

107,8 %

68,8 %

38,6 %

43,6 %

28,9 %

25,6 %

33,4 %

22,1 %

24,3 %

12,9 %

42,9 %

48,3 %

38,3 %

7,0 %

-14,2 %

Fællesnote: 
Tallene summerer nødvendigvis ikke til 100 % på grund af op- og nedrundinger. På grund af efterregistreringer kan tallene ændre sig.

Nytilmeldte og tilmeldte ledige omfatter personer, der har tilmeldt sig ledige på Jobnet, som enten modtagere af dagpenge (fulde dagpenge, supplerende dagpenge (herunder i forbindelse 
med arbejdsfordeling og hjemsendelse), dimittender, jobparate kontanthjælps- og overgangsydelsesmodtagere, modtagere af selvforsørgelses- og hjemrejseydelse samt åbenlyst 
uddannelsesparate uddannelseshjælps-  og overgangsydelsesmodtagere. En person er nytilmeldt, hvis der er gået mindst 7 dage siden personen sidst var tilmeldt. 

Antal afmeldte er opgjort dagen efter afmeldingen på jobnet.dk

Sammenligningsgrundlaget for perioden fra 9. marts 2020 til statusdatoen i 2021 er gennemsnittet for den tilsvarende periode i de seneste 5 år, dvs. årene 2015-2016, 2016-2017, 2017-2018, 
2018-2019 og 2019-2020. Ydelseskategori, køn, alder, herkomst, statsborgerskab er opgjort på statusdatoen.

For bestanden af tilmeldte personer pr. 8. marts 2020 samt personer nytilmeldt i marts måned 2020 er a-kassetilhørsforholdet opgjort pr 1. marts 2020. For personer tilmeldt i april måned er a-
kassetilhørsforholdet opgjort pr 1. april 2020 og så fremdeles. 

Opgørelsen af tilmeldte ledige kan omfatte personer, som har tilmeldt sig på Jobnet, men som ikke nødvendigvis er berettiget til at modtage en ydelse på tidspunktet for tilmeldingen eller på et 
efterfølgende tidspunkt. Blandt tilmeldte ledige indgår personer i arbejdsfordeling. Disse personer indgår ikke i den officielle ledighedsstatistik, da de ikke står til rådighed for arbejdsmarkedet. 
Gruppen udgør ifm. den nye midlertidige arbejdsfordelingsordning knap 5 pct. af de tilmeldte.

1. Hele landet
Nytilmeldte fordelt på forskellige karakteristika

Note: For nytilmeldte siden  9. marts 2020 er branchetilhørsforholdet opgjort med udgangspunkt i måneden med seneste beskæftigelsesoplysning (fra e-indkomst) i perioden januar-marts 2020. 
For nytilmeldte i april måned er branchetilhørsforholdet opgjort med udgangspunkt i måneden med seneste beskæftigelsesoplysning (fra e-indkomst) i perioden februar-april 2020 og så 
fremdeles.
For personer med flere beskæftigelsesoplysninger i samme (seneste) måned er branchetilhørsforholdet fastlagt ud fra den branche, hvor personen har haft mest beskæftigelse. Personer med løn, 
men med ukendt brancheoplysning er placeret under uoplyst aktivitet. Nytilmeldte uden beskæftigelsesoplysninger i perioden januar-marts 2020 angives som personer med ingen 
lønoplysninger. 

For tilmeldte pr. 8. marts 2020 er branchetilhørsforholdet opgjort med udgangspunkt i seneste beskæftigelsesoplysning (fra e-indkomst) i perioden januar 2018-marts 2020. For personer med 
flere beskæftigelsesoplysninger i samme (seneste) måned er branchetilhørsforholdet fastlagt ud fra den branche, hvor personen har haft mest beskæftigelse. Personer med løn, men med ukendt 
brancheoplysning er placeret under uoplyst aktivitet. Tilmeldte pr. 8. marts uden beskæftigelsesoplysninger i perioden januar 2018-marts 2020 angives som personer med ingen lønoplysninger. 
Da tilmeldte pr. 8. marts 2020 kan have haft et ledighedsforløb, der går længere tilbage end januar 2018, kan seneste branchetilknytning være underestimeret.

Øvrige omfatter brancherne: energiforsyning, Landbrug, skovbrug og fiskeri, Råstofindvinding og vandforsyning og renovation. 

Fra og med bilagsrapporten for 30. august 2020 (offentliggjort den 1. september) er metoden bag opgørelsen af tilmeldte ledige fordelt på branche justeret. Justeringen af metoden omfatter 
hele perioden tilbage fra 8. marts 2020. Og tallene i de tidligere rapporter kan herefter ikke sammenlignes med tallene i rapporterne fra og med 30. august. Se mere på Jobindsats under 
'Publikationer'. 

Statusdato: 17. januar 2021
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Tabel 1.9 Nyopslåede stillinger i hele landet fordelt på virksomhedernes branche, 9. marts (uge 11) 2020 til statusdato 
2021

Branche

 

Gns. antal nyopslåede
stillinger pr uge, uge
1-10 2020

Gns. antal nyopslåede
stillinger pr uge, uge
11 2020-uge 1 2021

Nyopslåede
stillinger i
statusuge

Nyopslåede stillinger
fra 9. marts 2020 til
statusdato

Nyopslåede stillinger fra
9. marts 2020 til
statusdato ift. gns.
samme periode de
seneste 5 år

Alle brancher

Industri

Bygge og anlæg

Handel

Transport

Hoteller og restauranter

Information og kommunikation

Finansiering og forsikring

Ejendomshandel og udlejning

Videnservice

Rejsebureauer, rengøring og
anden operationel service

Offentlig administration, forsvar
og politi

Undervisning

Sundhed og socialvæsen

Kultur og fritid

Andre serviceydelser mv.

Øvrige brancher

Uoplyst aktivitet

5.341

160

99

186

93

156

103

19

75

464

845

1.286

326

1.111

66

88

34

231

4.877

147

124

160

67

97

102

13

44

354

980

1.153

367

970

27

45

28

197

5.555

158

133

145

104

55

92

43

104

256

967

1.489

311

1.300

37

67

14

280

220.124

6.637

5.598

7.203

3.071

4.304

4.593

606

2.029

15.841

44.108

52.210

16.447

43.987

1.232

2.047

1.244

8.967

8,4 %

-6,7 %

14,6 %

-13,2 %

-25,6 %

-32,8 %

30,3 %

-49,6 %

55,3 %

-6,0 %

3,7 %

25,7 %

7,9 %

42,9 %

-25,5 %

-33,2 %

-24,0 %

-30,7 %

Note: Stillinger i opgørelsen omfatter alene job på Jobnet, ekskl. crawlede job. Stillingerne omfatter alene job med almindelige ansættelsesvilkår (inkl. hotjob og elevjob). ’’Nyopslåede stillinger i 
statusuge” er opgjort for hele ugen, dvs. mandag-søndag. Branche er bestemt ud fra CVR og P-nummer for de virksomheder, der har opslået stillingerne. STAR følger branchekoderne som angivet i 
CVR-registeret. Opdelingen mellem de offentlige brancher kan afvige fra Danmarks Statistiks opdeling (DST). DST ’’flytter’’ grupper af personer med skiftende arbejdssteder eller arbejdssted i hjemmet 
fra et administrativt arbejdssted (Offentlig administration) til arbejdssteder med de brancher, der svarer til aktiviteten (Social og sundhedsvæsen). Det sker bl.a. på baggrund af kommunale og 
regionale lønindberetninger, og det berører fx hjemmehjælpere, hjemmesygeplejersker, sundhedsplejersker, dagplejere, lærere og pædagoger. Det bemærkes i øvrigt, at stillinger inden for fx Bygge og 
anlæg, der opslås via et rekrutterings- eller vikarbureau, vil optræde inden Rejsebureau, rengøring og anden operationel service. Øvrige brancher omfatter Energiforsyning, Landbrug, skovbrug og 
fiskeri, Råstofindvinding og Vandforsyning og renovation. Gns. 2015-2019 er gns. for 9. marts til statusdato i alle årene. På grund af efterregistreringer kan tallene ændre sig.
Bemærk, at opgørelsesmetoden er justeret med virkning fra rapporten for 28. juni 2020. Se mere på Jobindsats under 'Publikationer'.
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Tabel 1.10 Nyopslåede stillinger i hele landet fordelt på erhvervsgrupper, 9. marts (uge 11) 2020 til statusdato 2021

Erhvervsgruppe

 

Gns. antal
nyopslåede
stillinger pr uge,
uger 1-10 2020

Gns. antal
nyopslåede stillinger
pr uge, uge 11 2020-
uge 1 2021

Nyopslåede
stillinger i
statusuge

Nyopslåede
stillinger fra 9.
marts 2020 til
statusdato

Nyopslåede stillinger fra
9. marts 2020 til
statusdato ift. gns. samme
periode de seneste 5 år

Alle erhvervsområder

Sundhed, omsorg og personlig
pleje

Undervisning og vejledning

Pædagogisk, socialt og kirkeligt
arbejde

Bygge og anlæg

Jern, metal og auto

Industriel produktion

Kontor, administration,
regnskab og finans

Salg, indkøb og markedsføring

Medie, kultur, turisme, idræt og
underholdning

It og teleteknik

Transport, post, lager- og
maskinførerarbejde

Hotel, restauration, køkken,
kantine

Rengøring, ejendomsservice og
renovation

Design, formgivning og grafisk
arbejde

Vagt, sikkerhed og overvågning

Landbrug, skovbrug, gartneri,
fiskeri og dyrepleje

Tekstil og beklædning

Nærings- og nydelsesmiddel

Træ, møbel, glas og keramik

5.341

1.011

139

571

355

133

77

225

450

52

100

191

257

224

10

153

58

4

12

4

4.877

907

197

513

472

112

97

174

346

29

93

259

140

232

8

156

43

2

17

6

5.555

1.184

143

724

556

165

117

174

272

34

111

201

98

302

8

111

39

2

25

9

220.124

41.112

8.799

23.287

21.316

5.095

4.402

7.817

15.488

1.293

4.225

11.584

6.280

10.502

366

6.994

1.946

90

789

259

8,4 %

28,6 %

-6,2 %

33,4 %

44,4 %

-24,1 %

21,5 %

-37,9 %

-16,8 %

-29,7 %

-0,6 %

-12,2 %

-33,4 %

18,5 %

-30,7 %

77,2 %

22,5 %

-28,6 %

-15,3 %

23,0 %

Akademisk arbejde

Ledelse

Elever

795

207

312

669

172

232

853

188

239

30.311

7.736

10.433

5,4 %

3,6 %

52,8 %

Note: Stillinger i opgørelsen omfatter alene job på Jobnet, ekskl. crawlede job. Stillingerne omfatter alene job med almindelige ansættelsesvilkår (inkl. hotjob og elevjob). ’’Nyopslåede stillinger i 
statusuge” er opgjort for hele ugen, dvs. mandag-søndag. Erhvervsgruppen er bestemt ud fra stillingsbetegnelsen i jobopslaget. Det bemærkes, at der kan søges efter den samme arbejdskraft/ 
stillingsbetegnelse på tværs af brancher. Fx er det ikke kun virksomheder inden for bygge- og anlægsbranchen, der efterspørger elektrikere/håndværksuddannede. Tilsvarende ansætter virksomheder 
inden for bygge- og anlægsbranchen også andre end håndværksuddannede, herunder fx kontor- og rengøringspersonale. Gns. 2015-2019 er gns. for 9. marts til statusdato i alle årene. På grund af 
efterregistreringer kan tallene ændre sig.
Bemærk, at opgørelsesmetoden er justeret med virkning fra rapporten for 28. juni 2020. Se mere på Jobindsats under 'Publikationer'.
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Tabel 2.1 Nytilmeldte i RAR Hovedstaden fordelt på ydelsesgruppe, fra 9. marts 2020 - statusdato 2021

Køn Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
antal personer
 

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
procentfordeling

Tilmeldte i alt pr.
8. marts 2020,
procentfordeling

Nytilmeldte fra 9. marts
2020 til statusdato de
seneste 5 år,
procentfordeling

Ændring i antal tilmeldte
siden 8. marts ift. bestand
pr. 8. marts 2020, procent

Kvinder

Mænd

I alt

65.692

67.086

132.778

49,5 %

50,5 %

100,0 %

51,1 %

48,9 %

100,0 %

50,6 %

49,4 %

100,0 %

33,9 %

44,3 %

39,0 %

Statsborgerskab

 

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
antal personer

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
procentfordeling

Tilmeldte i alt pr.
8. marts 2020,
procentfordeling

Nytilmeldte fra 9. marts
2020 til statusdato de
seneste 5 år,
procentfordeling

Ændring i antal tilmeldte
siden 8. marts ift. bestand
pr. 8. marts 2020, procent

I alt

Danske statsborgere

EU/EØS-statsborgere

3. lande og statsløse

132.778

106.645

13.435

12.698

100,0 %

80,3 %

10,1 %

9,6 %

100,0 %

77,5 %

10,8 %

11,7 %

100,0 %

80,4 %

8,0 %

11,6 %

39,0 %

38,2 %

48,4 %

35,9 %

Tabel 2.2 Nytilmeldte i RAR Hovedstaden landet fordelt på køn, fra 9. marts 2020 - statusdato 2021

Tabel 2.3 Nytilmeldte i RAR Hovedstaden fordelt på alder, fra 9. marts 2020- statusdato 2021

Aldersgrupper

 

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
antal personer

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
procentfordeling

Tilmeldte i alt pr.
8. marts 2020,
procentfordeling

Nytilmeldte fra 9. marts
2020 til statusdato de
seneste 5 år,
procentfordeling

Ændring i antal tilmeldte
siden 8. marts ift. bestand
pr. 8. marts 2020, procent

I alt

-29

30-49

50-59

60-

132.778

42.044

61.895

21.519

7.320

100,0 %

31,7 %

46,6 %

16,2 %

5,5 %

100,0 %

25,1 %

48,5 %

18,7 %

7,7 %

100,0 %

19,7 %

54,8 %

17,2 %

8,3 %

39,0 %

26,2 %

39,8 %

48,3 %

53,0 %

Herkomst

 

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
antal personer

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
procentfordeling

Tilmeldte i alt pr.
8. marts 2020,
procentfordeling

Nytilmeldte fra 9. marts
2020 til statusdato de
seneste 5 år,
procentfordeling

Ændring i antal tilmeldte
siden 8. marts ift. bestand
pr. 8. marts 2020, procent

I alt

Danskere

Indvandrere og efterkommere
fra vestlige lande

Indvandrere og efterkommere
fra ikke-vestlige lande

132.778

92.193

13.188

27.397

100,0 %

69,4 %

9,9 %

20,6 %

100,0 %

65,4 %

10,7 %

23,9 %

100,0 %

68,6 %

8,1 %

23,4 %

39,0 %

38,2 %

47,5 %

37,4 %

Tabel 2.5 Nytilmeldte i RAR Hovedstaden fordelt på statsborgerskab, fra 9. marts 2020-statusdato 2021

Ydelsesgruppe

 

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
antal personer

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
procentfordeling

Tilmeldte i alt pr.
8. marts 2020,
procentfordeling

Nytilmeldte fra 9. marts
2020 til statusdato de
seneste 5 år,
procentfordeling

Ændring i antal tilmeldte
siden 8. marts ift. bestand
pr. 8. marts 2020, procent

I alt

Dagpenge

Kontanthjælp mv.

132.778

100.400

32.378

100,0 %

75,6 %

24,4 %

100,0 %

83,4 %

16,6 %

100,0 %

68,2 %

31,8 %

39,0 %

44,4 %

11,8 %

Tabel 2.4 Nytilmeldte i RAR Hovedstaden fordelt på herkomst, fra 9. marts 2020- statusdato 2021

Note: Dagpenge mv. omfatter dagpengemodtagere og dimittender. Kontanthjælp mv. omfatter jobparate kontanthjælps- og overgangsydelsesmodtagere, modtagere af  selvforsørgelses- og 
hjemrejseydelse samt åbenlyst uddannelsesparate uddannelseshjælps- og overgangsydelsesmodtagere.

Note: Vestlige lande omfatter alle 27 EU-lande samt Storbritannien, Andorra, Island, Liechtenstein, Monaco, Norge, San Marino, Schweiz, Vatikanstaten, Canada, USA, Australien og New Zealand. 
Ikke-vestlige lande omfatter alle øvrige lande. 

Note: EU/EØS-statsborgere omfatter foruden de 27 EU-lande også EØS-landene Norge, Island og Liechtenstein samt statsborgere fra Storbritannien og Schweiz.
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Tabel 2.6 Nytilmeldte i RAR Hovedstaden fordelt på uddannelse, fra 9. marts 2020- statusdato 2021

Uddannelse

 

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
antal personer

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
procentfordeling

Tilmeldte i alt pr.
8. marts 2020,
procentfordeling

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato de
seneste 5 år,
procentfordeling

Ændring i antal
tilmeldte siden 8.
marts ift. bestand pr.
8. marts 2020, procent

I alt

Grundskole/Gymnasiale uddannelser

Erhvervsfaglige
uddannelser/Adgangsgivende
uddannelsesforløb

Korte videregående uddannelser,
KVU

Mellemlange videregående
uddannelser, MVU

Bacheloruddannelser, BACH

Lange videregående uddannelser,
LVU/Ph.d. og
forskeruddannelser

Uoplyst mv.

132.778

47.380

30.975

6.475

16.699

10.485

18.314

2.450

100,0 %

35,7 %

23,3 %

4,9 %

12,6 %

7,9 %

13,8 %

1,8 %

100,0 %

28,7 %

21,7 %

5,8 %

14,3 %

5,9 %

22,2 %

1,4 %

100,0 %

30,5 %

25,9 %

4,7 %

15,0 %

3,3 %

19,2 %

1,4 %

39,0 %

56,2 %

44,9 %

37,3 %

24,5 %

84,4 %

6,8 %

71,3 %

A-kasser

 

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
antal personer

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
procentfordeling

Tilmeldte i alt pr.
8. marts 2020,
procentfordeling

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato de
seneste 5 år,
procentfordeling

Ændring i antal
tilmeldte siden 8. marts
ift. bestand pr. 8. marts
2020, procent

I alt

Fødevareforbundet NNFs A-kasse

Faglig Fælles (3F) A-kasse

Min A-kasse

Ledernes A-kasse

Frie Funktionærers A-kasse

ASE

Metalarbejdernes A-Kasse

FTF- A-kasse

Det Faglige Hus - A-kasse

Kristelig A-Kasse

El-Fagets A-Kasse

HK /Danmarks A-kasse

A-kasse-Journalistik, Komm & Sprog

Byggefagenes A-Kasse

CA, A-kasse

Teknikernes A-Kasse

FOA - Fag og Arbejdes A-kasse

Magistrenes A-Kasse

Akademikernes

100.400

230

12.999

4.344

3.441

1.403

5.825

1.638

8.594

6.393

8.067

680

7.525

3.213

1.368

3.813

1.251

3.451

5.119

13.912

100,0 %

0,2 %

12,9 %

4,3 %

3,4 %

1,4 %

5,8 %

1,6 %

8,6 %

6,4 %

8,0 %

0,7 %

7,5 %

3,2 %

1,4 %

3,8 %

1,2 %

3,4 %

5,1 %

13,9 %

100,0 %

0,1 %

10,6 %

4,1 %

3,5 %

1,4 %

5,5 %

1,1 %

8,2 %

5,5 %

8,1 %

0,3 %

8,6 %

3,5 %

1,0 %

4,4 %

1,6 %

3,4 %

7,0 %

16,7 %

100,0 %

0,2 %

11,2 %

3,8 %

2,7 %

1,4 %

5,1 %

1,5 %

7,4 %

5,0 %

7,8 %

0,6 %

7,7 %

3,3 %

1,7 %

3,8 %

1,4 %

5,3 %

6,0 %

14,2 %

44,4 %

122,4 %

75,3 %

67,5 %

66,0 %

63,4 %

61,8 %

61,8 %

61,1 %

60,6 %

54,7 %

53,8 %

44,0 %

33,3 %

30,5 %

29,3 %

25,0 %

24,9 %

20,6 %

17,7 %

Din Sundhedsfaglig A-kasse

Lærernes A-kasse

Socialpædagogernes landsdækkende
A-Kasse

BUPL, A-kasse

A-kasse uoplyst

1.800

1.917

766

1.537

1.114

1,8 %

1,9 %

0,8 %

1,5 %

1,1 %

1,1 %

1,3 %

0,8 %

1,5 %

0,7 %

1,9 %

3,0 %

0,9 %

1,9 %

2,0 %

11,6 %

8,6 %

-2,5 %

-5,1 %

132,0 %

Tabel 2.7 Nytilmeldte dagpengemodtagere i RAR Hovedstaden fordelt på A-kasse, fra 9. marts 2020- statusdato 2021

Note: Uddannelse er opgjort ved højeste fuldførte uddannelse pr. 1. oktober 2019. Uddannelser, der er gennemført efter dette tidspunkt, indgår således ikke i opgørelsen. 
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Tabel 2.8 Nytilmeldte i RAR Hovedstaden fordelt på branche, fra 9. marts 2020- statusdato 2021

Branche

 

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
antal personer

Nytilmeldte fra 9. marts
2020 til statusdato
2021, procentfordeling

Tilmeldte i alt pr.
8. marts 2020,
procentfordeling

Ændring i antal tilmeldte
siden 8. marts ift. bestand
pr. 8. marts 2020, procent

I alt

Industri

Bygge og anlæg

Handel

Transport

Hoteller og restauranter

Information og kommunikation

Finansiering og forsikring

Ejendomshandel og udlejning

Videnservice

Rejsebureauer, rengøring og anden operationel
service

Offentlig administration, forsvar og politi

Undervisning

Sundhed og socialvæsen

Kultur og fritid

Andre serviceydelser mv.

Øvrige

Uoplyst aktivitet

Ingen lønoplysninger

132.778

4.026

5.993

10.673

8.075

10.911

5.933

1.565

965

5.116

12.964

3.208

7.226

10.775

3.771

2.564

728

102

38.183

100,0 %

3,0 %

4,5 %

8,0 %

6,1 %

8,2 %

4,5 %

1,2 %

0,7 %

3,9 %

9,8 %

2,4 %

5,4 %

8,1 %

2,8 %

1,9 %

0,5 %

0,1 %

28,8 %

100,0 %

3,8 %

4,2 %

11,3 %

4,6 %

7,0 %

5,6 %

1,8 %

1,1 %

5,3 %

11,1 %

3,7 %

7,3 %

10,6 %

3,3 %

2,7 %

0,6 %

0,1 %

15,9 %

39,0 %

43,2 %

19,8 %

43,4 %

183,7 %

87,2 %

40,5 %

46,1 %

35,9 %

29,3 %

56,7 %

16,7 %

30,1 %

22,6 %

38,9 %

43,2 %

63,3 %

26,3 %

-14,5 %

Note: For nytilmeldte siden  9. marts 2020 er branchetilhørsforholdet opgjort med udgangspunkt i måneden med seneste beskæftigelsesoplysning (fra e-indkomst) i perioden januar-marts 
2020.  For nytilmeldte i april måned er branchetilhørsforholdet opgjort med udgangspunkt i måneden med seneste beskæftigelsesoplysning (fra e-indkomst) i perioden februar-april 2020 og 
så fremdeles.
For personer med flere beskæftigelsesoplysninger i samme (seneste) måned er branchetilhørsforholdet fastlagt ud fra den branche, hvor personen har haft mest beskæftigelse. Personer med 
løn, men med ukendt brancheoplysning er placeret under uoplyst aktivitet. Nytilmeldte uden beskæftigelsesoplysninger i perioden januar-marts 2020 angives som personer med ingen 
lønoplysninger.  

For tilmeldte pr. 8. marts 2020 er branchetilhørsforholdet opgjort med udgangspunkt i seneste beskæftigelsesoplysning (fra e-indkomst) i perioden januar 2018-marts 2020. For personer med 
flere beskæftigelsesoplysninger i samme (seneste) måned er branchetilhørsforholdet fastlagt ud fra den branche, hvor personen har haft mest beskæftigelse. Personer med løn, men med 
ukendt brancheoplysning er placeret under uoplyst aktivitet. Tilmeldte pr. 8. marts uden beskæftigelsesoplysninger i perioden januar 2018-marts 2020 angives som personer med ingen 
lønoplysninger. Da tilmeldte pr. 8. marts 2020 kan have haft et ledighedsforløb, der går længere tilbage end januar 2018, kan seneste branchetilknytning være underestimeret.

Øvrige omfatter brancherne: energiforsyning, Landbrug, skovbrug og fiskeri, Råstofindvinding og vandforsyning og renovation.

Fra og med bilagsrapporten for 30. august 2020 (offentliggjort den 1. september) er metoden bag opgørelsen af tilmeldte ledige fordelt på branche justeret. Justeringen af metoden omfatter 
hele perioden tilbage fra 8. marts 2020. Og tallene i de tidligere rapporter kan herefter ikke sammenlignes med tallene i rapporterne fra og med 30. august. Se mere på Jobindsats under 
'Publikationer'. 

2. RAR Hovedstaden
Nytilmeldte fordelt på forskellige karakteristika

Fællesnote: 
Tallene summerer nødvendigvis ikke til 100 % på grund af op- og nedrundinger. På grund af efterregistreringer kan tallene ændre sig.

Nytilmeldte og tilmeldte ledige omfatter personer, der har tilmeldt sig ledige på Jobnet, som enten modtagere af dagpenge (fulde dagpenge, supplerende dagpenge (herunder i forbindelse 
med arbejdsfordeling og hjemsendelse), dimittender, jobparate kontanthjælps- og overgangsydelsesmodtagere, modtagere af selvforsørgelses- og hjemrejseydelse samt åbenlyst 
uddannelsesparate uddannelseshjælps-  og overgangsydelsesmodtagere. En person er nytilmeldt, hvis der er gået mindst 7 dage siden personen sidst var tilmeldt. 

Antal afmeldte er opgjort dagen efter afmeldingen på jobnet.dk

Sammenligningsgrundlaget for perioden fra 9. marts 2020 til statusdatoen i 2021 er gennemsnittet for den tilsvarende periode i de seneste 5 år, dvs. årene 2015-2016, 2016-2017, 2017-2018, 
2018-2019 og 2019-2020. Ydelseskategori, køn, alder, herkomst, statsborgerskab er opgjort på statusdatoen.

For bestanden af tilmeldte personer pr. 8. marts 2020 samt personer nytilmeldt i marts måned 2020 er a-kassetilhørsforholdet opgjort pr 1. marts 2020. For personer tilmeldt i april måned er a-
kassetilhørsforholdet opgjort pr 1. april 2020 og så fremdeles. 

Opgørelsen af tilmeldte ledige kan omfatte personer, som har tilmeldt sig på Jobnet, men som ikke nødvendigvis er berettiget til at modtage en ydelse på tidspunktet for tilmeldingen eller på et 
efterfølgende tidspunkt. Blandt tilmeldte ledige indgår personer i arbejdsfordeling. Disse personer indgår ikke i den officielle ledighedsstatistik, da de ikke står til rådighed for arbejdsmarkedet. 
Gruppen udgør ifm. den nye midlertidige arbejdsfordelingsordning knap 5 pct. af de tilmeldte.

Statusdato: 17. januar 2021
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Tabel 2.9 Nyopslåede stillinger i RAR Hovedstaden fordelt på virksomhedernes branche, 9. marts (uge 11) 2020 til 
statusdato 2021

Branche

 

Gns. antal nyopslåede
stillinger pr uge, uge
1-10 2020

Gns. antal nyopslåede
stillinger pr uge, uge
11 2020-uge 1 2021

Nyopslåede
stillinger i
statusuge

Nyopslåede stillinger
fra 9. marts 2020 til
statusdato

Nyopslåede stillinger fra
9. marts 2020 til
statusdato ift. gns.
samme periode de
seneste 5 år

Alle brancher

Industri

Bygge og anlæg

Handel

Transport

Hoteller og restauranter

Information og kommunikation

Finansiering og forsikring

Ejendomshandel og udlejning

Videnservice

Rejsebureauer, rengøring og
anden operationel service

Offentlig administration, forsvar
og politi

Undervisning

Sundhed og socialvæsen

Kultur og fritid

Andre serviceydelser mv.

Øvrige brancher

Uoplyst aktivitet

2.027

47

18

50

36

42

62

8

9

97

316

701

156

371

23

35

8

47

1.827

40

34

40

30

24

58

8

6

88

342

606

148

332

9

13

6

44

1.740

22

37

22

23

3

43

15

8

46

293

639

133

344

11

20

2

79

82.127

1.796

1.518

1.761

1.324

1.050

2.610

345

253

3.927

15.321

27.321

6.642

14.943

411

601

285

2.019

6,6 %

-2,9 %

11,1 %

-21,8 %

-13,2 %

-52,3 %

21,8 %

-48,4 %

-9,5 %

-7,0 %

-2,0 %

20,7 %

10,5 %

33,0 %

-39,8 %

-57,0 %

-29,4 %

-19,6 %

Note: Stillinger i opgørelsen omfatter alene job på Jobnet, ekskl. crawlede job. Stillingerne omfatter alene job med almindelige ansættelsesvilkår (inkl. hotjob og elevjob). ’’Nyopslåede stillinger i 
statusuge” er opgjort for hele ugen, dvs. mandag-søndag. Branche er bestemt ud fra CVR og P-nummer for de virksomheder, der har opslået stillingerne. STAR følger branchekoderne som angivet i 
CVR-registeret. Opdelingen mellem de offentlige brancher kan afvige fra Danmarks Statistiks opdeling (DST). DST ’’flytter’’ grupper af personer med skiftende arbejdssteder eller arbejdssted i hjemmet 
fra et administrativt arbejdssted (Offentlig administration) til arbejdssteder med de brancher, der svarer til aktiviteten (Social og sundhedsvæsen). Det sker bl.a. på baggrund af kommunale og 
regionale lønindberetninger, og det berører fx hjemmehjælpere, hjemmesygeplejersker, sundhedsplejersker, dagplejere, lærere og pædagoger. Det bemærkes i øvrigt, at stillinger inden for fx Bygge og 
anlæg, der opslås via et rekrutterings- eller vikarbureau, vil optræde inden Rejsebureau, rengøring og anden operationel service. Øvrige brancher omfatter Energiforsyning, Landbrug, skovbrug og 
fiskeri, Råstofindvinding og Vandforsyning og renovation. Gns. 2015-2019 er gns. for 9. marts til statusdato i alle årene. På grund af efterregistreringer kan tallene ændre sig.
Bemærk, at opgørelsesmetoden er justeret med virkning fra rapporten for 28. juni 2020. Se mere på Jobindsats under 'Publikationer'.

2. RAR Hovedstaden
Stillinger fordelt på forskellige karakteristika

Statusuge: Uge 2 2021
Statusdato: 17. januar 2021
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Tabel 2.10 Nyopslåede stillinger i RAR Hovedstaden fordelt på erhvervsgrupper, 9. marts (uge 11) 2020 til statusdato 
2021

Erhvervsgruppe

 

Gns. antal
nyopslåede
stillinger pr uge,
uger 1-10 2020

Gns. antal
nyopslåede stillinger
pr uge, uge 11
2020-uge 1 2021

Nyopslåede
stillinger i
statusuge

Nyopslåede
stillinger fra 9.
marts 2020 til
statusdato

Nyopslåede stillinger fra
9. marts 2020 til
statusdato ift. gns. samme
periode de seneste 5 år

Alle erhvervsområder

Sundhed, omsorg og personlig
pleje

Undervisning og vejledning

Pædagogisk, socialt og kirkeligt
arbejde

Bygge og anlæg

Jern, metal og auto

Industriel produktion

Kontor, administration,
regnskab og finans

Salg, indkøb og markedsføring

Medie, kultur, turisme, idræt og
underholdning

It og teleteknik

Transport, post, lager- og
maskinførerarbejde

Hotel, restauration, køkken,
kantine

Rengøring, ejendomsservice og
renovation

Design, formgivning og grafisk
arbejde

Vagt, sikkerhed og overvågning

Landbrug, skovbrug, gartneri,
fiskeri og dyrepleje

Tekstil og beklædning

Nærings- og nydelsesmiddel

Træ, møbel, glas og keramik

2.027

379

57

261

58

31

15

69

191

17

54

60

72

41

3

37

13

1

2

0

1.827

349

76

226

100

21

11

71

150

11

52

103

42

52

2

43

9

1

2

0

1.740

380

38

293

95

32

9

76

107

15

54

32

15

50

1

29

15

0

1

0

82.127

15.747

3.371

10.241

4.478

950

507

3.200

6.723

514

2.351

4.560

1.882

2.354

108

1.910

426

29

87

10

6,6 %

28,4 %

-3,0 %

29,9 %

15,2 %

-44,0 %

1,1 %

-13,1 %

-11,9 %

-35,3 %

-1,8 %

-2,7 %

-44,8 %

0,2 %

-28,6 %

39,1 %

35,8 %

-7,1 %

-49,8 %

-31,5 %

Akademisk arbejde

Ledelse

Elever

431

90

145

348

68

88

384

79

35

15.703

3.078

3.898

4,4 %

11,7 %

55,8 %

Note: Stillinger i opgørelsen omfatter alene job på Jobnet, ekskl. crawlede job. Stillingerne omfatter alene job med almindelige ansættelsesvilkår (inkl. hotjob og elevjob). ’’Nyopslåede stillinger i 
statusuge” er opgjort for hele ugen, dvs. mandag-søndag. Erhvervsgruppen er bestemt ud fra stillingsbetegnelsen i jobopslaget. Det bemærkes, at der kan søges efter den samme arbejdskraft/ 
stillingsbetegnelse på tværs af brancher. Fx er det ikke kun virksomheder inden for bygge- og anlægsbranchen, der efterspørger elektrikere/håndværksuddannede. Tilsvarende ansætter virksomheder 
inden for bygge- og anlægsbranchen også andre end håndværksuddannede, herunder fx kontor- og rengøringspersonale. Gns. 2015-2019 er gns. for 9. marts til statusdato i alle årene. På grund af 
efterregistreringer kan tallene ændre sig.
Bemærk, at opgørelsesmetoden er justeret med virkning fra rapporten for 28. juni 2020. Se mere på Jobindsats under 'Publikationer'.

2. RAR Hovedstaden
Stillinger fordelt på forskellige karakteristika
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Tabel 3.1 Nytilmeldte i RAR Sjælland fordelt på ydelsesgruppe, fra 9. marts 2020- statusdato 2021

Køn

 

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
antal personer

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
procentfordeling

Tilmeldte i alt pr.
8. marts 2020,
procentfordeling

Nytilmeldte fra 9. marts
2020 til statusdato de
seneste 5 år,
procentfordeling

Ændring i antal tilmeldte
siden 8. marts ift. bestand
pr. 8. marts 2020, procent

I alt

Kvinder

Mænd

53.174

24.581

28.593

100,0 %

46,2 %

53,8 %

100,0 %

48,7 %

51,3 %

100,0 %

47,7 %

52,3 %

27,0 %

22,9 %

30,8 %

Statsborgerskab Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
antal personer

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
procentfordeling

Tilmeldte i alt pr.
8. marts 2020,
procentfordeling

Nytilmeldte fra 9. marts
2020 til statusdato de
seneste 5 år,
procentfordeling

Ændring i antal tilmeldte
siden 8. marts ift. bestand
pr. 8. marts 2020, procent

 

EU/EØS-statsborgere

Danske statsborgere

I alt

3. lande og statsløse

2.652

46.180

53.174

4.342

5,0 %

86,8 %

100,0 %

8,2 %

5,5 %

84,3 %

100,0 %

10,2 %

3,8 %

84,2 %

100,0 %

12,0 %

37,5 %

27,1 %

27,0 %

20,5 %

Tabel 3.2 Nytilmeldte i RAR Sjælland fordelt på køn, fra 9. marts 2020- statusdato 2021

Tabel 3.3 Nytilmeldte i RAR Sjælland fordelt på alder, fra 9. marts 2020- statusdato 2021

Aldersgrupper

 

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
antal personer

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
procentfordeling

Tilmeldte i alt pr.
8. marts 2020,
procentfordeling

Nytilmeldte fra 9. marts
2020 til statusdato de
seneste 5 år,
procentfordeling

Ændring i antal tilmeldte
siden 8. marts ift. bestand
pr. 8. marts 2020, procent

I alt

-29

30-49

50-59

60-

53.174

14.818

23.439

10.851

4.066

100,0 %

27,9 %

44,1 %

20,4 %

7,6 %

100,0 %

21,7 %

44,4 %

23,1 %

10,8 %

100,0 %

21,1 %

48,1 %

20,2 %

10,6 %

27,0 %

14,1 %

28,8 %

31,8 %

34,9 %

Herkomst

 

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
antal personer

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
procentfordeling

Tilmeldte i alt pr.
8. marts 2020,
procentfordeling

Nytilmeldte fra 9. marts
2020 til statusdato de
seneste 5 år,
procentfordeling

Ændring i antal tilmeldte
siden 8. marts ift. bestand
pr. 8. marts 2020, procent

I alt

Danskere

Indvandrere og efterkommere
fra vestlige lande

Indvandrere og efterkommere
fra ikke-vestlige lande

53.174

43.843

2.661

6.670

100,0 %

82,5 %

5,0 %

12,5 %

100,0 %

79,2 %

5,7 %

15,1 %

100,0 %

79,8 %

3,9 %

16,2 %

27,0 %

27,6 %

33,7 %

21,3 %

Tabel 3.5 Nytilmeldte i RAR Sjælland fordelt på statsborgerskab, fra 9. marts 2020 - statusdato 2021

Ydelsesgruppe

 

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
antal personer

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
procentfordeling

Tilmeldte i alt pr.
8. marts 2020,
procentfordeling

Nytilmeldte fra 9. marts
2020 til statusdato de
seneste 5 år,
procentfordeling

Ændring i antal tilmeldte
siden 8. marts ift. bestand
pr. 8. marts 2020, procent

I alt

Dagpenge

Kontanthjælp mv.

53.174

36.880

16.294

100,0 %

69,4 %

30,6 %

100,0 %

77,2 %

22,8 %

100,0 %

60,9 %

39,1 %

27,0 %

32,5 %

8,3 %

Tabel 3.4 Nytilmeldte i RAR Sjælland fordelt på herkomst, fra 9. marts 2020 - statusdato 2021

Note: Dagpenge mv. omfatter dagpengemodtagere og dimittender. Kontanthjælp mv. omfatter jobparate kontanthjælps- og overgangsydelsesmodtagere, modtagere af  selvforsørgelses- og 
hjemrejseydelse samt åbenlyst uddannelsesparate uddannelseshjælps- og overgangsydelsesmodtagere.

Note: Vestlige lande omfatter alle 27 EU-lande samt Storbritannien, Andorra, Island, Liechtenstein, Monaco, Norge, San Marino, Schweiz, Vatikanstaten, Canada, USA, Australien og New Zealand. 
Ikke-vestlige lande omfatter alle øvrige lande. 

Note: EU/EØS-statsborgere omfatter foruden de 27 EU-lande også EØS-landene Norge, Island og Liechtenstein samt statsborgere fra Storbritannien og Schweiz.

3. RAR Sjælland
Nytilmeldte fordelt på forskellige karakteristika
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Tabel 3.6 Nytilmeldte i RAR Sjælland fordelt på uddannelse, fra 9. marts 2020- statusdato 2021

Uddannelse

 

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
antal personer

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
procentfordeling

Tilmeldte i alt pr.
8. marts 2020,
procentfordeling

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato de
seneste 5 år,
procentfordeling

Ændring i antal
tilmeldte siden 8.
marts ift. bestand pr.
8. marts 2020, procent

I alt

Grundskole/Gymnasiale uddannelser

Erhvervsfaglige
uddannelser/Adgangsgivende
uddannelsesforløb

Korte videregående uddannelser,
KVU

Mellemlange videregående
uddannelser, MVU

Bacheloruddannelser, BACH

Lange videregående uddannelser,
LVU/Ph.d. og
forskeruddannelser

Uoplyst mv.

53.174

22.543

19.620

2.176

4.897

922

2.160

856

100,0 %

42,4 %

36,9 %

4,1 %

9,2 %

1,7 %

4,1 %

1,6 %

100,0 %

36,3 %

37,6 %

5,5 %

11,3 %

1,5 %

6,6 %

1,1 %

100,0 %

39,1 %

39,2 %

4,2 %

11,1 %

1,0 %

4,4 %

1,0 %

27,0 %

33,4 %

26,7 %

17,7 %

9,4 %

82,5 %

9,3 %

79,6 %

A-kasser

 

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
antal personer

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
procentfordeling

Tilmeldte i alt pr.
8. marts 2020,
procentfordeling

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato de
seneste 5 år,
procentfordeling

Ændring i antal
tilmeldte siden 8. marts
ift. bestand pr. 8. marts
2020, procent

I alt

Frie Funktionærers A-kasse

Ledernes A-kasse

Min A-kasse

Metalarbejdernes A-Kasse

Faglig Fælles (3F) A-kasse

Magistrenes A-Kasse

Det Faglige Hus - A-kasse

ASE

FTF- A-kasse

Kristelig A-Kasse

CA, A-kasse

A-kasse-Journalistik, Komm & Sprog

HK /Danmarks A-kasse

El-Fagets A-Kasse

Din Sundhedsfaglig A-kasse

Teknikernes A-Kasse

Akademikernes

FOA - Fag og Arbejdes A-kasse

Lærernes A-kasse

36.880

557

1.317

1.363

1.419

7.440

618

3.787

2.948

1.775

4.238

329

226

3.148

429

570

306

1.245

1.873

726

100,0 %

1,5 %

3,6 %

3,7 %

3,8 %

20,2 %

1,7 %

10,3 %

8,0 %

4,8 %

11,5 %

0,9 %

0,6 %

8,5 %

1,2 %

1,5 %

0,8 %

3,4 %

5,1 %

2,0 %

100,0 %

1,3 %

3,6 %

3,7 %

2,9 %

18,0 %

2,0 %

9,4 %

7,5 %

5,4 %

11,6 %

1,3 %

0,8 %

10,9 %

0,6 %

1,2 %

1,1 %

4,9 %

5,1 %

1,6 %

100,0 %

1,4 %

3,0 %

3,2 %

3,2 %

19,7 %

1,5 %

8,1 %

7,2 %

4,2 %

11,5 %

0,8 %

0,5 %

9,0 %

1,0 %

1,3 %

0,9 %

3,4 %

8,0 %

2,5 %

32,5 %

55,9 %

49,6 %

49,1 %

42,4 %

41,8 %

40,4 %

37,4 %

37,2 %

36,9 %

36,8 %

33,5 %

30,2 %

29,8 %

22,9 %

18,8 %

18,7 %

17,0 %

15,3 %

5,2 %

Byggefagenes A-Kasse

Fødevareforbundet NNFs A-kasse

BUPL, A-kasse

Socialpædagogernes landsdækkende
A-Kasse

A-kasse uoplyst

570

296

782

598

320

1,5 %

0,8 %

2,1 %

1,6 %

0,9 %

1,3 %

0,8 %

2,4 %

1,8 %

0,8 %

1,9 %

1,2 %

2,8 %

2,0 %

1,8 %

-4,7 %

-7,7 %

-15,6 %

-16,2 %

76,1 %

Tabel 3.7 Nytilmeldte dagpengemodtagere i RAR Sjælland fordelt på A-kasse, fra 9. marts 2020- statusdato 2021

Note: Uddannelse er opgjort ved højeste fuldførte uddannelse pr. 1. oktober 2019. Uddannelser, der er gennemført efter dette tidspunkt, indgår således ikke i opgørelsen. 
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Tabel 3.8 Nytilmeldte i RAR Sjælland fordelt på branche, fra 9. marts 2020- statusdato 2021

Branche

 

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
antal personer

Nytilmeldte fra 9. marts
2020 til statusdato
2021, procentfordeling

Tilmeldte i alt pr.
8. marts 2020,
procentfordeling

Ændring i antal tilmeldte
siden 8. marts ift. bestand
pr. 8. marts 2020, procent

I alt

Industri

Bygge og anlæg

Handel

Transport

Hoteller og restauranter

Information og kommunikation

Finansiering og forsikring

Ejendomshandel og udlejning

Videnservice

Rejsebureauer, rengøring og anden operationel
service

Offentlig administration, forsvar og politi

Undervisning

Sundhed og socialvæsen

Kultur og fritid

Andre serviceydelser mv.

Øvrige

Uoplyst aktivitet

Ingen lønoplysninger

53.174

3.664

4.672

5.448

3.086

3.064

669

359

397

1.017

5.856

1.173

1.945

4.947

542

853

773

44

14.665

100,0 %

6,9 %

8,8 %

10,2 %

5,8 %

5,8 %

1,3 %

0,7 %

0,7 %

1,9 %

11,0 %

2,2 %

3,7 %

9,3 %

1,0 %

1,6 %

1,5 %

0,1 %

27,6 %

100,0 %

7,3 %

8,9 %

12,7 %

4,8 %

4,7 %

1,7 %

1,1 %

1,1 %

2,9 %

13,5 %

3,2 %

4,7 %

12,4 %

1,4 %

1,9 %

1,8 %

0,2 %

15,8 %

27,0 %

30,3 %

15,3 %

40,6 %

109,0 %

71,7 %

63,9 %

43,8 %

19,3 %

23,8 %

23,1 %

26,6 %

24,1 %

10,3 %

45,0 %

62,2 %

47,9 %

-17,1 %

-11,3 %

3. RAR Sjælland
Nytilmeldte fordelt på forskellige karakteristika

Note: For nytilmeldte siden  9. marts 2020 er branchetilhørsforholdet opgjort med udgangspunkt i måneden med seneste beskæftigelsesoplysning (fra e-indkomst) i perioden januar-marts 2020. 
For nytilmeldte i april måned er branchetilhørsforholdet opgjort med udgangspunkt i måneden med seneste beskæftigelsesoplysning (fra e-indkomst) i perioden februar-april 2020 og så 
fremdeles.
For personer med flere beskæftigelsesoplysninger i samme (seneste) måned er branchetilhørsforholdet fastlagt ud fra den branche, hvor personen har haft mest beskæftigelse. Personer med løn, 
men med ukendt brancheoplysning er placeret under uoplyst aktivitet. Nytilmeldte uden beskæftigelsesoplysninger i perioden januar-marts 2020 angives som personer med ingen 
lønoplysninger.  

For tilmeldte pr. 8. marts 2020 er branchetilhørsforholdet opgjort med udgangspunkt i seneste beskæftigelsesoplysning (fra e-indkomst) i perioden januar 2018-marts 2020. For personer med 
flere beskæftigelsesoplysninger i samme (seneste) måned er branchetilhørsforholdet fastlagt ud fra den branche, hvor personen har haft mest beskæftigelse. Personer med løn, men med ukendt 
brancheoplysning er placeret under uoplyst aktivitet. Tilmeldte pr. 8. marts uden beskæftigelsesoplysninger i perioden januar 2018-marts 2020 angives som personer med ingen lønoplysninger. 
Da tilmeldte pr. 8. marts 2020 kan have haft et ledighedsforløb, der går længere tilbage end januar 2018, kan seneste branchetilknytning være underestimeret.

Øvrige omfatter brancherne: energiforsyning, Landbrug, skovbrug og fiskeri, Råstofindvinding og vandforsyning og renovation.

Fra og med bilagsrapporten for 30. august 2020 (offentliggjort den 1. september) er metoden bag opgørelsen af tilmeldte ledige fordelt på branche justeret. Justeringen af metoden omfatter 
hele perioden tilbage fra 8. marts 2020. Og tallene i de tidligere rapporter kan herefter ikke sammenlignes med tallene i rapporterne fra og med 30. august. Se mere på Jobindsats under 
'Publikationer'. 

Fællesnote: 
Tallene summerer nødvendigvis ikke til 100 % på grund af op- og nedrundinger. På grund af efterregistreringer kan tallene ændre sig.

Nytilmeldte og tilmeldte ledige omfatter personer, der har tilmeldt sig ledige på Jobnet, som enten modtagere af dagpenge (fulde dagpenge, supplerende dagpenge (herunder i forbindelse 
med arbejdsfordeling og hjemsendelse), dimittender, jobparate kontanthjælps- og overgangsydelsesmodtagere, modtagere af selvforsørgelses- og hjemrejseydelse samt åbenlyst 
uddannelsesparate uddannelseshjælps-  og overgangsydelsesmodtagere. En person er nytilmeldt, hvis der er gået mindst 7 dage siden personen sidst var tilmeldt. 

Antal afmeldte er opgjort dagen efter afmeldingen på jobnet.dk

Sammenligningsgrundlaget for perioden fra 9. marts 2020 til statusdatoen i 2021 er gennemsnittet for den tilsvarende periode i de seneste 5 år, dvs. årene 2015-2016, 2016-2017, 2017-2018, 
2018-2019 og 2019-2020. Ydelseskategori, køn, alder, herkomst, statsborgerskab er opgjort på statusdatoen.

For bestanden af tilmeldte personer pr. 8. marts 2020 samt personer nytilmeldt i marts måned 2020 er a-kassetilhørsforholdet opgjort pr 1. marts 2020. For personer tilmeldt i april måned er a-
kassetilhørsforholdet opgjort pr 1. april 2020 og så fremdeles. 

Opgørelsen af tilmeldte ledige kan omfatte personer, som har tilmeldt sig på Jobnet, men som ikke nødvendigvis er berettiget til at modtage en ydelse på tidspunktet for tilmeldingen eller på et 
efterfølgende tidspunkt. Blandt tilmeldte ledige indgår personer i arbejdsfordeling. Disse personer indgår ikke i den officielle ledighedsstatistik, da de ikke står til rådighed for arbejdsmarkedet. 
Gruppen udgør ifm. den nye midlertidige arbejdsfordelingsordning knap 5 pct. af de tilmeldte.

Statusdato: 17. januar 2021
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Tabel 3.9 Nyopslåede stillinger i RAR Sjælland fordelt på virksomhedernes branche, 9. marts (uge 11) 2020 til 
statusdato 2021

Branche

 

Gns. antal nyopslåede
stillinger pr uge, uge
1-10 2020

Gns. antal nyopslåede
stillinger pr uge, uge
11 2020-uge 1 2021

Nyopslåede
stillinger i
statusuge

Nyopslåede stillinger
fra 9. marts 2020 til
statusdato

Nyopslåede stillinger fra
9. marts 2020 til
statusdato ift. gns.
samme periode de
seneste 5 år

Alle brancher

Industri

Bygge og anlæg

Handel

Transport

Hoteller og restauranter

Information og kommunikation

Finansiering og forsikring

Ejendomshandel og udlejning

Videnservice

Rejsebureauer, rengøring og
anden operationel service

Offentlig administration, forsvar
og politi

Undervisning

Sundhed og socialvæsen

Kultur og fritid

Andre serviceydelser mv.

Øvrige brancher

Uoplyst aktivitet

596

8

14

19

11

20

4

1

15

40

104

199

25

94

11

7

3

21

571

7

18

20

8

12

5

1

4

42

132

180

37

78

2

7

3

17

617

7

29

7

37

8

6

5

0

22

94

251

29

91

3

7

3

18

25.762

331

808

866

388

527

215

31

190

1.863

5.883

8.165

1.652

3.540

101

316

130

756

23,9 %

-27,8 %

14,6 %

9,0 %

-14,6 %

-2,5 %

120,7 %

-66,8 %

28,9 %

36,8 %

13,3 %

66,5 %

7,5 %

3,6 %

-20,7 %

5,4 %

35,1 %

34,3 %

Note: Stillinger i opgørelsen omfatter alene job på Jobnet, ekskl. crawlede job. Stillingerne omfatter alene job med almindelige ansættelsesvilkår (inkl. hotjob og elevjob). ’’Nyopslåede stillinger i 
statusuge” er opgjort for hele ugen, dvs. mandag-søndag. Branche er bestemt ud fra CVR og P-nummer for de virksomheder, der har opslået stillingerne. STAR følger branchekoderne som angivet i 
CVR-registeret. Opdelingen mellem de offentlige brancher kan afvige fra Danmarks Statistiks opdeling (DST). DST ’’flytter’’ grupper af personer med skiftende arbejdssteder eller arbejdssted i hjemmet 
fra et administrativt arbejdssted (Offentlig administration) til arbejdssteder med de brancher, der svarer til aktiviteten (Social og sundhedsvæsen). Det sker bl.a. på baggrund af kommunale og 
regionale lønindberetninger, og det berører fx hjemmehjælpere, hjemmesygeplejersker, sundhedsplejersker, dagplejere, lærere og pædagoger. Det bemærkes i øvrigt, at stillinger inden for fx Bygge og 
anlæg, der opslås via et rekrutterings- eller vikarbureau, vil optræde inden Rejsebureau, rengøring og anden operationel service. Øvrige brancher omfatter Energiforsyning, Landbrug, skovbrug og 
fiskeri, Råstofindvinding og Vandforsyning og renovation. Gns. 2015-2019 er gns. for 9. marts til statusdato i alle årene. På grund af efterregistreringer kan tallene ændre sig.
Bemærk, at opgørelsesmetoden er justeret med virkning fra rapporten for 28. juni 2020. Se mere på Jobindsats under 'Publikationer'.

3. RAR Sjælland
Stillinger fordelt på forskellige karakteristika

Statusuge: Uge 2 2021
Statusdato: 17. januar 2021
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Tabel 3.10 Nyopslåede stillinger i RAR Sjælland fordelt på erhvervsgrupper, 9. marts (uge 11) 2020 til statusdato 2021

Erhvervsgruppe

 

Gns. antal
nyopslåede
stillinger pr uge,
uger 1-10 2020

Gns. antal
nyopslåede stillinger
pr uge, uge 11 2020-
uge 1 2021

Nyopslåede
stillinger i
statusuge

Nyopslåede
stillinger fra 9.
marts 2020 til
statusdato

Nyopslåede stillinger fra
9. marts 2020 til
statusdato ift. gns. samme
periode de seneste 5 år

Alle erhvervsområder

Sundhed, omsorg og personlig
pleje

Undervisning og vejledning

Pædagogisk, socialt og kirkeligt
arbejde

Bygge og anlæg

Jern, metal og auto

Industriel produktion

Kontor, administration,
regnskab og finans

Salg, indkøb og markedsføring

Medie, kultur, turisme, idræt og
underholdning

It og teleteknik

Transport, post, lager- og
maskinførerarbejde

Hotel, restauration, køkken,
kantine

Rengøring, ejendomsservice og
renovation

Design, formgivning og grafisk
arbejde

Vagt, sikkerhed og overvågning

Landbrug, skovbrug, gartneri,
fiskeri og dyrepleje

Tekstil og beklædning

Nærings- og nydelsesmiddel

Træ, møbel, glas og keramik

596

141

20

67

43

12

9

23

44

9

5

35

32

30

1

20

6

1

1

0

571

123

31

65

74

16

9

16

29

2

3

31

16

27

1

21

8

0

5

0

617

153

25

86

80

13

4

14

15

3

5

43

4

30

1

14

3

0

5

0

25.762

5.566

1.407

2.925

3.334

721

405

731

1.304

87

157

1.399

695

1.221

33

944

362

12

225

18

23,9 %

36,5 %

8,7 %

48,0 %

94,9 %

12,4 %

11,8 %

24,2 %

-3,1 %

-24,5 %

-32,4 %

-45,6 %

-26,6 %

53,9 %

-11,8 %

98,6 %

131,5 %

114,3 %

85,3 %

80,0 %

Akademisk arbejde

Ledelse

Elever

53

19

25

55

17

22

56

14

49

2.464

750

1.002

17,6 %

2,2 %

103,9 %

Note: Stillinger i opgørelsen omfatter alene job på Jobnet, ekskl. crawlede job. Stillingerne omfatter alene job med almindelige ansættelsesvilkår (inkl. hotjob og elevjob). ’’Nyopslåede stillinger i 
statusuge” er opgjort for hele ugen, dvs. mandag-søndag. Erhvervsgruppen er bestemt ud fra stillingsbetegnelsen i jobopslaget. Det bemærkes, at der kan søges efter den samme arbejdskraft/ 
stillingsbetegnelse på tværs af brancher. Fx er det ikke kun virksomheder inden for bygge- og anlægsbranchen, der efterspørger elektrikere/håndværksuddannede. Tilsvarende ansætter virksomheder 
inden for bygge- og anlægsbranchen også andre end håndværksuddannede, herunder fx kontor- og rengøringspersonale. Gns. 2015-2019 er gns. for 9. marts til statusdato i alle årene. På grund af 
efterregistreringer kan tallene ændre sig.
Bemærk, at opgørelsesmetoden er justeret med virkning fra rapporten for 28. juni 2020. Se mere på Jobindsats under 'Publikationer'.

3. RAR Sjælland
Stillinger fordelt på forskellige karakteristika

Statusuge: Uge 2 2021
Statusdato: 17. januar 2021
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Tabel 4.1 Nytilmeldte i RAR Bornholm fordelt på ydelsesgruppe, fra 9. marts 2020- statusdato 2021

Køn

 

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
antal personer

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
procentfordeling

Tilmeldte i alt pr.
8. marts 2020,
procentfordeling

Nytilmeldte fra 9. marts
2020 til statusdato de
seneste 5 år,
procentfordeling

Ændring i antal tilmeldte
siden 8. marts ift. bestand
pr. 8. marts 2020, procent

I alt

Kvinder

Mænd

2.937

1.237

1.700

100,0 %

42,1 %

57,9 %

100,0 %

52,3 %

47,7 %

100,0 %

48,8 %

51,2 %

28,6 %

7,1 %

52,2 %

Statsborgerskab

 

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
antal personer

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
procentfordeling

Tilmeldte i alt pr.
8. marts 2020,
procentfordeling

Nytilmeldte fra 9. marts
2020 til statusdato de
seneste 5 år,
procentfordeling

Ændring i antal tilmeldte
siden 8. marts ift. bestand
pr. 8. marts 2020, procent

I alt

Danske statsborgere

EU/EØS-statsborgere

3. lande og statsløse

2.937

2.608

142

187

100,0 %

88,8 %

4,8 %

6,4 %

100,0 %

87,1 %

3,9 %

8,9 %

100,0 %

84,8 %

3,9 %

11,3 %

28,6 %

30,9 %

38,5 %

2,2 %

Tabel 4.2 Nytilmeldte i RAR Bornholm fordelt på køn, fra 9. marts 2020- statusdato 2021

Tabel 4.3 Nytilmeldte i RAR Bornholm fordelt på alder, fra 9. marts 2020 - statusdato 2021

Aldersgrupper

 

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
antal personer

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
procentfordeling

Tilmeldte i alt pr.
8. marts 2020,
procentfordeling

Nytilmeldte fra 9. marts
2020 til statusdato de
seneste 5 år,
procentfordeling

Ændring i antal tilmeldte
siden 8. marts ift. bestand
pr. 8. marts 2020, procent

I alt

-29

30-49

50-59

60-

2.937

632

1.277

749

279

100,0 %

21,5 %

43,5 %

25,5 %

9,5 %

100,0 %

15,8 %

41,1 %

28,6 %

14,6 %

100,0 %

16,0 %

44,2 %

23,9 %

15,9 %

28,6 %

27,4 %

24,2 %

28,8 %

42,1 %

Herkomst

 

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
antal personer

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
procentfordeling

Tilmeldte i alt pr.
8. marts 2020,
procentfordeling

Nytilmeldte fra 9. marts
2020 til statusdato de
seneste 5 år,
procentfordeling

Ændring i antal tilmeldte
siden 8. marts ift. bestand
pr. 8. marts 2020, procent

I alt

Danskere

Indvandrere og efterkommere
fra vestlige lande

Indvandrere og efterkommere
fra ikke-vestlige lande

2.937

2.562

159

216

100,0 %

87,2 %

5,4 %

7,4 %

100,0 %

85,8 %

4,2 %

9,9 %

100,0 %

83,6 %

4,5 %

11,9 %

28,6 %

30,9 %

57,1 %

-3,0 %

Tabel 4.5 Nytilmeldte i RAR Bornholm fordelt på statsborgerskab, fra 9. marts 2020- statusdato 2021

Ydelsesgruppe

 

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
antal personer

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
procentfordeling

Tilmeldte i alt pr.
8. marts 2020,
procentfordeling

Nytilmeldte fra 9. marts
2020 til statusdato de
seneste 5 år,
procentfordeling

Ændring i antal tilmeldte
siden 8. marts ift. bestand
pr. 8. marts 2020, procent

I alt

Dagpenge

Kontanthjælp mv.

2.937

2.332

605

100,0 %

79,4 %

20,6 %

100,0 %

88,3 %

11,7 %

100,0 %

70,0 %

30,0 %

28,6 %

33,2 %

-6,0 %

Tabel 1.4 Nytilmeldte i RAR Bornholm fordelt på herkomst, fra 9. marts 2020- statusdato 2021

Note: Dagpenge mv. omfatter dagpengemodtagere og dimittender. Kontanthjælp mv. omfatter jobparate kontanthjælps- og overgangsydelsesmodtagere, modtagere af  selvforsørgelses- og 
hjemrejseydelse samt åbenlyst uddannelsesparate uddannelseshjælps- og overgangsydelsesmodtagere.

Note: Vestlige lande omfatter alle 27 EU-lande samt Storbritannien, Andorra, Island, Liechtenstein, Monaco, Norge, San Marino, Schweiz, Vatikanstaten, Canada, USA, Australien og New Zealand. 
Ikke-vestlige lande omfatter alle øvrige lande. 

Note: EU/EØS-statsborgere omfatter foruden de 27 EU-lande også EØS-landene Norge, Island og Liechtenstein samt statsborgere fra Storbritannien og Schweiz.

4. RAR Bornholm
Nytilmeldte fordelt på forskellige karakteristika
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Tabel 4.6 Nytilmeldte i RAR Bornholm fordelt på uddannelse, fra 9. marts 2020- statusdato 2021

Uddannelse

 

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
antal personer

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
procentfordeling

Tilmeldte i alt pr.
8. marts 2020,
procentfordeling

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato de
seneste 5 år,
procentfordeling

Ændring i antal
tilmeldte siden 8.
marts ift. bestand pr.
8. marts 2020, procent

I alt

Grundskole/Gymnasiale uddannelser

Erhvervsfaglige
uddannelser/Adgangsgivende
uddannelsesforløb

Korte videregående uddannelser,
KVU

Mellemlange videregående
uddannelser, MVU

Bacheloruddannelser, BACH

Lange videregående uddannelser,
LVU/Ph.d. og
forskeruddannelser

Uoplyst mv.

2.937

1.078

1.286

101

258

45

135

34

100,0 %

36,7 %

43,8 %

3,4 %

8,8 %

1,5 %

4,6 %

1,2 %

100,0 %

35,2 %

40,5 %

4,0 %

11,3 %

2,7 %

4,8 %

1,4 %

100,0 %

37,0 %

41,4 %

3,3 %

12,2 %

1,5 %

3,7 %

0,8 %

28,6 %

29,9 %

35,2 %

20,0 %

6,2 %

7,4 %

45,8 %

-7,1 %

A-kasser

 

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
antal personer

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
procentfordeling

Tilmeldte i alt pr.
8. marts 2020,
procentfordeling

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato de
seneste 5 år,
procentfordeling

Ændring i antal
tilmeldte siden 8. marts
ift. bestand pr. 8. marts
2020, procent

I alt

El-Fagets A-Kasse

Metalarbejdernes A-Kasse

A-kasse-Journalistik, Komm & Sprog

Akademikernes

Byggefagenes A-Kasse

Frie Funktionærers A-kasse

Teknikernes A-Kasse

Min A-kasse

Det Faglige Hus - A-kasse

ASE

Faglig Fælles (3F) A-kasse

Ledernes A-kasse

Kristelig A-Kasse

Magistrenes A-Kasse

FTF- A-kasse

HK /Danmarks A-kasse

CA, A-kasse

Lærernes A-kasse

FOA - Fag og Arbejdes A-kasse

2.332

43

331

21

82

55

22

30

43

81

154

581

61

275

28

59

191

8

27

115

100,0 %

1,8 %

14,2 %

0,9 %

3,5 %

2,4 %

0,9 %

1,3 %

1,8 %

3,5 %

6,6 %

24,9 %

2,6 %

11,8 %

1,2 %

2,5 %

8,2 %

0,3 %

1,2 %

4,9 %

100,0 %

0,3 %

5,2 %

0,8 %

2,6 %

1,1 %

0,9 %

1,7 %

2,2 %

3,8 %

7,5 %

26,8 %

2,8 %

12,9 %

2,7 %

3,5 %

12,2 %

0,1 %

1,4 %

4,3 %

100,0 %

0,6 %

5,4 %

1,0 %

2,1 %

3,0 %

0,9 %

1,4 %

2,7 %

2,5 %

6,2 %

24,1 %

2,0 %

12,3 %

1,7 %

3,4 %

10,6 %

0,2 %

2,9 %

8,5 %

33,2 %

400,0 %

160,9 %

85,7 %

56,5 %

50,0 %

50,0 %

46,7 %

42,1 %

39,4 %

33,3 %

30,5 %

28,0 %

22,1 %

20,8 %

19,4 %

15,9 %

200,0 %

8,3 %

7,9 %

Din Sundhedsfaglig A-kasse

Socialpædagogernes landsdækkende
A-Kasse

Fødevareforbundet NNFs A-kasse

BUPL, A-kasse

A-kasse uoplyst

29

28

18

38

12

1,2 %

1,2 %

0,8 %

1,6 %

0,5 %

1,1 %

1,7 %

1,4 %

2,7 %

0,1 %

1,5 %

2,0 %

1,1 %

2,8 %

1,0 %

0,0 %

0,0 %

-33,3 %

-37,5 %

300,0 %

Tabel 4.7 Nytilmeldte dagpengemodtagere i RAR Bornholm fordelt på A-kasse, fra 9. marts 2020-statusdato 2021

Note: Uddannelse er opgjort ved højeste fuldførte uddannelse pr. 1. oktober 2019. Uddannelser, der er gennemført efter dette tidspunkt, indgår således ikke i opgørelsen. 
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Tabel 4.8 Nytilmeldte i RAR Bornholm fordelt på branche, fra 9. marts 2020- statusdato 2021

Branche

 

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
antal personer

Nytilmeldte fra 9. marts
2020 til statusdato
2021, procentfordeling

Tilmeldte i alt pr.
8. marts 2020,
procentfordeling

Ændring i antal tilmeldte
siden 8. marts ift. bestand
pr. 8. marts 2020, procent

I alt

Industri

Bygge og anlæg

Handel

Transport

Hoteller og restauranter

Information og kommunikation

Finansiering og forsikring

Ejendomshandel og udlejning

Videnservice

Rejsebureauer, rengøring og anden operationel
service

Offentlig administration, forsvar og politi

Undervisning

Sundhed og socialvæsen

Kultur og fritid

Andre serviceydelser mv.

Øvrige

Uoplyst aktivitet

Ingen lønoplysninger

2.937

606

202

230

177

371

21

8

21

36

119

67

84

235

64

63

77

0

556

100,0 %

20,6 %

6,9 %

7,8 %

6,0 %

12,6 %

0,7 %

0,3 %

0,7 %

1,2 %

4,1 %

2,3 %

2,9 %

8,0 %

2,2 %

2,1 %

2,6 %

0,0 %

18,9 %

100,0 %

11,1 %

5,4 %

9,4 %

8,4 %

19,0 %

2,4 %

0,5 %

1,5 %

1,5 %

6,2 %

2,4 %

3,7 %

13,0 %

3,4 %

2,7 %

2,9 %

0,1 %

6,2 %

28,6 %

121,6 %

51,9 %

20,2 %

39,3 %

13,2 %

-8,3 %

0,0 %

-20,0 %

33,3 %

19,4 %

33,3 %

29,7 %

-0,8 %

5,9 %

74,1 %

41,4 %

-100,0 %

-29,0 %

4. RAR Bornholm
Nytilmeldte fordelt på forskellige karakteristika

Note: For nytilmeldte siden  9. marts 2020 er branchetilhørsforholdet opgjort med udgangspunkt i måneden med seneste beskæftigelsesoplysning (fra e-indkomst) i perioden januar-marts 2020. 
For nytilmeldte i april måned er branchetilhørsforholdet opgjort med udgangspunkt i måneden med seneste beskæftigelsesoplysning (fra e-indkomst) i perioden februar-april 2020 og så 
fremdeles.
For personer med flere beskæftigelsesoplysninger i samme (seneste) måned er branchetilhørsforholdet fastlagt ud fra den branche, hvor personen har haft mest beskæftigelse. Personer med løn, 
men med ukendt brancheoplysning er placeret under uoplyst aktivitet. Nytilmeldte uden beskæftigelsesoplysninger i perioden januar-marts 2020 angives som personer med ingen 
lønoplysninger.  

For tilmeldte pr. 8. marts 2020 er branchetilhørsforholdet opgjort med udgangspunkt i seneste beskæftigelsesoplysning (fra e-indkomst) i perioden januar 2018-marts 2020. For personer med 
flere beskæftigelsesoplysninger i samme (seneste) måned er branchetilhørsforholdet fastlagt ud fra den branche, hvor personen har haft mest beskæftigelse. Personer med løn, men med ukendt 
brancheoplysning er placeret under uoplyst aktivitet. Tilmeldte pr. 8. marts uden beskæftigelsesoplysninger i perioden januar 2018-marts 2020 angives som personer med ingen lønoplysninger. 
Da tilmeldte pr. 8. marts 2020 kan have haft et ledighedsforløb, der går længere tilbage end januar 2018, kan seneste branchetilknytning være underestimeret.

Øvrige omfatter brancherne: energiforsyning, Landbrug, skovbrug og fiskeri, Råstofindvinding og vandforsyning og renovation.

Fra og med bilagsrapporten for 30. august 2020 (offentliggjort den 1. september) er metoden bag opgørelsen af tilmeldte ledige fordelt på branche justeret. Justeringen af metoden omfatter 
hele perioden tilbage fra 8. marts 2020. Og tallene i de tidligere rapporter kan herefter ikke sammenlignes med tallene i rapporterne fra og med 30. august. Se mere på Jobindsats under 
'Publikationer'. 

Fællesnote: 
Tallene summerer nødvendigvis ikke til 100 % på grund af op- og nedrundinger. På grund af efterregistreringer kan tallene ændre sig.

Nytilmeldte og tilmeldte ledige omfatter personer, der har tilmeldt sig ledige på Jobnet, som enten modtagere af dagpenge (fulde dagpenge, supplerende dagpenge (herunder i forbindelse 
med arbejdsfordeling og hjemsendelse), dimittender, jobparate kontanthjælps- og overgangsydelsesmodtagere, modtagere af selvforsørgelses- og hjemrejseydelse samt åbenlyst 
uddannelsesparate uddannelseshjælps-  og overgangsydelsesmodtagere. En person er nytilmeldt, hvis der er gået mindst 7 dage siden personen sidst var tilmeldt. 

Antal afmeldte er opgjort dagen efter afmeldingen på jobnet.dk

Sammenligningsgrundlaget for perioden fra 9. marts 2020 til statusdatoen i 2021 er gennemsnittet for den tilsvarende periode i de seneste 5 år, dvs. årene 2015-2016, 2016-2017, 2017-2018, 
2018-2019 og 2019-2020. Ydelseskategori, køn, alder, herkomst, statsborgerskab er opgjort på statusdatoen.

For bestanden af tilmeldte personer pr. 8. marts 2020 samt personer nytilmeldt i marts måned 2020 er a-kassetilhørsforholdet opgjort pr 1. marts 2020. For personer tilmeldt i april måned er a-
kassetilhørsforholdet opgjort pr 1. april 2020 og så fremdeles. 

Opgørelsen af tilmeldte ledige kan omfatte personer, som har tilmeldt sig på Jobnet, men som ikke nødvendigvis er berettiget til at modtage en ydelse på tidspunktet for tilmeldingen eller på et 
efterfølgende tidspunkt. Blandt tilmeldte ledige indgår personer i arbejdsfordeling. Disse personer indgår ikke i den officielle ledighedsstatistik, da de ikke står til rådighed for arbejdsmarkedet. 
Gruppen udgør ifm. den nye midlertidige arbejdsfordelingsordning knap 5 pct. af de tilmeldte.

Statusdato: 17. januar 2021
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Tabel 4.9 Nyopslåede stillinger i RAR Bornholm fordelt på virksomhedernes branche, 9. marts (uge 11) 2020 til 
statusdato 2021

Branche

 

Gns. antal nyopslåede
stillinger pr uge, uge
1-10 2020

Gns. antal nyopslåede
stillinger pr uge, uge 11
2020-uge 1 2021

Nyopslåede
stillinger i
statusuge

Nyopslåede stillinger
fra 9. marts 2020 til
statusdato

Nyopslåede stillinger fra
9. marts 2020 til
statusdato ift. gns.
samme periode de
seneste 5 år

Alle brancher

Industri

Bygge og anlæg

Handel

Transport

Hoteller og restauranter

Information og kommunikation

Finansiering og forsikring

Ejendomshandel og udlejning

Videnservice

Rejsebureauer, rengøring og
anden operationel service

Offentlig administration, forsvar
og politi

Undervisning

Sundhed og socialvæsen

Kultur og fritid

Andre serviceydelser mv.

Øvrige brancher

Uoplyst aktivitet

47

3

1

2

1

6

1

0

10

2

0

14

1

2

1

2

1

2

36

1

0

2

2

1

1

0

2

2

1

18

1

3

0

1

0

2

33

2

0

1

0

1

0

0

0

1

6

9

0

5

3

0

0

5

1.636

48

19

74

80

65

36

12

70

76

60

810

35

136

5

23

5

82

50,3 %

-24,8 %

-39,9 %

36,0 %

131,2 %

-12,6 %

386,5 %

160,9 %

14,8 %

71,9 %

89,9 %

94,6 %

-26,8 %

0,1 %

-32,4 %

18,6 %

-46,8 %

82,2 %

Note: Stillinger i opgørelsen omfatter alene job på Jobnet, ekskl. crawlede job. Stillingerne omfatter alene job med almindelige ansættelsesvilkår (inkl. hotjob og elevjob). ’’Nyopslåede stillinger i 
statusuge” er opgjort for hele ugen, dvs. mandag-søndag. Branche er bestemt ud fra CVR og P-nummer for de virksomheder, der har opslået stillingerne. STAR følger branchekoderne som angivet i 
CVR-registeret. Opdelingen mellem de offentlige brancher kan afvige fra Danmarks Statistiks opdeling (DST). DST ’’flytter’’ grupper af personer med skiftende arbejdssteder eller arbejdssted i hjemmet 
fra et administrativt arbejdssted (Offentlig administration) til arbejdssteder med de brancher, der svarer til aktiviteten (Social og sundhedsvæsen). Det sker bl.a. på baggrund af kommunale og 
regionale lønindberetninger, og det berører fx hjemmehjælpere, hjemmesygeplejersker, sundhedsplejersker, dagplejere, lærere og pædagoger. Det bemærkes i øvrigt, at stillinger inden for fx Bygge og 
anlæg, der opslås via et rekrutterings- eller vikarbureau, vil optræde inden Rejsebureau, rengøring og anden operationel service. Øvrige brancher omfatter Energiforsyning, Landbrug, skovbrug og 
fiskeri, Råstofindvinding og Vandforsyning og renovation. Gns. 2015-2019 er gns. for 9. marts til statusdato i alle årene. På grund af efterregistreringer kan tallene ændre sig.
Bemærk, at opgørelsesmetoden er justeret med virkning fra rapporten for 28. juni 2020. Se mere på Jobindsats under 'Publikationer'.

4. RAR Bornholm
Stillinger fordelt på forskellige karakteristika
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Tabel 4.10 Nyopslåede stillinger i RAR Bornholm fordelt på erhvervsgrupper, 9. marts (uge 11) 2020 til statusdato 2021

Erhvervsgruppe

 

Gns. antal
nyopslåede
stillinger pr uge,
uger 1-10 2020

Gns. antal nyopslåede
stillinger pr uge, uge
11 2020-uge 1 2021

Nyopslåede
stillinger i
statusuge

Nyopslåede
stillinger fra 9.
marts 2020 til
statusdato

Nyopslåede stillinger fra
9. marts 2020 til
statusdato ift. gns. samme
periode de seneste 5 år

Alle erhvervsområder

Sundhed, omsorg og personlig
pleje

Undervisning og vejledning

Pædagogisk, socialt og kirkeligt
arbejde

Bygge og anlæg

Jern, metal og auto

Industriel produktion

Kontor, administration,
regnskab og finans

Salg, indkøb og markedsføring

Medie, kultur, turisme, idræt og
underholdning

It og teleteknik

Transport, post, lager- og
maskinførerarbejde

Hotel, restauration, køkken,
kantine

Rengøring, ejendomsservice og
renovation

Design, formgivning og grafisk
arbejde

Vagt, sikkerhed og overvågning

Landbrug, skovbrug, gartneri,
fiskeri og dyrepleje

Tekstil og beklædning

Nærings- og nydelsesmiddel

Træ, møbel, glas og keramik

47

10

1

2

2

1

1

1

2

1

0

0

7

13

0

2

1

0

0

0

36

9

2

3

1

0

0

1

3

0

0

1

3

3

0

5

0

0

0

0

33

12

0

0

1

2

0

2

1

0

0

4

4

1

0

4

0

0

1

0

1.636

388

69

128

24

13

13

46

112

11

5

46

127

154

1

203

7

0

13

0

50,3 %

72,3 %

-18,1 %

26,2 %

-54,2 %

-39,3 %

75,7 %

7,0 %

124,0 %

-3,5 %

-19,4 %

67,9 %

38,9 %

60,8 %

-64,3 %

326,5 %

-18,6 %

0,0 %

38,3 %

0,0 %

Akademisk arbejde

Ledelse

Elever

2

1

1

2

1

3

1

0

0

93

41

142

12,3 %

4,6 %

77,1 %

Note: Stillinger i opgørelsen omfatter alene job på Jobnet, ekskl. crawlede job. Stillingerne omfatter alene job med almindelige ansættelsesvilkår (inkl. hotjob og elevjob). ’’Nyopslåede stillinger i 
statusuge” er opgjort for hele ugen, dvs. mandag-søndag. Erhvervsgruppen er bestemt ud fra stillingsbetegnelsen i jobopslaget. Det bemærkes, at der kan søges efter den samme arbejdskraft/ 
stillingsbetegnelse på tværs af brancher. Fx er det ikke kun virksomheder inden for bygge- og anlægsbranchen, der efterspørger elektrikere/håndværksuddannede. Tilsvarende ansætter virksomheder 
inden for bygge- og anlægsbranchen også andre end håndværksuddannede, herunder fx kontor- og rengøringspersonale. Gns. 2015-2019 er gns. for 9. marts til statusdato i alle årene. På grund af 
efterregistreringer kan tallene ændre sig.
Bemærk, at opgørelsesmetoden er justeret med virkning fra rapporten for 28. juni 2020. Se mere på Jobindsats under 'Publikationer'.
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Tabel 5.1 Nytilmeldte i RAR Fyn fordelt på ydelsesgruppe, fra 9. marts 2020- statusdato 2021

Køn

 

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
antal personer

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
procentfordeling

Tilmeldte i alt pr.
8. marts 2020,
procentfordeling

Nytilmeldte fra 9. marts
2020 til statusdato de
seneste 5 år,
procentfordeling

Ændring i antal tilmeldte
siden 8. marts ift. bestand
pr. 8. marts 2020, procent

I alt

Kvinder

Mænd

32.289

14.772

17.517

100,0 %

45,7 %

54,3 %

100,0 %

47,9 %

52,1 %

100,0 %

46,6 %

53,4 %

19,1 %

15,3 %

22,5 %

Statsborgerskab

 

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
antal personer

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
procentfordeling

Tilmeldte i alt pr.
8. marts 2020,
procentfordeling

Nytilmeldte fra 9. marts
2020 til statusdato de
seneste 5 år,
procentfordeling

Ændring i antal tilmeldte
siden 8. marts ift. bestand
pr. 8. marts 2020, procent

I alt

Danske statsborgere

EU/EØS-statsborgere

3. lande og statsløse

32.289

28.159

2.100

2.030

100,0 %

87,2 %

6,5 %

6,3 %

100,0 %

84,1 %

7,1 %

8,8 %

100,0 %

83,5 %

5,8 %

10,7 %

19,1 %

19,9 %

28,2 %

3,4 %

Tabel 5.2 Nytilmeldte i RAR Fyn fordelt på køn, fra 9. marts 2020- statusdato 2021

Tabel 5.3 Nytilmeldte i RAR Fyn fordelt på alder, fra 9. marts 2020- statusdato 2021

Aldersgrupper

 

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
antal personer

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
procentfordeling

Tilmeldte i alt pr.
8. marts 2020,
procentfordeling

Nytilmeldte fra 9. marts
2020 til statusdato de
seneste 5 år,
procentfordeling

Ændring i antal tilmeldte
siden 8. marts ift. bestand
pr. 8. marts 2020, procent

I alt

-29

30-49

50-59

60-

32.289

10.477

13.779

5.835

2.198

100,0 %

32,4 %

42,7 %

18,1 %

6,8 %

100,0 %

27,8 %

43,0 %

19,9 %

9,3 %

100,0 %

23,0 %

49,7 %

18,0 %

9,3 %

19,1 %

12,2 %

19,3 %

22,9 %

30,8 %

Herkomst

 

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
antal personer

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
procentfordeling

Tilmeldte i alt pr.
8. marts 2020,
procentfordeling

Nytilmeldte fra 9. marts
2020 til statusdato de
seneste 5 år,
procentfordeling

Ændring i antal tilmeldte
siden 8. marts ift. bestand
pr. 8. marts 2020, procent

I alt

Danskere

Indvandrere og efterkommere
fra vestlige lande

Indvandrere og efterkommere
fra ikke-vestlige lande

32.289

26.288

2.169

3.832

100,0 %

81,4 %

6,7 %

11,9 %

100,0 %

77,9 %

7,2 %

14,9 %

100,0 %

77,6 %

5,9 %

16,5 %

19,1 %

19,5 %

30,1 %

11,4 %

Tabel 5.5 Nytilmeldte i RAR Fyn fordelt på statsborgerskab, fra 9. marts 2020- statusdato 2021

Ydelsesgruppe

 

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
antal personer

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
procentfordeling

Tilmeldte i alt pr.
8. marts 2020,
procentfordeling

Nytilmeldte fra 9. marts
2020 til statusdato de
seneste 5 år,
procentfordeling

Ændring i antal tilmeldte
siden 8. marts ift. bestand
pr. 8. marts 2020, procent

I alt

Dagpenge

Kontanthjælp mv.

32.289

25.053

7.236

100,0 %

77,6 %

22,4 %

100,0 %

80,6 %

19,4 %

100,0 %

67,4 %

32,6 %

19,1 %

26,0 %

-9,6 %

Tabel 5.4 Nytilmeldte i RAR Fyn fordelt på herkomst, fra 9. marts 2020- statusdato 2021

Note: Dagpenge mv. omfatter dagpengemodtagere og dimittender. Kontanthjælp mv. omfatter jobparate kontanthjælps- og overgangsydelsesmodtagere, modtagere af  selvforsørgelses- og 
hjemrejseydelse samt åbenlyst uddannelsesparate uddannelseshjælps- og overgangsydelsesmodtagere.

Note: Vestlige lande omfatter alle 27 EU-lande samt Storbritannien, Andorra, Island, Liechtenstein, Monaco, Norge, San Marino, Schweiz, Vatikanstaten, Canada, USA, Australien og New Zealand. 
Ikke-vestlige lande omfatter alle øvrige lande. 

Note: EU/EØS-statsborgere omfatter foruden de 27 EU-lande også EØS-landene Norge, Island og Liechtenstein samt statsborgere fra Storbritannien og Schweiz.
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Tabel 5.6 Nytilmeldte i RAR Fyn fordelt på uddannelse, fra 9. marts2020 - statusdato 2021

Uddannelse

 

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
antal personer

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
procentfordeling

Tilmeldte i alt pr.
8. marts 2020,
procentfordeling

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato de
seneste 5 år,
procentfordeling

Ændring i antal
tilmeldte siden 8.
marts ift. bestand pr.
8. marts 2020, procent

I alt

Grundskole/Gymnasiale uddannelser

Erhvervsfaglige
uddannelser/Adgangsgivende
uddannelsesforløb

Korte videregående uddannelser,
KVU

Mellemlange videregående
uddannelser, MVU

Bacheloruddannelser, BACH

Lange videregående uddannelser,
LVU/Ph.d. og
forskeruddannelser

Uoplyst mv.

32.289

11.385

11.439

1.468

3.895

1.694

1.986

422

100,0 %

35,3 %

35,4 %

4,5 %

12,1 %

5,2 %

6,2 %

1,3 %

100,0 %

29,7 %

31,6 %

6,4 %

15,6 %

3,9 %

11,8 %

1,0 %

100,0 %

32,2 %

36,8 %

4,6 %

15,2 %

1,8 %

8,5 %

1,0 %

19,1 %

27,6 %

22,9 %

10,0 %

3,6 %

80,4 %

-10,5 %

54,1 %

A-kasser

 

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
antal personer

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
procentfordeling

Tilmeldte i alt pr.
8. marts 2020,
procentfordeling

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato de
seneste 5 år,
procentfordeling

Ændring i antal
tilmeldte siden 8. marts
ift. bestand pr. 8. marts
2020, procent

I alt

El-Fagets A-Kasse

Fødevareforbundet NNFs A-kasse

Metalarbejdernes A-Kasse

A-kasse-Journalistik, Komm & Sprog

Teknikernes A-Kasse

Ledernes A-kasse

Faglig Fælles (3F) A-kasse

Frie Funktionærers A-kasse

Kristelig A-Kasse

Min A-kasse

Magistrenes A-Kasse

ASE

FTF- A-kasse

Byggefagenes A-Kasse

Det Faglige Hus - A-kasse

HK /Danmarks A-kasse

Akademikernes

CA, A-kasse

FOA - Fag og Arbejdes A-kasse

25.053

300

271

1.386

276

258

708

4.946

417

1.929

724

854

1.460

1.304

396

2.307

1.648

1.840

566

956

100,0 %

1,2 %

1,1 %

5,5 %

1,1 %

1,0 %

2,8 %

19,7 %

1,7 %

7,7 %

2,9 %

3,4 %

5,8 %

5,2 %

1,6 %

9,2 %

6,6 %

7,3 %

2,3 %

3,8 %

100,0 %

0,3 %

0,7 %

3,4 %

1,2 %

1,2 %

2,9 %

17,2 %

1,7 %

6,9 %

3,0 %

5,0 %

5,8 %

6,3 %

0,9 %

8,6 %

8,6 %

9,2 %

3,0 %

4,0 %

100,0 %

1,0 %

1,1 %

5,1 %

0,8 %

1,0 %

2,1 %

19,1 %

1,5 %

7,5 %

2,8 %

3,3 %

5,5 %

4,5 %

1,9 %

7,5 %

7,3 %

6,0 %

2,0 %

6,9 %

26,0 %

95,8 %

80,3 %

62,1 %

49,5 %

46,8 %

38,3 %

37,7 %

36,1 %

34,1 %

30,4 %

29,4 %

29,4 %

27,8 %

27,1 %

22,0 %

19,1 %

11,3 %

10,5 %

3,8 %

Lærernes A-kasse

Socialpædagogernes landsdækkende
A-Kasse

BUPL, A-kasse

Din Sundhedsfaglig A-kasse

A-kasse uoplyst

799

326

484

658

240

3,2 %

1,3 %

1,9 %

2,6 %

1,0 %

3,0 %

1,6 %

2,4 %

2,6 %

0,6 %

4,1 %

1,7 %

2,9 %

2,5 %

1,8 %

0,4 %

-4,9 %

-16,7 %

-18,4 %

185,5 %

Tabel 5.7 Nytilmeldte dagpengemodtagere i RAR Fyn fordelt på A-kasse, fra 9. marts 2020 - statusdato 2021

Note: Uddannelse er opgjort ved højeste fuldførte uddannelse pr. 1. oktober 2019. Uddannelser, der er gennemført efter dette tidspunkt, indgår således ikke i opgørelsen. 

5. RAR Fyn
Nytilmeldte fordelt på forskellige karakteristika
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Tabel 5.8 Nytilmeldte i RAR Fyn fordelt på branche, fra 9. marts 2020- statusdato 2021

Branche

 

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
antal personer

Nytilmeldte fra 9. marts
2020 til statusdato
2021, procentfordeling

Tilmeldte i alt pr.
8. marts 2020,
procentfordeling

Ændring i antal tilmeldte
siden 8. marts ift. bestand
pr. 8. marts 2020, procent

I alt

Industri

Bygge og anlæg

Handel

Transport

Hoteller og restauranter

Information og kommunikation

Finansiering og forsikring

Ejendomshandel og udlejning

Videnservice

Rejsebureauer, rengøring og anden operationel
service

Offentlig administration, forsvar og politi

Undervisning

Sundhed og socialvæsen

Kultur og fritid

Andre serviceydelser mv.

Øvrige

Uoplyst aktivitet

Ingen lønoplysninger

32.289

3.068

2.252

2.752

1.414

2.302

519

185

216

669

3.332

729

1.768

2.551

514

479

927

36

8.576

100,0 %

9,5 %

7,0 %

8,5 %

4,4 %

7,1 %

1,6 %

0,6 %

0,7 %

2,1 %

10,3 %

2,3 %

5,5 %

7,9 %

1,6 %

1,5 %

2,9 %

0,1 %

26,6 %

100,0 %

8,9 %

6,1 %

10,9 %

4,2 %

5,4 %

2,3 %

0,9 %

0,9 %

2,8 %

12,7 %

3,3 %

7,7 %

10,4 %

1,7 %

1,8 %

3,1 %

0,2 %

16,7 %

19,1 %

60,1 %

8,3 %

27,5 %

39,6 %

67,4 %

23,1 %

34,7 %

30,9 %

12,7 %

11,5 %

11,8 %

12,2 %

6,5 %

59,0 %

56,9 %

34,6 %

8,0 %

-18,8 %

5. RAR Fyn
Nytilmeldte fordelt på forskellige karakteristika

Note: For nytilmeldte siden  9. marts 2020 er branchetilhørsforholdet opgjort med udgangspunkt i måneden med seneste beskæftigelsesoplysning (fra e-indkomst) i perioden januar-marts 2020. 
For nytilmeldte i april måned er branchetilhørsforholdet opgjort med udgangspunkt i måneden med seneste beskæftigelsesoplysning (fra e-indkomst) i perioden februar-april 2020 og så 
fremdeles.
For personer med flere beskæftigelsesoplysninger i samme (seneste) måned er branchetilhørsforholdet fastlagt ud fra den branche, hvor personen har haft mest beskæftigelse. Personer med løn, 
men med ukendt brancheoplysning er placeret under uoplyst aktivitet. Nytilmeldte uden beskæftigelsesoplysninger i perioden januar-marts 2020 angives som personer med ingen 
lønoplysninger.  

For tilmeldte pr. 8. marts 2020 er branchetilhørsforholdet opgjort med udgangspunkt i seneste beskæftigelsesoplysning (fra e-indkomst) i perioden januar 2018-marts 2020. For personer med 
flere beskæftigelsesoplysninger i samme (seneste) måned er branchetilhørsforholdet fastlagt ud fra den branche, hvor personen har haft mest beskæftigelse. Personer med løn, men med ukendt 
brancheoplysning er placeret under uoplyst aktivitet. Tilmeldte pr. 8. marts uden beskæftigelsesoplysninger i perioden januar 2018-marts 2020 angives som personer med ingen lønoplysninger. 
Da tilmeldte pr. 8. marts 2020 kan have haft et ledighedsforløb, der går længere tilbage end januar 2018, kan seneste branchetilknytning være underestimeret.

Øvrige omfatter brancherne: energiforsyning, Landbrug, skovbrug og fiskeri, Råstofindvinding og vandforsyning og renovation.

Fra og med bilagsrapporten for 30. august 2020 (offentliggjort den 1. september) er metoden bag opgørelsen af tilmeldte ledige fordelt på branche justeret. Justeringen af metoden omfatter 
hele perioden tilbage fra 8. marts 2020. Og tallene i de tidligere rapporter kan herefter ikke sammenlignes med tallene i rapporterne fra og med 30. august. Se mere på Jobindsats under 
'Publikationer'. 

Fællesnote: 
Tallene summerer nødvendigvis ikke til 100 % på grund af op- og nedrundinger. På grund af efterregistreringer kan tallene ændre sig.

Nytilmeldte og tilmeldte ledige omfatter personer, der har tilmeldt sig ledige på Jobnet, som enten modtagere af dagpenge (fulde dagpenge, supplerende dagpenge (herunder i forbindelse 
med arbejdsfordeling og hjemsendelse), dimittender, jobparate kontanthjælps- og overgangsydelsesmodtagere, modtagere af selvforsørgelses- og hjemrejseydelse samt åbenlyst 
uddannelsesparate uddannelseshjælps-  og overgangsydelsesmodtagere. En person er nytilmeldt, hvis der er gået mindst 7 dage siden personen sidst var tilmeldt. 

Antal afmeldte er opgjort dagen efter afmeldingen på jobnet.dk

Sammenligningsgrundlaget for perioden fra 9. marts 2020 til statusdatoen i 2021 er gennemsnittet for den tilsvarende periode i de seneste 5 år, dvs. årene 2015-2016, 2016-2017, 2017-2018, 
2018-2019 og 2019-2020. Ydelseskategori, køn, alder, herkomst, statsborgerskab er opgjort på statusdatoen.

For bestanden af tilmeldte personer pr. 8. marts 2020 samt personer nytilmeldt i marts måned 2020 er a-kassetilhørsforholdet opgjort pr 1. marts 2020. For personer tilmeldt i april måned er a-
kassetilhørsforholdet opgjort pr 1. april 2020 og så fremdeles. 

Opgørelsen af tilmeldte ledige kan omfatte personer, som har tilmeldt sig på Jobnet, men som ikke nødvendigvis er berettiget til at modtage en ydelse på tidspunktet for tilmeldingen eller på et 
efterfølgende tidspunkt. Blandt tilmeldte ledige indgår personer i arbejdsfordeling. Disse personer indgår ikke i den officielle ledighedsstatistik, da de ikke står til rådighed for arbejdsmarkedet. 
Gruppen udgør ifm. den nye midlertidige arbejdsfordelingsordning knap 5 pct. af de tilmeldte.

Statusdato: 17. januar 2021
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Tabel 5.9 Nyopslåede stillinger i RAR Fyn fordelt på virksomhedernes branche, 9. marts (uge 11) 2020 til statusdato 
2021

Branche

 

Gns. antal nyopslåede
stillinger pr uge, uge
1-10 2020

Gns. antal nyopslåede
stillinger pr uge, uge
11 2020-uge 1 2021

Nyopslåede
stillinger i
statusuge

Nyopslåede stillinger
fra 9. marts 2020 til
statusdato

Nyopslåede stillinger fra
9. marts 2020 til
statusdato ift. gns.
samme periode de
seneste 5 år

Alle brancher

Industri

Bygge og anlæg

Handel

Transport

Hoteller og restauranter

Information og kommunikation

Finansiering og forsikring

Ejendomshandel og udlejning

Videnservice

Rejsebureauer, rengøring og
anden operationel service

Offentlig administration, forsvar
og politi

Undervisning

Sundhed og socialvæsen

Kultur og fritid

Andre serviceydelser mv.

Øvrige brancher

Uoplyst aktivitet

372

8

10

11

3

12

6

1

4

53

53

75

31

86

3

7

4

6

354

9

11

11

3

9

8

1

2

47

63

71

31

77

1

3

3

4

432

19

8

20

5

3

14

2

1

52

78

92

30

85

2

8

2

11

15.994

407

477

524

138

405

345

29

108

2.105

2.850

3.236

1.383

3.456

56

152

126

197

11,0 %

1,1 %

19,5 %

-17,7 %

-17,9 %

-10,1 %

9,1 %

-42,9 %

-5,9 %

-2,9 %

28,4 %

27,9 %

3,0 %

125,9 %

-26,3 %

-14,3 %

-58,3 %

-87,0 %

Note: Stillinger i opgørelsen omfatter alene job på Jobnet, ekskl. crawlede job. Stillingerne omfatter alene job med almindelige ansættelsesvilkår (inkl. hotjob og elevjob). ’’Nyopslåede stillinger i 
statusuge” er opgjort for hele ugen, dvs. mandag-søndag. Branche er bestemt ud fra CVR og P-nummer for de virksomheder, der har opslået stillingerne. STAR følger branchekoderne som angivet i 
CVR-registeret. Opdelingen mellem de offentlige brancher kan afvige fra Danmarks Statistiks opdeling (DST). DST ’’flytter’’ grupper af personer med skiftende arbejdssteder eller arbejdssted i hjemmet 
fra et administrativt arbejdssted (Offentlig administration) til arbejdssteder med de brancher, der svarer til aktiviteten (Social og sundhedsvæsen). Det sker bl.a. på baggrund af kommunale og 
regionale lønindberetninger, og det berører fx hjemmehjælpere, hjemmesygeplejersker, sundhedsplejersker, dagplejere, lærere og pædagoger. Det bemærkes i øvrigt, at stillinger inden for fx Bygge og 
anlæg, der opslås via et rekrutterings- eller vikarbureau, vil optræde inden Rejsebureau, rengøring og anden operationel service. Øvrige brancher omfatter Energiforsyning, Landbrug, skovbrug og 
fiskeri, Råstofindvinding og Vandforsyning og renovation. Gns. 2015-2019 er gns. for 9. marts til statusdato i alle årene. På grund af efterregistreringer kan tallene ændre sig.
Bemærk, at opgørelsesmetoden er justeret med virkning fra rapporten for 28. juni 2020. Se mere på Jobindsats under 'Publikationer'.

5. RAR Fyn
Stillinger fordelt på forskellige karakteristika

Statusuge: Uge 2 2021
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Tabel 5.10 Nyopslåede stillinger i RAR Fyn fordelt på erhvervsgrupper, 9. marts (uge 11) 2020 til statusdato 2021

Erhvervsgruppe

 

Gns. antal
nyopslåede
stillinger pr uge,
uger 1-10 2020

Gns. antal
nyopslåede stillinger
pr uge, uge 11 2020-
uge 1 2021

Nyopslåede
stillinger i
statusuge

Nyopslåede
stillinger fra 9.
marts 2020 til
statusdato

Nyopslåede stillinger fra
9. marts 2020 til
statusdato ift. gns. samme
periode de seneste 5 år

Alle erhvervsområder

Sundhed, omsorg og personlig
pleje

Undervisning og vejledning

Pædagogisk, socialt og kirkeligt
arbejde

Bygge og anlæg

Jern, metal og auto

Industriel produktion

Kontor, administration,
regnskab og finans

Salg, indkøb og markedsføring

Medie, kultur, turisme, idræt og
underholdning

It og teleteknik

Transport, post, lager- og
maskinførerarbejde

Hotel, restauration, køkken,
kantine

Rengøring, ejendomsservice og
renovation

Design, formgivning og grafisk
arbejde

Vagt, sikkerhed og overvågning

Landbrug, skovbrug, gartneri,
fiskeri og dyrepleje

Tekstil og beklædning

Nærings- og nydelsesmiddel

Træ, møbel, glas og keramik

372

80

11

34

42

8

7

13

31

2

5

10

19

19

0

6

9

1

0

0

354

71

12

29

41

7

10

11

30

2

6

15

10

20

1

3

7

0

0

0

432

86

10

46

29

29

18

14

37

7

8

19

5

40

2

2

3

1

0

2

15.994

3.188

539

1.342

1.825

356

467

504

1.369

83

251

690

464

931

31

143

291

5

12

16

11,0 %

35,1 %

-15,9 %

34,9 %

74,8 %

-27,0 %

41,9 %

-40,1 %

-20,3 %

7,5 %

-5,3 %

27,3 %

-20,4 %

21,9 %

-15,8 %

-12,5 %

-23,2 %

-50,0 %

-77,4 %

105,1 %

Akademisk arbejde

Ledelse

Elever

45

15

18

46

12

20

52

22

0

2.062

554

871

16,9 %

-12,1 %

21,8 %

Note: Stillinger i opgørelsen omfatter alene job på Jobnet, ekskl. crawlede job. Stillingerne omfatter alene job med almindelige ansættelsesvilkår (inkl. hotjob og elevjob). ’’Nyopslåede stillinger i 
statusuge” er opgjort for hele ugen, dvs. mandag-søndag. Erhvervsgruppen er bestemt ud fra stillingsbetegnelsen i jobopslaget. Det bemærkes, at der kan søges efter den samme arbejdskraft/ 
stillingsbetegnelse på tværs af brancher. Fx er det ikke kun virksomheder inden for bygge- og anlægsbranchen, der efterspørger elektrikere/håndværksuddannede. Tilsvarende ansætter virksomheder 
inden for bygge- og anlægsbranchen også andre end håndværksuddannede, herunder fx kontor- og rengøringspersonale. Gns. 2015-2019 er gns. for 9. marts til statusdato i alle årene. På grund af 
efterregistreringer kan tallene ændre sig.
Bemærk, at opgørelsesmetoden er justeret med virkning fra rapporten for 28. juni 2020. Se mere på Jobindsats under 'Publikationer'.

5. RAR Fyn
Stillinger fordelt på forskellige karakteristika

Statusuge: Uge 2 2021
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Tabel 6.1 Nytilmeldte i RAR Sydjylland fordelt på ydelsesgruppe, fra 9. marts 2020- statusdato 2021

Køn

 

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato
2021,antal personer

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
procentfordeling

Tilmeldte i alt pr.
8. marts 2020,
procentfordeling

Nytilmeldte fra 9. marts
2020 til statusdato de
seneste 5 år,
procentfordeling

Ændring i antal tilmeldte
siden 8. marts ift. bestand
pr. 8. marts 2020, procent

I alt

Kvinder

Mænd

48.196

22.515

25.681

100,0 %

46,7 %

53,3 %

100,0 %

48,6 %

51,4 %

100,0 %

48,1 %

51,9 %

20,8 %

20,0 %

21,5 %

Statsborgerskab

 

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
antal personer

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
procentfordeling

Tilmeldte i alt pr.
8. marts 2020,
procentfordeling

Nytilmeldte fra 9. marts
2020 til statusdato de
seneste 5 år,
procentfordeling

Ændring i antal tilmeldte
siden 8. marts ift. bestand
pr. 8. marts 2020, procent

I alt

Danske statsborgere

EU/EØS-statsborgere

3. lande og statsløse

48.196

40.853

3.862

3.481

100,0 %

84,8 %

8,0 %

7,2 %

100,0 %

81,2 %

8,9 %

9,8 %

100,0 %

84,2 %

6,6 %

9,1 %

20,8 %

21,1 %

23,0 %

15,6 %

Tabel 6.2 Nytilmeldte i RAR Sydjylland fordelt på køn, fra 9. marts 2020- statusdato 2021

Tabel 6.3 Nytilmeldte i RAR Sydjylland fordelt på alder, fra 9. marts 2020- statusdato 2021

Aldersgrupper

 

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
antal personer

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
procentfordeling

Tilmeldte i alt pr.
8. marts 2020,
procentfordeling

Nytilmeldte fra 9. marts
2020 til statusdato de
seneste 5 år,
procentfordeling

Ændring i antal tilmeldte
siden 8. marts ift. bestand
pr. 8. marts 2020, procent

I alt

-29

30-49

50-59

60-

48.196

14.619

20.751

9.369

3.457

100,0 %

30,3 %

43,1 %

19,4 %

7,2 %

100,0 %

23,5 %

44,8 %

21,8 %

9,9 %

100,0 %

22,3 %

48,3 %

19,3 %

10,1 %

20,8 %

12,8 %

20,5 %

25,0 %

31,4 %

Herkomst

 

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
antal personer

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
procentfordeling

Tilmeldte i alt pr.
8. marts 2020,
procentfordeling

Nytilmeldte fra 9. marts
2020 til statusdato de
seneste 5 år,
procentfordeling

Ændring i antal tilmeldte
siden 8. marts ift. bestand
pr. 8. marts 2020, procent

I alt

Danskere

Indvandrere og efterkommere
fra vestlige lande

Indvandrere og efterkommere
fra ikke-vestlige lande

48.196

38.707

3.999

5.490

100,0 %

80,3 %

8,3 %

11,4 %

100,0 %

76,2 %

9,4 %

14,5 %

100,0 %

79,9 %

7,0 %

13,2 %

20,8 %

21,4 %

22,2 %

16,6 %

Tabel 6.5 Nytilmeldte i RAR Sydjylland fordelt på statsborgerskab, fra 9. marts 2020- statusdato 2021

Ydelsesgruppe

 

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
antal personer

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
procentfordeling

Tilmeldte i alt pr.
8. marts 2020,
procentfordeling

Nytilmeldte fra 9. marts
20 marts til statusdato
de seneste 5 år,
procentfordeling

Ændring i antal tilmeldte
siden 8. marts ift. bestand
pr. 8. marts 2020, procent

I alt

Dagpenge

Kontanthjælp mv.

48.196

35.987

12.209

100,0 %

74,7 %

25,3 %

100,0 %

78,6 %

21,4 %

100,0 %

68,2 %

31,8 %

20,8 %

27,4 %

-3,6 %

Tabel 6.4 Nytilmeldte i RAR Sydjylland fordelt på herkomst, fra 9. marts 2020- statusdato 2021

Note: Dagpenge mv. omfatter dagpengemodtagere og dimittender. Kontanthjælp mv. omfatter jobparate kontanthjælps- og overgangsydelsesmodtagere, modtagere af  selvforsørgelses- og 
hjemrejseydelse samt åbenlyst uddannelsesparate uddannelseshjælps- og overgangsydelsesmodtagere.

Note: Vestlige lande omfatter alle 27 EU-lande samt Storbritannien, Andorra, Island, Liechtenstein, Monaco, Norge, San Marino, Schweiz, Vatikanstaten, Canada, USA, Australien og New Zealand. 
Ikke-vestlige lande omfatter alle øvrige lande. 

Note: EU/EØS-statsborgere omfatter foruden de 27 EU-lande også EØS-landene Norge, Island og Liechtenstein samt statsborgere fra Storbritannien og Schweiz.

6. RAR Sydjylland
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Tabel 6.6 Nytilmeldte i RAR Sydjylland fordelt på uddannelse, fra 9. marts 2020 - statusdato 2021

Uddannelse

 

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
antal personer

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
procentfordeling

Tilmeldte i alt pr.
8. marts 2020,
procentfordeling

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato de
seneste 5 år,
procentfordeling

Ændring i antal
tilmeldte siden 8.
marts ift. bestand pr.
8. marts 2020, procent

I alt

Grundskole/Gymnasiale uddannelser

Erhvervsfaglige
uddannelser/Adgangsgivende
uddannelsesforløb

Korte videregående uddannelser,
KVU

Mellemlange videregående
uddannelser, MVU

Bacheloruddannelser, BACH

Lange videregående uddannelser,
LVU/Ph.d. og
forskeruddannelser

Uoplyst mv.

48.196

18.904

18.118

2.369

5.261

893

1.896

755

100,0 %

39,2 %

37,6 %

4,9 %

10,9 %

1,9 %

3,9 %

1,6 %

100,0 %

34,8 %

35,9 %

6,3 %

13,7 %

1,7 %

6,4 %

1,3 %

100,0 %

34,5 %

39,6 %

5,1 %

13,9 %

1,1 %

4,8 %

1,1 %

20,8 %

25,0 %

22,4 %

12,8 %

7,0 %

77,1 %

6,9 %

45,3 %

A-kasser

 

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
antal personer

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
procentfordeling

Tilmeldte i alt pr.
8. marts 2020,
procentfordeling

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato de
seneste 5 år,
procentfordeling

Ændring i antal
tilmeldte siden 8. marts
ift. bestand pr. 8. marts
2020, procent

I alt

El-Fagets A-Kasse

Ledernes A-kasse

Metalarbejdernes A-Kasse

Frie Funktionærers A-kasse

Min A-kasse

A-kasse-Journalistik, Komm & Sprog

Det Faglige Hus - A-kasse

Magistrenes A-Kasse

Kristelig A-Kasse

FTF- A-kasse

Faglig Fælles (3F) A-kasse

CA, A-kasse

ASE

HK /Danmarks A-kasse

Akademikernes

Fødevareforbundet NNFs A-kasse

Teknikernes A-Kasse

Lærernes A-kasse

FOA - Fag og Arbejdes A-kasse

35.987

450

1.223

1.785

570

1.121

146

4.559

484

5.026

1.468

6.769

358

2.354

2.501

1.393

452

505

800

1.457

100,0 %

1,3 %

3,4 %

5,0 %

1,6 %

3,1 %

0,4 %

12,7 %

1,3 %

14,0 %

4,1 %

18,8 %

1,0 %

6,5 %

6,9 %

3,9 %

1,3 %

1,4 %

2,2 %

4,0 %

100,0 %

0,3 %

3,2 %

3,0 %

1,6 %

3,0 %

0,5 %

10,6 %

1,9 %

14,2 %

4,8 %

18,8 %

1,5 %

6,8 %

8,6 %

5,1 %

1,5 %

1,8 %

2,0 %

4,3 %

100,0 %

1,0 %

2,5 %

4,3 %

1,4 %

2,7 %

0,4 %

9,1 %

1,3 %

13,7 %

3,5 %

19,1 %

1,0 %

6,4 %

7,5 %

3,6 %

1,3 %

1,5 %

3,1 %

6,8 %

27,4 %

92,9 %

53,3 %

50,0 %

48,2 %

47,7 %

45,8 %

34,3 %

32,3 %

31,3 %

29,6 %

28,7 %

25,7 %

20,9 %

20,6 %

18,0 %

13,0 %

11,9 %

9,7 %

8,0 %

BUPL, A-kasse

Din Sundhedsfaglig A-kasse

Byggefagenes A-Kasse

Socialpædagogernes landsdækkende
A-Kasse

A-kasse uoplyst

703

752

295

465

351

2,0 %

2,1 %

0,8 %

1,3 %

1,0 %

2,0 %

1,7 %

0,7 %

1,4 %

0,9 %

2,9 %

2,1 %

1,1 %

1,7 %

2,0 %

-6,1 %

-6,7 %

-9,4 %

-13,2 %

115,5 %

Tabel 6.7 Nytilmeldte dagpengemodtagere i RAR Sydjylland fordelt på A-kasse, fra 9. marts 2020 - statusdato 2021

Note: Uddannelse er opgjort ved højeste fuldførte uddannelse pr. 1. oktober 2019. Uddannelser, der er gennemført efter dette tidspunkt, indgår således ikke i opgørelsen. 

6. RAR Sydjylland
Nytilmeldte fordelt på forskellige karakteristika
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Tabel 6.8 Nytilmeldte i RAR Sydjylland fordelt på branche, fra 9. marts 2020- statusdato 2020

Branche

 

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,,
antal personer

Nytilmeldte fra 9. marts
2020 til statusdato
2021, procentfordeling

Tilmeldte i alt pr.
8. marts 2020,
procentfordeling

Ændring i antal tilmeldte
siden 8. marts ift. bestand
pr. 8. marts 2020, procent

I alt

Industri

Bygge og anlæg

Handel

Transport

Hoteller og restauranter

Information og kommunikation

Finansiering og forsikring

Ejendomshandel og udlejning

Videnservice

Rejsebureauer, rengøring og anden operationel
service

Offentlig administration, forsvar og politi

Undervisning

Sundhed og socialvæsen

Kultur og fritid

Andre serviceydelser mv.

Øvrige

Uoplyst aktivitet

Ingen lønoplysninger

48.196

5.290

2.906

4.781

2.855

3.390

445

199

348

837

5.964

1.111

1.736

3.932

715

649

924

72

12.042

100,0 %

11,0 %

6,0 %

9,9 %

5,9 %

7,0 %

0,9 %

0,4 %

0,7 %

1,7 %

12,4 %

2,3 %

3,6 %

8,2 %

1,5 %

1,3 %

1,9 %

0,1 %

25,0 %

100,0 %

13,1 %

4,9 %

11,8 %

5,7 %

5,3 %

1,4 %

0,7 %

0,9 %

2,6 %

14,4 %

2,8 %

5,0 %

10,5 %

1,8 %

1,7 %

2,5 %

0,3 %

14,7 %

20,8 %

20,4 %

26,3 %

31,1 %

59,6 %

57,0 %

36,6 %

26,2 %

31,1 %

10,3 %

18,6 %

30,3 %

15,3 %

10,8 %

43,2 %

53,9 %

49,0 %

-36,7 %

-18,4 %

6. RAR Sydjylland
Nytilmeldte fordelt på forskellige karakteristika

Note: For nytilmeldte siden  9. marts 2020 er branchetilhørsforholdet opgjort med udgangspunkt i måneden med seneste beskæftigelsesoplysning (fra e-indkomst) i perioden januar-marts 2020. 
For nytilmeldte i april måned er branchetilhørsforholdet opgjort med udgangspunkt i måneden med seneste beskæftigelsesoplysning (fra e-indkomst) i perioden februar-april 2020 og så 
fremdeles.
For personer med flere beskæftigelsesoplysninger i samme (seneste) måned er branchetilhørsforholdet fastlagt ud fra den branche, hvor personen har haft mest beskæftigelse. Personer med løn, 
men med ukendt brancheoplysning er placeret under uoplyst aktivitet. Nytilmeldte uden beskæftigelsesoplysninger i perioden januar-marts 2020 angives som personer med ingen 
lønoplysninger.  

For tilmeldte pr. 8. marts 2020 er branchetilhørsforholdet opgjort med udgangspunkt i seneste beskæftigelsesoplysning (fra e-indkomst) i perioden januar 2018-marts 2020. For personer med 
flere beskæftigelsesoplysninger i samme (seneste) måned er branchetilhørsforholdet fastlagt ud fra den branche, hvor personen har haft mest beskæftigelse. Personer med løn, men med ukendt 
brancheoplysning er placeret under uoplyst aktivitet. Tilmeldte pr. 8. marts uden beskæftigelsesoplysninger i perioden januar 2018-marts 2020 angives som personer med ingen lønoplysninger. 
Da tilmeldte pr. 8. marts 2020 kan have haft et ledighedsforløb, der går længere tilbage end januar 2018, kan seneste branchetilknytning være underestimeret.

Øvrige omfatter brancherne: energiforsyning, Landbrug, skovbrug og fiskeri, Råstofindvinding og vandforsyning og renovation.

Fra og med bilagsrapporten for 30. august 2020 (offentliggjort den 1. september) er metoden bag opgørelsen af tilmeldte ledige fordelt på branche justeret. Justeringen af metoden omfatter 
hele perioden tilbage fra 8. marts 2020. Og tallene i de tidligere rapporter kan herefter ikke sammenlignes med tallene i rapporterne fra og med 30. august. Se mere på Jobindsats under 
'Publikationer'. 

Fællesnote: 
Tallene summerer nødvendigvis ikke til 100 % på grund af op- og nedrundinger. På grund af efterregistreringer kan tallene ændre sig.

Nytilmeldte og tilmeldte ledige omfatter personer, der har tilmeldt sig ledige på Jobnet, som enten modtagere af dagpenge (fulde dagpenge, supplerende dagpenge (herunder i forbindelse 
med arbejdsfordeling og hjemsendelse), dimittender, jobparate kontanthjælps- og overgangsydelsesmodtagere, modtagere af selvforsørgelses- og hjemrejseydelse samt åbenlyst 
uddannelsesparate uddannelseshjælps-  og overgangsydelsesmodtagere. En person er nytilmeldt, hvis der er gået mindst 7 dage siden personen sidst var tilmeldt. 

Antal afmeldte er opgjort dagen efter afmeldingen på jobnet.dk

Sammenligningsgrundlaget for perioden fra 9. marts 2020 til statusdatoen i 2021 er gennemsnittet for den tilsvarende periode i de seneste 5 år, dvs. årene 2015-2016, 2016-2017, 2017-2018, 
2018-2019 og 2019-2020. Ydelseskategori, køn, alder, herkomst, statsborgerskab er opgjort på statusdatoen.

For bestanden af tilmeldte personer pr. 8. marts 2020 samt personer nytilmeldt i marts måned 2020 er a-kassetilhørsforholdet opgjort pr 1. marts 2020. For personer tilmeldt i april måned er a-
kassetilhørsforholdet opgjort pr 1. april 2020 og så fremdeles. 

Opgørelsen af tilmeldte ledige kan omfatte personer, som har tilmeldt sig på Jobnet, men som ikke nødvendigvis er berettiget til at modtage en ydelse på tidspunktet for tilmeldingen eller på et 
efterfølgende tidspunkt. Blandt tilmeldte ledige indgår personer i arbejdsfordeling. Disse personer indgår ikke i den officielle ledighedsstatistik, da de ikke står til rådighed for arbejdsmarkedet. 
Gruppen udgør ifm. den nye midlertidige arbejdsfordelingsordning knap 5 pct. af de tilmeldte.

Statusdato: 17. januar 2021
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Tabel 6.9 Nyopslåede stillinger i RAR Sydjylland fordelt på virksomhedernes branche, 9. marts (uge 11) 2020 til 
statusdato 2021

Branche

 

Gns. antal nyopslåede
stillinger pr uge, uge
1-10 2020

Gns. antal nyopslåede
stillinger pr uge, uge
11 2020-uge 1 2021

Nyopslåede
stillinger i
statusuge

Nyopslåede stillinger
fra 9. marts 2020 til
statusdato

Nyopslåede stillinger fra
9. marts 2020 til
statusdato ift. gns.
samme periode de
seneste 5 år

Alle brancher

Industri

Bygge og anlæg

Handel

Transport

Hoteller og restauranter

Information og kommunikation

Finansiering og forsikring

Ejendomshandel og udlejning

Videnservice

Rejsebureauer, rengøring og
anden operationel service

Offentlig administration, forsvar
og politi

Undervisning

Sundhed og socialvæsen

Kultur og fritid

Andre serviceydelser mv.

Øvrige brancher

Uoplyst aktivitet

650

42

12

33

18

20

6

6

7

69

127

96

25

137

5

9

11

28

600

32

16

28

10

14

6

2

5

54

142

80

37

126

4

6

7

29

875

27

9

34

23

12

9

11

92

34

216

106

36

207

6

9

6

38

27.260

1.431

721

1.284

441

625

288

84

314

2.427

6.473

3.644

1.657

5.767

202

258

325

1.319

8,5 %

-22,6 %

6,1 %

-8,7 %

-39,2 %

-20,1 %

48,9 %

-38,8 %

32,7 %

11,4 %

7,8 %

34,4 %

2,7 %

83,9 %

-39,5 %

-16,6 %

-21,0 %

-45,2 %

Note: Stillinger i opgørelsen omfatter alene job på Jobnet, ekskl. crawlede job. Stillingerne omfatter alene job med almindelige ansættelsesvilkår (inkl. hotjob og elevjob). ’’Nyopslåede stillinger i 
statusuge” er opgjort for hele ugen, dvs. mandag-søndag. Branche er bestemt ud fra CVR og P-nummer for de virksomheder, der har opslået stillingerne. STAR følger branchekoderne som angivet i 
CVR-registeret. Opdelingen mellem de offentlige brancher kan afvige fra Danmarks Statistiks opdeling (DST). DST ’’flytter’’ grupper af personer med skiftende arbejdssteder eller arbejdssted i hjemmet 
fra et administrativt arbejdssted (Offentlig administration) til arbejdssteder med de brancher, der svarer til aktiviteten (Social og sundhedsvæsen). Det sker bl.a. på baggrund af kommunale og 
regionale lønindberetninger, og det berører fx hjemmehjælpere, hjemmesygeplejersker, sundhedsplejersker, dagplejere, lærere og pædagoger. Det bemærkes i øvrigt, at stillinger inden for fx Bygge og 
anlæg, der opslås via et rekrutterings- eller vikarbureau, vil optræde inden Rejsebureau, rengøring og anden operationel service. Øvrige brancher omfatter Energiforsyning, Landbrug, skovbrug og 
fiskeri, Råstofindvinding og Vandforsyning og renovation. Gns. 2015-2019 er gns. for 9. marts til statusdato i alle årene. På grund af efterregistreringer kan tallene ændre sig.
Bemærk, at opgørelsesmetoden er justeret med virkning fra rapporten for 28. juni 2020. Se mere på Jobindsats under 'Publikationer'.

6. RAR Sydjylland
Stillinger fordelt på forskellige karakteristika
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Tabel 6.10 Nyopslåede stillinger i RAR Sydjylland fordelt på erhvervsgrupper, 9. marts (uge 11) 2020 til statusdato 2021

Erhvervsgruppe

 

Gns. antal
nyopslåede
stillinger pr uge,
uger 1-10 2020

Gns. antal
nyopslåede stillinger
pr uge, uge 11
2020-uge 1 2021

Nyopslåede
stillinger i
statusuge

Nyopslåede
stillinger fra 9.
marts 2020 til
statusdato

Nyopslåede stillinger fra
9. marts 2020 til
statusdato ift. gns. samme
periode de seneste 5 år

Alle erhvervsområder

Sundhed, omsorg og personlig
pleje

Undervisning og vejledning

Pædagogisk, socialt og kirkeligt
arbejde

Bygge og anlæg

Jern, metal og auto

Industriel produktion

Kontor, administration,
regnskab og finans

Salg, indkøb og markedsføring

Medie, kultur, turisme, idræt og
underholdning

It og teleteknik

Transport, post, lager- og
maskinførerarbejde

Hotel, restauration, køkken,
kantine

Rengøring, ejendomsservice og
renovation

Design, formgivning og grafisk
arbejde

Vagt, sikkerhed og overvågning

Landbrug, skovbrug, gartneri,
fiskeri og dyrepleje

Tekstil og beklædning

Nærings- og nydelsesmiddel

Træ, møbel, glas og keramik

650

107

16

45

71

28

14

30

45

5

7

35

34

37

2

28

9

1

2

1

600

99

24

41

83

26

14

21

33

3

8

46

18

36

1

28

7

0

2

1

875

116

24

108

115

34

17

29

40

2

5

54

21

134

3

20

12

0

11

2

27.260

4.478

1.061

1.912

3.746

1.183

646

940

1.487

154

342

2.084

793

1.728

49

1.244

307

15

98

38

8,5 %

35,9 %

-10,1 %

29,0 %

61,4 %

-7,1 %

-20,0 %

-50,7 %

-21,8 %

-46,3 %

2,8 %

-7,0 %

-23,2 %

12,4 %

-50,1 %

124,8 %

61,9 %

-47,2 %

-11,1 %

15,2 %

Akademisk arbejde

Ledelse

Elever

76

28

31

63

24

22

74

16

38

2.855

1.077

1.023

1,4 %

4,2 %

57,3 %

Note: Stillinger i opgørelsen omfatter alene job på Jobnet, ekskl. crawlede job. Stillingerne omfatter alene job med almindelige ansættelsesvilkår (inkl. hotjob og elevjob). ’’Nyopslåede stillinger i 
statusuge” er opgjort for hele ugen, dvs. mandag-søndag. Erhvervsgruppen er bestemt ud fra stillingsbetegnelsen i jobopslaget. Det bemærkes, at der kan søges efter den samme arbejdskraft/ 
stillingsbetegnelse på tværs af brancher. Fx er det ikke kun virksomheder inden for bygge- og anlægsbranchen, der efterspørger elektrikere/håndværksuddannede. Tilsvarende ansætter virksomheder 
inden for bygge- og anlægsbranchen også andre end håndværksuddannede, herunder fx kontor- og rengøringspersonale. Gns. 2015-2019 er gns. for 9. marts til statusdato i alle årene. På grund af 
efterregistreringer kan tallene ændre sig.
Bemærk, at opgørelsesmetoden er justeret med virkning fra rapporten for 28. juni 2020. Se mere på Jobindsats under 'Publikationer'.
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Tabel 7.1 Nytilmeldte i RAR Østjylland fordelt på ydelsesgruppe, fra 9. marts 2020- statusdato 2021

Køn

 

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
antal personer

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
procentfordeling

Tilmeldte i alt pr.
8. marts 2020,
procentfordeling

Nytilmeldte fra 9. marts
2020 til statusdato de
seneste 5 år,
procentfordeling

Ændring i antal tilmeldte
siden 8. marts ift. bestand
pr. 8. marts 2020, procent

I alt

Kvinder

Mænd

65.572

31.915

33.657

100,0 %

48,7 %

51,3 %

100,0 %

50,9 %

49,1 %

100,0 %

50,0 %

50,0 %

24,4 %

21,4 %

27,5 %

Statsborgerskab

 

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
antal personer

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
procentfordeling

Tilmeldte i alt pr.
8. marts 2020,
procentfordeling

Nytilmeldte fra 9. marts
2020 til statusdato de
seneste 5 år,
procentfordeling

Ændring i antal tilmeldte
siden 8. marts ift. bestand
pr. 8. marts 2020, procent

I alt

Danske statsborgere

EU/EØS-statsborgere

3. lande og statsløse

65.572

56.957

4.611

4.004

100,0 %

86,9 %

7,0 %

6,1 %

100,0 %

81,9 %

9,9 %

8,1 %

100,0 %

85,0 %

6,2 %

8,8 %

24,4 %

27,1 %

17,8 %

5,2 %

Tabel 7.2 Nytilmeldte i RAR Østjylland fordelt på køn, fra 9. marts 2020- statusdato 2021

Tabel 7.3 Nytilmeldte i RAR Østjylland fordelt på alder, fra 9. marts 2020-statusdato 2021

Aldersgrupper

 

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,antal
personer

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato
2021,procentfordeling

Tilmeldte i alt pr.
8. marts 2020,
procentfordeling

Nytilmeldte fra 9. marts
2020 til statusdato de
seneste 5 år,
procentfordeling

Ændring i antal tilmeldte
siden 8. marts ift. bestand
pr. 8. marts 2020, procent

I alt

-29

30-49

50-59

60-

65.572

25.904

26.448

9.593

3.627

100,0 %

39,5 %

40,3 %

14,6 %

5,5 %

100,0 %

33,0 %

43,2 %

16,4 %

7,5 %

100,0 %

27,9 %

49,5 %

14,8 %

7,7 %

24,4 %

17,7 %

25,4 %

27,6 %

41,5 %

Herkomst

 

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
antal personer

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
procentfordeling

Tilmeldte i alt pr.
8. marts 2020,
procentfordeling

Nytilmeldte fra 9. marts
2020 til statusdato de
seneste 5 år,
procentfordeling

Ændring i antal tilmeldte
siden 8. marts ift. bestand
pr. 8. marts 2020, procent

I alt

Danskere

Indvandrere og efterkommere
fra vestlige lande

Indvandrere og efterkommere
fra ikke-vestlige lande

65.572

53.185

4.797

7.590

100,0 %

81,1 %

7,3 %

11,6 %

100,0 %

75,3 %

10,3 %

14,4 %

100,0 %

78,8 %

6,5 %

14,7 %

24,4 %

28,0 %

16,0 %

11,6 %

Tabel 7.5 Nytilmeldte i RAR Østjylland fordelt på statsborgerskab, fra 9. marts 2020- statusdato 2021

Ydelsesgruppe

 

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
antal personer

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
procentfordeling

Tilmeldte i alt pr.
8. marts 2020,
procentfordeling

Nytilmeldte fra 9. marts
2020 til statusdato de
seneste 5 år,
procentfordeling

Ændring i antal tilmeldte
siden 8. marts ift. bestand
pr. 8. marts 2020, procent

I alt

Dagpenge

Kontanthjælp mv.

65.572

50.172

15.400

100,0 %

76,5 %

23,5 %

100,0 %

83,8 %

16,2 %

100,0 %

71,1 %

28,9 %

24,4 %

28,7 %

2,2 %

Tabel 7.4 Nytilmeldte i RAR Østjylland landet fordelt på herkomst, fra 9. marts 2020- statusdato 2021

Note: Dagpenge mv. omfatter dagpengemodtagere og dimittender. Kontanthjælp mv. omfatter jobparate kontanthjælps- og overgangsydelsesmodtagere, modtagere af  selvforsørgelses- og 
hjemrejseydelse samt åbenlyst uddannelsesparate uddannelseshjælps- og overgangsydelsesmodtagere.

Note: Vestlige lande omfatter alle 27 EU-lande samt Storbritannien, Andorra, Island, Liechtenstein, Monaco, Norge, San Marino, Schweiz, Vatikanstaten, Canada, USA, Australien og New Zealand. 
Ikke-vestlige lande omfatter alle øvrige lande. 

Note: EU/EØS-statsborgere omfatter foruden de 27 EU-lande også EØS-landene Norge, Island og Liechtenstein samt statsborgere fra Storbritannien og Schweiz.
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Tabel 7.6 Nytilmeldte i RAR Østjylland fordelt på uddannelse, fra 9. marts-statusdato 2020

Uddannelse

 

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
antal personer

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
procentfordeling

Tilmeldte i alt pr.
8. marts 2020,
procentfordeling

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato de
seneste 5 år,
procentfordeling

Ændring i antal
tilmeldte siden 8.
marts ift. bestand pr.
8. marts 2020, procent

I alt

Grundskole/Gymnasiale uddannelser

Erhvervsfaglige
uddannelser/Adgangsgivende
uddannelsesforløb

Korte videregående uddannelser,
KVU

Mellemlange videregående
uddannelser, MVU

Bacheloruddannelser, BACH

Lange videregående uddannelser,
LVU/Ph.d. og
forskeruddannelser

Uoplyst mv.

65.572

23.890

19.263

3.623

8.201

4.018

5.756

821

100,0 %

36,4 %

29,4 %

5,5 %

12,5 %

6,1 %

8,8 %

1,3 %

100,0 %

27,9 %

27,4 %

7,8 %

15,8 %

3,9 %

16,3 %

0,9 %

100,0 %

29,7 %

31,6 %

5,8 %

16,7 %

2,2 %

13,2 %

0,8 %

24,4 %

35,8 %

28,0 %

15,3 %

5,9 %

103,4 %

-0,3 %

74,2 %

A-kasser

 

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato
2021,antal personer

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
procentfordeling

Tilmeldte i alt pr.
8. marts 2020,
procentfordeling

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato de
seneste 5 år,
procentfordeling

Ændring i antal
tilmeldte siden 8. marts
ift. bestand pr. 8. marts
2020, procent

I alt

El-Fagets A-Kasse

Metalarbejdernes A-Kasse

Frie Funktionærers A-kasse

Ledernes A-kasse

Teknikernes A-Kasse

Det Faglige Hus - A-kasse

Kristelig A-Kasse

A-kasse-Journalistik, Komm & Sprog

Faglig Fælles (3F) A-kasse

ASE

Fødevareforbundet NNFs A-kasse

Min A-kasse

Magistrenes A-Kasse

Lærernes A-kasse

CA, A-kasse

HK /Danmarks A-kasse

FTF- A-kasse

Byggefagenes A-Kasse

Akademikernes

50.172

421

1.873

605

1.459

750

3.567

4.639

662

8.078

2.383

544

1.896

2.526

1.623

1.682

3.938

2.894

390

4.646

100,0 %

0,8 %

3,7 %

1,2 %

2,9 %

1,5 %

7,1 %

9,2 %

1,3 %

16,1 %

4,7 %

1,1 %

3,8 %

5,0 %

3,2 %

3,4 %

7,8 %

5,8 %

0,8 %

9,3 %

100,0 %

0,2 %

2,1 %

1,1 %

2,7 %

1,7 %

6,0 %

8,6 %

1,6 %

14,0 %

4,4 %

0,9 %

3,9 %

7,3 %

2,1 %

3,6 %

10,0 %

7,1 %

0,6 %

11,4 %

100,0 %

0,6 %

3,0 %

1,0 %

2,2 %

1,5 %

5,1 %

9,5 %

1,2 %

15,1 %

4,3 %

0,9 %

3,4 %

5,2 %

3,9 %

3,1 %

8,3 %

5,6 %

1,0 %

8,7 %

28,7 %

80,0 %

65,1 %

57,6 %

47,2 %

42,2 %

38,2 %

37,6 %

37,6 %

37,3 %

36,1 %

36,0 %

35,3 %

27,3 %

26,1 %

24,0 %

22,1 %

21,9 %

21,2 %

12,9 %

FOA - Fag og Arbejdes A-kasse

Din Sundhedsfaglig A-kasse

Socialpædagogernes landsdækkende
A-Kasse

BUPL, A-kasse

A-kasse uoplyst

1.758

1.404

706

1.099

629

3,5 %

2,8 %

1,4 %

2,2 %

1,3 %

3,8 %

2,2 %

1,5 %

2,3 %

0,9 %

6,3 %

3,0 %

1,8 %

3,0 %

2,3 %

8,0 %

2,9 %

-6,9 %

-19,2 %

147,3 %

Tabel 7.7 Nytilmeldte dagpengemodtagere i RAR Østjylland fordelt på A-kasse, fra 9. marts 2020- statusdato 2021

Note: Uddannelse er opgjort ved højeste fuldførte uddannelse pr. 1. oktober 2019. Uddannelser, der er gennemført efter dette tidspunkt, indgår således ikke i opgørelsen. 

7. RAR Østjylland
Nytilmeldte fordelt på forskellige karakteristika

Statusdato: 17. januar 2021
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Tabel 7.8 Nytilmeldte i RAR Østjylland fordelt på branche, fra 9. marts 2020- statusdato 2021

Branche

 

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato
2021,antal personer

Nytilmeldte fra 9. marts
2020 til statusdato
2021, procentfordeling

Tilmeldte i alt pr.
8. marts 2020,
procentfordeling

Ændring i antal tilmeldte
siden 8. marts ift. bestand
pr. 8. marts 2020, procent

I alt

Industri

Bygge og anlæg

Handel

Transport

Hoteller og restauranter

Information og kommunikation

Finansiering og forsikring

Ejendomshandel og udlejning

Videnservice

Rejsebureauer, rengøring og anden operationel
service

Offentlig administration, forsvar og politi

Undervisning

Sundhed og socialvæsen

Kultur og fritid

Andre serviceydelser mv.

Øvrige

Uoplyst aktivitet

Ingen lønoplysninger

65.572

6.032

3.457

6.802

2.476

4.215

1.392

390

340

2.162

6.450

1.405

3.709

6.172

1.143

911

823

50

17.643

100,0 %

9,2 %

5,3 %

10,4 %

3,8 %

6,4 %

2,1 %

0,6 %

0,5 %

3,3 %

9,8 %

2,1 %

5,7 %

9,4 %

1,7 %

1,4 %

1,3 %

0,1 %

26,9 %

100,0 %

8,3 %

4,5 %

12,8 %

4,1 %

5,0 %

2,9 %

0,8 %

0,9 %

4,4 %

11,9 %

2,9 %

7,8 %

11,8 %

2,2 %

1,8 %

1,7 %

0,1 %

16,3 %

24,4 %

45,8 %

22,6 %

34,4 %

43,8 %

59,9 %

28,2 %

39,5 %

16,1 %

26,9 %

32,0 %

32,3 %

28,6 %

11,4 %

46,4 %

55,1 %

34,1 %

43,5 %

-18,2 %

7. RAR Østjylland
Nytilmeldte fordelt på forskellige karakteristika

Note: For nytilmeldte siden  9. marts 2020 er branchetilhørsforholdet opgjort med udgangspunkt i måneden med seneste beskæftigelsesoplysning (fra e-indkomst) i perioden januar-marts 2020. 
For nytilmeldte i april måned er branchetilhørsforholdet opgjort med udgangspunkt i måneden med seneste beskæftigelsesoplysning (fra e-indkomst) i perioden februar-april 2020 og så 
fremdeles.
For personer med flere beskæftigelsesoplysninger i samme (seneste) måned er branchetilhørsforholdet fastlagt ud fra den branche, hvor personen har haft mest beskæftigelse. Personer med løn, 
men med ukendt brancheoplysning er placeret under uoplyst aktivitet. Nytilmeldte uden beskæftigelsesoplysninger i perioden januar-marts 2020 angives som personer med ingen 
lønoplysninger.  

For tilmeldte pr. 8. marts 2020 er branchetilhørsforholdet opgjort med udgangspunkt i seneste beskæftigelsesoplysning (fra e-indkomst) i perioden januar 2018-marts 2020. For personer med 
flere beskæftigelsesoplysninger i samme (seneste) måned er branchetilhørsforholdet fastlagt ud fra den branche, hvor personen har haft mest beskæftigelse. Personer med løn, men med ukendt 
brancheoplysning er placeret under uoplyst aktivitet. Tilmeldte pr. 8. marts uden beskæftigelsesoplysninger i perioden januar 2018-marts 2020 angives som personer med ingen lønoplysninger. 
Da tilmeldte pr. 8. marts 2020 kan have haft et ledighedsforløb, der går længere tilbage end januar 2018, kan seneste branchetilknytning være underestimeret.

Øvrige omfatter brancherne: energiforsyning, Landbrug, skovbrug og fiskeri, Råstofindvinding og vandforsyning og renovation.

Fra og med bilagsrapporten for 30. august 2020 (offentliggjort den 1. september) er metoden bag opgørelsen af tilmeldte ledige fordelt på branche justeret. Justeringen af metoden omfatter 
hele perioden tilbage fra 8. marts 2020. Og tallene i de tidligere rapporter kan herefter ikke sammenlignes med tallene i rapporterne fra og med 30. august. Se mere på Jobindsats under 
'Publikationer'. 

Fællesnote: 
Tallene summerer nødvendigvis ikke til 100 % på grund af op- og nedrundinger. På grund af efterregistreringer kan tallene ændre sig.

Nytilmeldte og tilmeldte ledige omfatter personer, der har tilmeldt sig ledige på Jobnet, som enten modtagere af dagpenge (fulde dagpenge, supplerende dagpenge (herunder i forbindelse 
med arbejdsfordeling og hjemsendelse), dimittender, jobparate kontanthjælps- og overgangsydelsesmodtagere, modtagere af selvforsørgelses- og hjemrejseydelse samt åbenlyst 
uddannelsesparate uddannelseshjælps-  og overgangsydelsesmodtagere. En person er nytilmeldt, hvis der er gået mindst 7 dage siden personen sidst var tilmeldt. 

Antal afmeldte er opgjort dagen efter afmeldingen på jobnet.dk

Sammenligningsgrundlaget for perioden fra 9. marts 2020 til statusdatoen i 2021 er gennemsnittet for den tilsvarende periode i de seneste 5 år, dvs. årene 2015-2016, 2016-2017, 2017-2018, 
2018-2019 og 2019-2020. Ydelseskategori, køn, alder, herkomst, statsborgerskab er opgjort på statusdatoen.

For bestanden af tilmeldte personer pr. 8. marts 2020 samt personer nytilmeldt i marts måned 2020 er a-kassetilhørsforholdet opgjort pr 1. marts 2020. For personer tilmeldt i april måned er a-
kassetilhørsforholdet opgjort pr 1. april 2020 og så fremdeles. 

Opgørelsen af tilmeldte ledige kan omfatte personer, som har tilmeldt sig på Jobnet, men som ikke nødvendigvis er berettiget til at modtage en ydelse på tidspunktet for tilmeldingen eller på et 
efterfølgende tidspunkt. Blandt tilmeldte ledige indgår personer i arbejdsfordeling. Disse personer indgår ikke i den officielle ledighedsstatistik, da de ikke står til rådighed for arbejdsmarkedet. 
Gruppen udgør ifm. den nye midlertidige arbejdsfordelingsordning knap 5 pct. af de tilmeldte.

Statusdato: 17. januar 2021
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Tabel 7.9 Nyopslåede stillinger i RAR Østjylland fordelt på virksomhedernes branche, 9. marts (uge 11) 2020 til 
statusdato 2021

Branche

 

Gns. antal nyopslåede
stillinger pr uge, uge
1-10 2020

Gns. antal nyopslåede
stillinger pr uge, uge
11 2020-uge 1 2021

Nyopslåede
stillinger i
statusuge

Nyopslåede stillinger
fra 9. marts 2020 til
statusdato

Nyopslåede stillinger fra
9. marts 2020 til
statusdato ift. gns.
samme periode de
seneste 5 år

Alle brancher

Industri

Bygge og anlæg

Handel

Transport

Hoteller og restauranter

Information og kommunikation

Finansiering og forsikring

Ejendomshandel og udlejning

Videnservice

Rejsebureauer, rengøring og
anden operationel service

Offentlig administration, forsvar
og politi

Undervisning

Sundhed og socialvæsen

Kultur og fritid

Andre serviceydelser mv.

Øvrige brancher

Uoplyst aktivitet

877

24

23

37

13

31

16

1

6

122

146

102

56

259

15

14

4

8

789

22

26

31

10

18

18

1

4

71

170

105

73

214

6

8

3

8

931

23

19

23

13

13

7

7

3

74

154

176

69

313

11

11

1

14

35.638

982

1.179

1.366

456

822

802

53

200

3.179

7.613

4.809

3.265

9.742

261

378

153

378

0,4 %

-10,0 %

30,9 %

-13,2 %

-40,4 %

-41,6 %

50,0 %

-45,8 %

3,3 %

-34,3 %

-7,2 %

-0,8 %

19,0 %

48,1 %

6,0 %

-16,0 %

-5,2 %

-55,1 %

Note: Stillinger i opgørelsen omfatter alene job på Jobnet, ekskl. crawlede job. Stillingerne omfatter alene job med almindelige ansættelsesvilkår (inkl. hotjob og elevjob). ’’Nyopslåede stillinger i 
statusuge” er opgjort for hele ugen, dvs. mandag-søndag. Branche er bestemt ud fra CVR og P-nummer for de virksomheder, der har opslået stillingerne. STAR følger branchekoderne som angivet i 
CVR-registeret. Opdelingen mellem de offentlige brancher kan afvige fra Danmarks Statistiks opdeling (DST). DST ’’flytter’’ grupper af personer med skiftende arbejdssteder eller arbejdssted i hjemmet 
fra et administrativt arbejdssted (Offentlig administration) til arbejdssteder med de brancher, der svarer til aktiviteten (Social og sundhedsvæsen). Det sker bl.a. på baggrund af kommunale og 
regionale lønindberetninger, og det berører fx hjemmehjælpere, hjemmesygeplejersker, sundhedsplejersker, dagplejere, lærere og pædagoger. Det bemærkes i øvrigt, at stillinger inden for fx Bygge og 
anlæg, der opslås via et rekrutterings- eller vikarbureau, vil optræde inden Rejsebureau, rengøring og anden operationel service. Øvrige brancher omfatter Energiforsyning, Landbrug, skovbrug og 
fiskeri, Råstofindvinding og Vandforsyning og renovation. Gns. 2015-2019 er gns. for 9. marts til statusdato i alle årene. På grund af efterregistreringer kan tallene ændre sig.
Bemærk, at opgørelsesmetoden er justeret med virkning fra rapporten for 28. juni 2020. Se mere på Jobindsats under 'Publikationer'.

7. RAR Østjylland
Stillinger fordelt på forskellige karakteristika

Statusuge: Uge 2 2021
Statusdato: 17. januar 2021
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Tabel 7.10 Nyopslåede stillinger i RAR Østjylland fordelt på erhvervsgrupper, 9. marts (uge 11) 2020 til statusdato 2020

Erhvervsgruppe

 

Gns. antal
nyopslåede
stillinger pr uge,
uger 1-10 2020

Gns. antal nyopslåede
stillinger pr uge, uge
11 2020-uge 1 2021

Nyopslåede
stillinger i
statusuge

Nyopslåede
stillinger fra 9.
marts til
statusdato 2020

Nyopslåede stillinger fra
9. marts til statusdato ift.
gns. samme periode de
seneste 5 år

Alle erhvervsområder

Sundhed, omsorg og personlig
pleje

Undervisning og vejledning

Pædagogisk, socialt og kirkeligt
arbejde

Bygge og anlæg

Jern, metal og auto

Industriel produktion

Kontor, administration,
regnskab og finans

Salg, indkøb og markedsføring

Medie, kultur, turisme, idræt og
underholdning

It og teleteknik

Transport, post, lager- og
maskinførerarbejde

Hotel, restauration, køkken,
kantine

Rengøring, ejendomsservice og
renovation

Design, formgivning og grafisk
arbejde

Vagt, sikkerhed og overvågning

Landbrug, skovbrug, gartneri,
fiskeri og dyrepleje

Tekstil og beklædning

Nærings- og nydelsesmiddel

Træ, møbel, glas og keramik

877

166

18

91

72

27

19

44

75

6

16

29

48

45

2

7

8

0

3

2

789

146

25

89

90

20

21

23

53

5

17

39

28

48

2

8

5

0

2

1

931

202

33

114

106

26

27

24

38

6

16

31

26

20

1

3

6

1

0

1

35.638

6.618

1.139

4.023

4.063

907

944

1.047

2.389

217

752

1.764

1.262

2.150

84

341

217

10

96

60

0,4 %

23,1 %

-15,0 %

41,5 %

51,3 %

-19,6 %

30,2 %

-70,0 %

-36,3 %

-1,5 %

24,7 %

-9,8 %

-26,9 %

-0,3 %

-30,9 %

-19,6 %

-13,5 %

-66,0 %

-29,3 %

-2,0 %

Akademisk arbejde

Ledelse

Elever

110

29

60

86

26

54

214

28

8

3.994

1.180

2.381

1,9 %

-2,6 %

80,5 %

Note: Stillinger i opgørelsen omfatter alene job på Jobnet, ekskl. crawlede job. Stillingerne omfatter alene job med almindelige ansættelsesvilkår (inkl. hotjob og elevjob). ’’Nyopslåede stillinger i 
statusuge” er opgjort for hele ugen, dvs. mandag-søndag. Erhvervsgruppen er bestemt ud fra stillingsbetegnelsen i jobopslaget. Det bemærkes, at der kan søges efter den samme arbejdskraft/ 
stillingsbetegnelse på tværs af brancher. Fx er det ikke kun virksomheder inden for bygge- og anlægsbranchen, der efterspørger elektrikere/håndværksuddannede. Tilsvarende ansætter virksomheder 
inden for bygge- og anlægsbranchen også andre end håndværksuddannede, herunder fx kontor- og rengøringspersonale. Gns. 2015-2019 er gns. for 9. marts til statusdato i alle årene. På grund af 
efterregistreringer kan tallene ændre sig.
Bemærk, at opgørelsesmetoden er justeret med virkning fra rapporten for 28. juni 2020. Se mere på Jobindsats under 'Publikationer'.

7. RAR Østjylland
Stillinger fordelt på forskellige karakteristika

Statusuge: Uge 2 2021
Statusdato: 17. januar 2021
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Tabel 8.1 Nytilmeldte i RAR Vestjylland fordelt på ydelsesgruppe, fra 9. marts 2020- statusdato 2021

Køn

 

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
antal personer

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
procentfordeling

Tilmeldte i alt pr.
8. marts 2020,
procentfordeling

Nytilmeldte fra 9. marts
2020 til statusdato de
seneste 5 år,
procentfordeling

Ændring i antal tilmeldte
siden 8. marts ift. bestand
pr. 8. marts 2020, procent

I alt

Kvinder

Mænd

19.994

9.444

10.550

100,0 %

47,2 %

52,8 %

100,0 %

50,9 %

49,1 %

100,0 %

49,4 %

50,6 %

26,1 %

24,1 %

28,1 %

Statsborgerskab

 

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato
2021,antal personer

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
procentfordeling

Tilmeldte i alt pr.
8. marts 2020,
procentfordeling

Nytilmeldte fra 9. marts
2020 til statusdato de
seneste 5 år,
procentfordeling

Ændring i antal tilmeldte
siden 8. marts ift. bestand
pr. 8. marts 2020, procent

I alt

Danske statsborgere

EU/EØS-statsborgere

3. lande og statsløse

19.994

16.778

1.679

1.537

100,0 %

83,9 %

8,4 %

7,7 %

100,0 %

79,7 %

9,9 %

10,4 %

100,0 %

82,2 %

6,9 %

10,9 %

26,1 %

26,7 %

27,3 %

20,5 %

Tabel 8.2 Nytilmeldte i RAR Vestjylland fordelt på køn, fra 9. marts 2020- statusdato 2021

Tabel 8.3 Nytilmeldte i RAR Vestjylland fordelt på alder, fra 9. marts 2020- statusdato 2021

Aldersgrupper

 

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
antal personer

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
procentfordeling

Tilmeldte i alt pr.
8. marts 2020,
procentfordeling

Nytilmeldte fra 9. marts
2020 til statusdato de
seneste 5 år,
procentfordeling

Ændring i antal tilmeldte
siden 8. marts ift. bestand
pr. 8. marts 2020, procent

I alt

-29

30-49

50-59

60-

19.994

5.993

8.620

3.924

1.457

100,0 %

30,0 %

43,1 %

19,6 %

7,3 %

100,0 %

24,1 %

45,9 %

20,2 %

9,9 %

100,0 %

23,7 %

48,5 %

18,0 %

9,8 %

26,1 %

19,7 %

25,9 %

29,1 %

36,4 %

Herkomst

 

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato
2021,antal personer

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
procentfordeling

Tilmeldte i alt pr.
8. marts 2020,
procentfordeling

Nytilmeldte fra 9. marts
2020 til statusdato de
seneste 5 år,
procentfordeling

Ændring i antal tilmeldte
siden 8. marts ift. bestand
pr. 8. marts 2020, procent

I alt

Danskere

Indvandrere og efterkommere
fra vestlige lande

Indvandrere og efterkommere
fra ikke-vestlige lande

19.994

16.177

1.658

2.159

100,0 %

80,9 %

8,3 %

10,8 %

100,0 %

76,3 %

10,0 %

13,7 %

100,0 %

79,3 %

7,0 %

13,7 %

26,1 %

26,6 %

25,5 %

23,8 %

Tabel 8.5 Nytilmeldte i RAR Vestjylland fordelt på statsborgerskab, fra 9. marts 2020- statusdato 2021

Ydelsesgruppe

 

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
antal personer

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato
2021,procentfordeling

Tilmeldte i alt pr.
8. marts 2020,
procentfordeling

Nytilmeldte fra 9. marts
2020 til statusdato de
seneste 5 år,
procentfordeling

Ændring i antal tilmeldte
siden 8. marts ift. bestand
pr. 8. marts 2020, procent

I alt

Dagpenge

Kontanthjælp mv.

19.994

15.019

4.975

100,0 %

75,1 %

24,9 %

100,0 %

79,7 %

20,3 %

100,0 %

69,7 %

30,3 %

26,1 %

29,7 %

12,1 %

Tabel 8.4 Nytilmeldte i RAR Vestjylland fordelt på herkomst, fra 9. marts 2020- statusdato 2022

Note: Dagpenge mv. omfatter dagpengemodtagere og dimittender. Kontanthjælp mv. omfatter jobparate kontanthjælps- og overgangsydelsesmodtagere, modtagere af  selvforsørgelses- og 
hjemrejseydelse samt åbenlyst uddannelsesparate uddannelseshjælps- og overgangsydelsesmodtagere.

Note: Vestlige lande omfatter alle 27 EU-lande samt Storbritannien, Andorra, Island, Liechtenstein, Monaco, Norge, San Marino, Schweiz, Vatikanstaten, Canada, USA, Australien og New Zealand. 
Ikke-vestlige lande omfatter alle øvrige lande. 

Note: EU/EØS-statsborgere omfatter foruden de 27 EU-lande også EØS-landene Norge, Island og Liechtenstein samt statsborgere fra Storbritannien og Schweiz.
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Tabel 8.6 Nytilmeldte i RAR Vestjylland fordelt på uddannelse, fra 9. marts 2020- statusdato 2021

Uddannelse

 

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
antal personer

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
procentfordeling

Tilmeldte i alt pr.
8. marts 2020,
procentfordeling

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato de
seneste 5 år,
procentfordeling

Ændring i antal
tilmeldte siden 8.
marts ift. bestand pr.
8. marts 2020, procent

I alt

Grundskole/Gymnasiale uddannelser

Erhvervsfaglige
uddannelser/Adgangsgivende
uddannelsesforløb

Korte videregående uddannelser,
KVU

Mellemlange videregående
uddannelser, MVU

Bacheloruddannelser, BACH

Lange videregående uddannelser,
LVU/Ph.d. og
forskeruddannelser

Uoplyst mv.

19.994

8.032

7.603

1.005

2.171

288

595

300

100,0 %

40,2 %

38,0 %

5,0 %

10,9 %

1,4 %

3,0 %

1,5 %

100,0 %

37,1 %

34,7 %

6,4 %

14,1 %

1,4 %

5,0 %

1,2 %

100,0 %

35,8 %

38,9 %

5,4 %

14,3 %

0,9 %

3,7 %

0,9 %

26,1 %

30,6 %

28,2 %

27,1 %

6,4 %

67,9 %

10,4 %

68,6 %

A-kasser

 

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
antal personer

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
procentfordeling

Tilmeldte i alt pr.
8. marts 2020,
procentfordeling

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato de
seneste 5 år,
procentfordeling

Ændring i antal
tilmeldte siden 8. marts
ift. bestand pr. 8. marts
2020, procent

I alt

El-Fagets A-Kasse

Ledernes A-kasse

Min A-kasse

Frie Funktionærers A-kasse

Teknikernes A-Kasse

Kristelig A-Kasse

CA, A-kasse

Det Faglige Hus - A-kasse

ASE

Metalarbejdernes A-Kasse

HK /Danmarks A-kasse

Byggefagenes A-Kasse

FTF- A-kasse

Fødevareforbundet NNFs A-kasse

Magistrenes A-Kasse

A-kasse-Journalistik, Komm & Sprog

FOA - Fag og Arbejdes A-kasse

Faglig Fælles (3F) A-kasse

Akademikernes

15.019

150

454

312

131

285

2.115

123

1.406

870

756

1.047

154

565

247

148

52

650

3.800

378

100,0 %

1,0 %

3,0 %

2,1 %

0,9 %

1,9 %

14,1 %

0,8 %

9,4 %

5,8 %

5,0 %

7,0 %

1,0 %

3,8 %

1,6 %

1,0 %

0,3 %

4,3 %

25,3 %

2,5 %

100,0 %

0,2 %

2,1 %

2,1 %

1,0 %

2,1 %

12,7 %

1,0 %

8,7 %

5,3 %

3,1 %

9,1 %

0,7 %

4,1 %

1,8 %

1,6 %

0,6 %

4,8 %

25,4 %

3,6 %

100,0 %

0,7 %

2,0 %

1,9 %

0,9 %

2,1 %

14,0 %

0,9 %

6,4 %

5,3 %

4,1 %

7,7 %

1,1 %

3,4 %

1,4 %

0,9 %

0,3 %

7,2 %

24,3 %

2,5 %

29,7 %

112,5 %

99,0 %

56,0 %

55,6 %

51,5 %

45,7 %

40,8 %

39,8 %

35,9 %

34,5 %

31,9 %

28,1 %

27,6 %

25,0 %

24,3 %

23,1 %

21,5 %

19,1 %

12,9 %

Lærernes A-kasse

Din Sundhedsfaglig A-kasse

Socialpædagogernes landsdækkende
A-Kasse

BUPL, A-kasse

A-kasse uoplyst

346

427

162

310

131

2,3 %

2,8 %

1,1 %

2,1 %

0,9 %

2,3 %

2,2 %

1,4 %

3,3 %

0,8 %

3,2 %

2,7 %

1,8 %

3,1 %

2,1 %

10,3 %

6,7 %

-19,7 %

-25,3 %

139,5 %

Tabel 8.7 Nytilmeldte dagpengemodtagere i RAR Vestjylland fordelt på A-kasse, fra 9. marts 2020- statusdato 2021

Note: Uddannelse er opgjort ved højeste fuldførte uddannelse pr. 1. oktober 2019. Uddannelser, der er gennemført efter dette tidspunkt, indgår således ikke i opgørelsen. 
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Tabel 8.8 Nytilmeldte i RAR Vestjylland fordelt på branche, fra 9. marts 2020- statusdato 2021

Branche

 

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
antal personer

Nytilmeldte fra 9. marts
2020 til statusdato
2021, procentfordeling

Tilmeldte i alt pr.
8. marts 2020,
procentfordeling

Ændring i antal tilmeldte
siden 8. marts ift. bestand
pr. 8. marts 2020, procent

I alt

Industri

Bygge og anlæg

Handel

Transport

Hoteller og restauranter

Information og kommunikation

Finansiering og forsikring

Ejendomshandel og udlejning

Videnservice

Rejsebureauer, rengøring og anden operationel
service

Offentlig administration, forsvar og politi

Undervisning

Sundhed og socialvæsen

Kultur og fritid

Andre serviceydelser mv.

Øvrige

Uoplyst aktivitet

Ingen lønoplysninger

19.994

3.298

1.203

2.149

841

974

137

58

168

283

2.464

394

576

1.560

267

303

654

7

4.658

100,0 %

16,5 %

6,0 %

10,7 %

4,2 %

4,9 %

0,7 %

0,3 %

0,8 %

1,4 %

12,3 %

2,0 %

2,9 %

7,8 %

1,3 %

1,5 %

3,3 %

0,0 %

23,3 %

100,0 %

16,5 %

5,0 %

12,4 %

3,7 %

4,2 %

1,0 %

0,3 %

1,0 %

1,9 %

13,3 %

2,8 %

4,2 %

11,2 %

1,4 %

2,3 %

4,5 %

0,1 %

14,2 %

26,1 %

37,6 %

30,2 %

35,6 %

38,0 %

45,3 %

56,9 %

83,3 %

47,5 %

25,2 %

31,9 %

35,7 %

21,1 %

10,0 %

56,5 %

62,4 %

22,7 %

-14,3 %

-11,2 %

8. RAR Vestjylland
Nytilmeldte fordelt på forskellige karakteristika

Note: For nytilmeldte siden  9. marts 2020 er branchetilhørsforholdet opgjort med udgangspunkt i måneden med seneste beskæftigelsesoplysning (fra e-indkomst) i perioden januar-marts 2020. 
For nytilmeldte i april måned er branchetilhørsforholdet opgjort med udgangspunkt i måneden med seneste beskæftigelsesoplysning (fra e-indkomst) i perioden februar-april 2020 og så 
fremdeles.
For personer med flere beskæftigelsesoplysninger i samme (seneste) måned er branchetilhørsforholdet fastlagt ud fra den branche, hvor personen har haft mest beskæftigelse. Personer med løn, 
men med ukendt brancheoplysning er placeret under uoplyst aktivitet. Nytilmeldte uden beskæftigelsesoplysninger i perioden januar-marts 2020 angives som personer med ingen 
lønoplysninger.  

For tilmeldte pr. 8. marts 2020 er branchetilhørsforholdet opgjort med udgangspunkt i seneste beskæftigelsesoplysning (fra e-indkomst) i perioden januar 2018-marts 2020. For personer med 
flere beskæftigelsesoplysninger i samme (seneste) måned er branchetilhørsforholdet fastlagt ud fra den branche, hvor personen har haft mest beskæftigelse. Personer med løn, men med ukendt 
brancheoplysning er placeret under uoplyst aktivitet. Tilmeldte pr. 8. marts uden beskæftigelsesoplysninger i perioden januar 2018-marts 2020 angives som personer med ingen lønoplysninger. 
Da tilmeldte pr. 8. marts 2020 kan have haft et ledighedsforløb, der går længere tilbage end januar 2018, kan seneste branchetilknytning være underestimeret.

Øvrige omfatter brancherne: energiforsyning, Landbrug, skovbrug og fiskeri, Råstofindvinding og vandforsyning og renovation.

Fra og med bilagsrapporten for 30. august 2020 (offentliggjort den 1. september) er metoden bag opgørelsen af tilmeldte ledige fordelt på branche justeret. Justeringen af metoden omfatter 
hele perioden tilbage fra 8. marts 2020. Og tallene i de tidligere rapporter kan herefter ikke sammenlignes med tallene i rapporterne fra og med 30. august. Se mere på Jobindsats under 
'Publikationer'. 

Fællesnote: 
Tallene summerer nødvendigvis ikke til 100 % på grund af op- og nedrundinger. På grund af efterregistreringer kan tallene ændre sig.

Nytilmeldte og tilmeldte ledige omfatter personer, der har tilmeldt sig ledige på Jobnet, som enten modtagere af dagpenge (fulde dagpenge, supplerende dagpenge (herunder i forbindelse 
med arbejdsfordeling og hjemsendelse), dimittender, jobparate kontanthjælps- og overgangsydelsesmodtagere, modtagere af selvforsørgelses- og hjemrejseydelse samt åbenlyst 
uddannelsesparate uddannelseshjælps-  og overgangsydelsesmodtagere. En person er nytilmeldt, hvis der er gået mindst 7 dage siden personen sidst var tilmeldt. 

Antal afmeldte er opgjort dagen efter afmeldingen på jobnet.dk

Sammenligningsgrundlaget for perioden fra 9. marts 2020 til statusdatoen i 2021 er gennemsnittet for den tilsvarende periode i de seneste 5 år, dvs. årene 2015-2016, 2016-2017, 2017-2018, 
2018-2019 og 2019-2020. Ydelseskategori, køn, alder, herkomst, statsborgerskab er opgjort på statusdatoen.

For bestanden af tilmeldte personer pr. 8. marts 2020 samt personer nytilmeldt i marts måned 2020 er a-kassetilhørsforholdet opgjort pr 1. marts 2020. For personer tilmeldt i april måned er a-
kassetilhørsforholdet opgjort pr 1. april 2020 og så fremdeles. 

Opgørelsen af tilmeldte ledige kan omfatte personer, som har tilmeldt sig på Jobnet, men som ikke nødvendigvis er berettiget til at modtage en ydelse på tidspunktet for tilmeldingen eller på et 
efterfølgende tidspunkt. Blandt tilmeldte ledige indgår personer i arbejdsfordeling. Disse personer indgår ikke i den officielle ledighedsstatistik, da de ikke står til rådighed for arbejdsmarkedet. 
Gruppen udgør ifm. den nye midlertidige arbejdsfordelingsordning knap 5 pct. af de tilmeldte.

Statusdato: 17. januar 2021
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Tabel 8.9 Nyopslåede stillinger i RAR Vestjylland fordelt på virksomhedernes branche, 9. marts (uge 11) 2020 til 
statusdato 2021

Branche

 

Gns. antal nyopslåede
stillinger pr uge, uge
1-10 2020

Gns. antal nyopslåede
stillinger pr uge, uge
11 2020-uge 1 2021

Nyopslåede
stillinger i
statusuge

Nyopslåede stillinger
fra 9. marts 2020 til
statusdato

Nyopslåede stillinger fra
9. marts 2020 til
statusdato ift. gns.
samme periode de
seneste 5 år

Alle brancher

Industri

Bygge og anlæg

Handel

Transport

Hoteller og restauranter

Information og kommunikation

Finansiering og forsikring

Ejendomshandel og udlejning

Videnservice

Rejsebureauer, rengøring og
anden operationel service

Offentlig administration, forsvar
og politi

Undervisning

Sundhed og socialvæsen

Kultur og fritid

Andre serviceydelser mv.

Øvrige brancher

Uoplyst aktivitet

286

20

8

16

2

6

4

1

6

29

45

30

13

62

3

5

1

39

275

23

9

13

2

5

3

0

3

21

57

38

15

50

2

3

1

31

271

24

15

20

1

0

7

1

0

18

69

18

5

61

0

8

0

24

12.382

1.045

419

570

100

215

143

9

133

960

2.567

1.672

661

2.248

75

122

54

1.389

25,1 %

52,2 %

64,8 %

-31,1 %

-49,0 %

-11,6 %

87,2 %

-73,2 %

33,5 %

1,7 %

25,4 %

52,7 %

0,9 %

30,8 %

12,6 %

-16,2 %

-39,9 %

93,4 %

Note: Stillinger i opgørelsen omfatter alene job på Jobnet, ekskl. crawlede job. Stillingerne omfatter alene job med almindelige ansættelsesvilkår (inkl. hotjob og elevjob). ’’Nyopslåede stillinger i 
statusuge” er opgjort for hele ugen, dvs. mandag-søndag. Branche er bestemt ud fra CVR og P-nummer for de virksomheder, der har opslået stillingerne. STAR følger branchekoderne som angivet i 
CVR-registeret. Opdelingen mellem de offentlige brancher kan afvige fra Danmarks Statistiks opdeling (DST). DST ’’flytter’’ grupper af personer med skiftende arbejdssteder eller arbejdssted i hjemmet 
fra et administrativt arbejdssted (Offentlig administration) til arbejdssteder med de brancher, der svarer til aktiviteten (Social og sundhedsvæsen). Det sker bl.a. på baggrund af kommunale og 
regionale lønindberetninger, og det berører fx hjemmehjælpere, hjemmesygeplejersker, sundhedsplejersker, dagplejere, lærere og pædagoger. Det bemærkes i øvrigt, at stillinger inden for fx Bygge og 
anlæg, der opslås via et rekrutterings- eller vikarbureau, vil optræde inden Rejsebureau, rengøring og anden operationel service. Øvrige brancher omfatter Energiforsyning, Landbrug, skovbrug og 
fiskeri, Råstofindvinding og Vandforsyning og renovation. Gns. 2015-2019 er gns. for 9. marts til statusdato i alle årene. På grund af efterregistreringer kan tallene ændre sig.
Bemærk, at opgørelsesmetoden er justeret med virkning fra rapporten for 28. juni 2020. Se mere på Jobindsats under 'Publikationer'.
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Tabel 8.10 Nyopslåede stillinger i RAR Vestjylland fordelt på erhvervsgrupper, 9. marts (uge 11) 2020 til statusdato 
2021

Erhvervsgruppe

 

Gns. antal
nyopslåede
stillinger pr uge,
uger 1-10 2020

Gns. antal
nyopslåede stillinger
pr uge, uge 11 2020-
uge 1 2021

Nyopslåede
stillinger i
statusuge

Nyopslåede
stillinger fra 9.
marts 2020 til
statusdato

Nyopslåede stillinger fra
9. marts 2020 til
statusdato ift. gns. samme
periode de seneste 5 år

Alle erhvervsområder

Sundhed, omsorg og personlig
pleje

Undervisning og vejledning

Pædagogisk, socialt og kirkeligt
arbejde

Bygge og anlæg

Jern, metal og auto

Industriel produktion

Kontor, administration,
regnskab og finans

Salg, indkøb og markedsføring

Medie, kultur, turisme, idræt og
underholdning

It og teleteknik

Transport, post, lager- og
maskinførerarbejde

Hotel, restauration, køkken,
kantine

Rengøring, ejendomsservice og
renovation

Design, formgivning og grafisk
arbejde

Vagt, sikkerhed og overvågning

Landbrug, skovbrug, gartneri,
fiskeri og dyrepleje

Tekstil og beklædning

Nærings- og nydelsesmiddel

Træ, møbel, glas og keramik

286

40

6

22

32

11

8

11

26

2

5

8

13

11

1

32

4

0

1

1

275

35

11

20

37

9

14

16

14

1

3

12

6

13

1

29

4

0

2

1

271

54

7

16

58

17

13

3

14

1

3

11

0

6

0

22

0

0

5

4

12.382

1.603

496

910

1.684

422

628

695

644

41

124

539

280

583

38

1.285

193

9

77

68

25,1 %

27,3 %

-0,3 %

20,0 %

95,8 %

-15,8 %

41,8 %

-0,3 %

-15,5 %

-20,8 %

-17,7 %

12,5 %

-25,2 %

38,7 %

3,8 %

159,7 %

68,1 %

-26,2 %

33,2 %

24,1 %

Akademisk arbejde

Ledelse

Elever

32

10

10

29

8

8

14

16

7

1.306

389

368

22,9 %

-6,4 %

-6,4 %

Note: Stillinger i opgørelsen omfatter alene job på Jobnet, ekskl. crawlede job. Stillingerne omfatter alene job med almindelige ansættelsesvilkår (inkl. hotjob og elevjob). ’’Nyopslåede stillinger i 
statusuge” er opgjort for hele ugen, dvs. mandag-søndag. Erhvervsgruppen er bestemt ud fra stillingsbetegnelsen i jobopslaget. Det bemærkes, at der kan søges efter den samme arbejdskraft/ 
stillingsbetegnelse på tværs af brancher. Fx er det ikke kun virksomheder inden for bygge- og anlægsbranchen, der efterspørger elektrikere/håndværksuddannede. Tilsvarende ansætter virksomheder 
inden for bygge- og anlægsbranchen også andre end håndværksuddannede, herunder fx kontor- og rengøringspersonale. Gns. 2015-2019 er gns. for 9. marts til statusdato i alle årene. På grund af 
efterregistreringer kan tallene ændre sig.
Bemærk, at opgørelsesmetoden er justeret med virkning fra rapporten for 28. juni 2020. Se mere på Jobindsats under 'Publikationer'.
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Tabel 9.1 Nytilmeldte i RAR Nordjylland fordelt på ydelsesgruppe, fra 9. marts 2020- statusdato 2021

Køn

 

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
antal personer

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
procentfordeling

Tilmeldte i alt pr.
8. marts 2020,
procentfordeling

Nytilmeldte fra 9.
marts2020 til statusdato
de seneste 5 år
procentfordeling

Ændring i antal tilmeldte
siden 8. marts ift. bestand
pr. 8. marts 2020, procent

I alt

Kvinder

Mænd

44.932

20.410

24.522

100,0 %

45,4 %

54,6 %

100,0 %

48,7 %

51,3 %

100,0 %

46,8 %

53,2 %

21,9 %

17,5 %

26,1 %

Statsborgerskab

 

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
antal personer

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
procentfordeling

Tilmeldte i alt pr.
8. marts 2020,
procentfordeling

Nytilmeldte fra 9. marts
2020 til statusdato de
seneste 5 år,
procentfordeling

Ændring i antal tilmeldte
siden 8. marts ift. bestand
pr. 8. marts 2020, procent

I alt

Danske statsborgere

EU/EØS-statsborgere

3. lande og statsløse

44.932

39.596

2.778

2.558

100,0 %

88,1 %

6,2 %

5,7 %

100,0 %

84,9 %

7,2 %

7,9 %

100,0 %

86,6 %

5,3 %

8,1 %

21,9 %

23,4 %

27,5 %

0,5 %

Tabel 9.2 Nytilmeldte i RAR Nordjylland fordelt på køn, fra 9. marts 2020- statusdato 2021

Tabel 9.3 Nytilmeldte i RAR Nordjylland fordelt på alder, fra 9. marts 2020- statusdato 2021

Aldersgrupper

 

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
antal personer

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
procentfordeling

Tilmeldte i alt pr.
8. marts 2020,
procentfordeling

Nytilmeldte fra 9. marts
2020 til statusdato de
seneste 5 år,
procentfordeling

Ændring i antal tilmeldte
siden 8. marts ift. bestand
pr. 8. marts 2020, procent

I alt

-29

30-49

50-59

60-

44.932

15.551

17.889

8.169

3.323

100,0 %

34,6 %

39,8 %

18,2 %

7,4 %

100,0 %

28,3 %

41,6 %

20,5 %

9,6 %

100,0 %

26,1 %

46,2 %

18,0 %

9,8 %

21,9 %

10,5 %

24,8 %

25,8 %

35,1 %

Herkomst

 

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
antal personer

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
procentfordeling

Tilmeldte i alt pr.
8. marts 2020,
procentfordeling

Nytilmeldte fra 9. marts
2020 til statusdato de
seneste 5 år,
procentfordeling

Ændring i antal tilmeldte
siden 8. marts ift. bestand
pr. 8. marts 2020, procent

I alt

Danskere

Indvandrere og efterkommere
fra vestlige lande

Indvandrere og efterkommere
fra ikke-vestlige lande

44.932

38.385

2.828

3.719

100,0 %

85,4 %

6,3 %

8,3 %

100,0 %

82,0 %

7,3 %

10,7 %

100,0 %

83,8 %

5,4 %

10,8 %

21,9 %

23,4 %

28,4 %

6,1 %

Tabel 9.5 Nytilmeldte i RAR Nordjylland fordelt på statsborgerskab, fra 9. marts 2020- statusdato 2021

Ydelsesgruppe

 

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,antal
personer

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
procentfordeling

Tilmeldte i alt pr.
8. marts 2020,
procentfordeling

Nytilmeldte fra 9. marts
2020 til statusdato de
seneste 5 år,
procentfordeling

Ændring i antal tilmeldte
siden 8. marts ift. bestand
pr. 8. marts 2020, procent

I alt

Dagpenge

Kontanthjælp mv.

44.932

35.022

9.910

100,0 %

77,9 %

22,1 %

100,0 %

82,5 %

17,5 %

100,0 %

69,9 %

30,1 %

21,9 %

27,9 %

-6,5 %

Tabel 9.4 Nytilmeldte i RAR Nordjylland fordelt på herkomst, fra 9. marts 2020- statusdato 2021

Note: Dagpenge mv. omfatter dagpengemodtagere og dimittender. Kontanthjælp mv. omfatter jobparate kontanthjælps- og overgangsydelsesmodtagere, modtagere af  selvforsørgelses- og 
hjemrejseydelse samt åbenlyst uddannelsesparate uddannelseshjælps- og overgangsydelsesmodtagere.

Note: Vestlige lande omfatter alle 27 EU-lande samt Storbritannien, Andorra, Island, Liechtenstein, Monaco, Norge, San Marino, Schweiz, Vatikanstaten, Canada, USA, Australien og New Zealand. 
Ikke-vestlige lande omfatter alle øvrige lande. 

Note: EU/EØS-statsborgere omfatter foruden de 27 EU-lande også EØS-landene Norge, Island og Liechtenstein samt statsborgere fra Storbritannien og Schweiz.

9. RAR Nordjylland
Nytilmeldte fordelt på forskellige karakteristika

Statusdato: 17. januar 2021
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Tabel 9.6 Nytilmeldte i RAR Nordjylland fordelt på uddannelse, fra 9. marts 2020- statusdato 2021

Uddannelse

 

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
antal personer

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
procentfordeling

Tilmeldte i alt pr.
8. marts 2020,
procentfordeling

Nytilmeldte fra 9.
marts2020 til
statusdato de
seneste 5 år,
procentfordeling

Ændring i antal
tilmeldte siden 8.
marts ift. bestand pr.
8. marts 2020, procent

I alt

Grundskole/Gymnasiale uddannelser

Erhvervsfaglige
uddannelser/Adgangsgivende
uddannelsesforløb

Korte videregående uddannelser,
KVU

Mellemlange videregående
uddannelser, MVU

Bacheloruddannelser, BACH

Lange videregående uddannelser,
LVU/Ph.d. og
forskeruddannelser

Uoplyst mv.

44.932

17.057

16.675

1.741

4.522

2.096

2.211

630

100,0 %

38,0 %

37,1 %

3,9 %

10,1 %

4,7 %

4,9 %

1,4 %

100,0 %

32,2 %

35,4 %

5,5 %

12,7 %

2,8 %

10,1 %

1,1 %

100,0 %

34,2 %

38,2 %

4,2 %

12,7 %

1,6 %

7,8 %

1,2 %

21,9 %

28,3 %

25,8 %

10,9 %

6,2 %

96,6 %

-9,9 %

47,4 %

A-kasser

 

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
antal personer

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
procentfordeling

Tilmeldte i alt pr.
8. marts 2020,
procentfordeling

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato de
seneste 5 år,
procentfordeling

Ændring i antal
tilmeldte siden 8. marts
ift. bestand pr. 8. marts
2020, procent

I alt

Frie Funktionærers A-kasse

Metalarbejdernes A-Kasse

Fødevareforbundet NNFs A-kasse

ASE

Byggefagenes A-Kasse

Det Faglige Hus - A-kasse

El-Fagets A-Kasse

Teknikernes A-Kasse

Kristelig A-Kasse

Ledernes A-kasse

Faglig Fælles (3F) A-kasse

A-kasse-Journalistik, Komm & Sprog

Min A-kasse

CA, A-kasse

Akademikernes

FTF- A-kasse

Magistrenes A-Kasse

HK /Danmarks A-kasse

Lærernes A-kasse

35.022

281

2.301

613

1.770

634

2.339

429

327

3.448

873

8.725

156

943

590

2.337

1.368

857

2.245

969

100,0 %

0,8 %

6,6 %

1,8 %

5,1 %

1,8 %

6,7 %

1,2 %

0,9 %

9,8 %

2,5 %

24,9 %

0,4 %

2,7 %

1,7 %

6,7 %

3,9 %

2,4 %

6,4 %

2,8 %

100,0 %

0,7 %

3,5 %

1,2 %

4,6 %

1,2 %

5,8 %

0,5 %

1,1 %

9,6 %

2,6 %

24,3 %

0,7 %

3,1 %

2,0 %

7,2 %

5,2 %

3,5 %

9,0 %

2,4 %

100,0 %

0,7 %

4,9 %

1,2 %

4,5 %

1,9 %

4,8 %

1,0 %

0,8 %

10,2 %

1,8 %

24,5 %

0,4 %

2,4 %

1,6 %

6,0 %

3,9 %

2,4 %

7,3 %

3,6 %

27,9 %

83,3 %

76,3 %

61,9 %

47,9 %

43,5 %

37,8 %

35,0 %

33,6 %

32,8 %

31,9 %

31,0 %

29,4 %

26,7 %

25,6 %

25,3 %

22,0 %

20,5 %

18,8 %

17,7 %

FOA - Fag og Arbejdes A-kasse

BUPL, A-kasse

Socialpædagogernes landsdækkende
A-Kasse

Din Sundhedsfaglig A-kasse

A-kasse uoplyst

1.469

760

525

697

366

4,2 %

2,2 %

1,5 %

2,0 %

1,0 %

4,9 %

2,3 %

1,9 %

1,8 %

1,0 %

7,2 %

2,7 %

1,9 %

2,3 %

2,0 %

-3,5 %

-8,7 %

-17,8 %

-25,9 %

92,7 %

Tabel 9.7 Nytilmeldte dagpengemodtagere i RAR Nordjylland fordelt på A-kasse, fra 9. marts 2020- statusdato 2021

Note: Uddannelse er opgjort ved højeste fuldførte uddannelse pr. 1. oktober 2019. Uddannelser, der er gennemført efter dette tidspunkt, indgår således ikke i opgørelsen. 

9. RAR Nordjylland
Nytilmeldte fordelt på forskellige karakteristika
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Tabel 9.8 Nytilmeldte i RAR Nordjylland fordelt på branche, fra 9. marts 2020- statusdato 2021

Branche

 

Nytilmeldte fra 9.
marts 2020 til
statusdato 2021,
antal personer

Nytilmeldte fra 9. marts
2020 til statusdato
2021, procentfordeling

Tilmeldte i alt pr.
8. marts 2020,
procentfordeling

Ændring i antal tilmeldte
siden 8. marts ift. bestand
pr. 8. marts 2020, procent

I alt

Industri

Bygge og anlæg

Handel

Transport

Hoteller og restauranter

Information og kommunikation

Finansiering og forsikring

Ejendomshandel og udlejning

Videnservice

Rejsebureauer, rengøring og anden operationel
service

Offentlig administration, forsvar og politi

Undervisning

Sundhed og socialvæsen

Kultur og fritid

Andre serviceydelser mv.

Øvrige

Uoplyst aktivitet

Ingen lønoplysninger

44.932

6.146

3.626

3.933

2.021

2.974

464

176

384

711

4.448

1.435

1.841

3.218

653

729

1.121

54

10.998

100,0 %

13,7 %

8,1 %

8,8 %

4,5 %

6,6 %

1,0 %

0,4 %

0,9 %

1,6 %

9,9 %

3,2 %

4,1 %

7,2 %

1,5 %

1,6 %

2,5 %

0,1 %

24,5 %

100,0 %

12,6 %

6,5 %

10,7 %

3,4 %

6,0 %

1,4 %

0,6 %

1,2 %

2,0 %

12,1 %

4,3 %

6,2 %

10,4 %

1,9 %

2,4 %

3,3 %

0,2 %

14,9 %

21,9 %

39,6 %

36,4 %

31,9 %

80,6 %

44,6 %

33,8 %

57,3 %

28,8 %

31,8 %

23,0 %

17,5 %

16,4 %

1,2 %

42,9 %

26,9 %

24,7 %

46,7 %

-20,8 %

9. RAR Nordjylland
Nytilmeldte fordelt på forskellige karakteristika

Note: For nytilmeldte siden  9. marts 2020 er branchetilhørsforholdet opgjort med udgangspunkt i måneden med seneste beskæftigelsesoplysning (fra e-indkomst) i perioden januar-marts 2020. 
For nytilmeldte i april måned er branchetilhørsforholdet opgjort med udgangspunkt i måneden med seneste beskæftigelsesoplysning (fra e-indkomst) i perioden februar-april 2020 og så 
fremdeles.
For personer med flere beskæftigelsesoplysninger i samme (seneste) måned er branchetilhørsforholdet fastlagt ud fra den branche, hvor personen har haft mest beskæftigelse. Personer med løn, 
men med ukendt brancheoplysning er placeret under uoplyst aktivitet. Nytilmeldte uden beskæftigelsesoplysninger i perioden januar-marts 2020 angives som personer med ingen 
lønoplysninger.  

For tilmeldte pr. 8. marts 2020 er branchetilhørsforholdet opgjort med udgangspunkt i seneste beskæftigelsesoplysning (fra e-indkomst) i perioden januar 2018-marts 2020. For personer med 
flere beskæftigelsesoplysninger i samme (seneste) måned er branchetilhørsforholdet fastlagt ud fra den branche, hvor personen har haft mest beskæftigelse. Personer med løn, men med ukendt 
brancheoplysning er placeret under uoplyst aktivitet. Tilmeldte pr. 8. marts uden beskæftigelsesoplysninger i perioden januar 2018-marts 2020 angives som personer med ingen lønoplysninger. 
Da tilmeldte pr. 8. marts 2020 kan have haft et ledighedsforløb, der går længere tilbage end januar 2018, kan seneste branchetilknytning være underestimeret.

Øvrige omfatter brancherne: energiforsyning, Landbrug, skovbrug og fiskeri, Råstofindvinding og vandforsyning og renovation.

Fra og med bilagsrapporten for 30. august 2020 (offentliggjort den 1. september) er metoden bag opgørelsen af tilmeldte ledige fordelt på branche justeret. Justeringen af metoden omfatter 
hele perioden tilbage fra 8. marts 2020. Og tallene i de tidligere rapporter kan herefter ikke sammenlignes med tallene i rapporterne fra og med 30. august. Se mere på Jobindsats under 
'Publikationer'. 

Fællesnote: 
Tallene summerer nødvendigvis ikke til 100 % på grund af op- og nedrundinger. På grund af efterregistreringer kan tallene ændre sig.

Nytilmeldte og tilmeldte ledige omfatter personer, der har tilmeldt sig ledige på Jobnet, som enten modtagere af dagpenge (fulde dagpenge, supplerende dagpenge (herunder i forbindelse 
med arbejdsfordeling og hjemsendelse), dimittender, jobparate kontanthjælps- og overgangsydelsesmodtagere, modtagere af selvforsørgelses- og hjemrejseydelse samt åbenlyst 
uddannelsesparate uddannelseshjælps-  og overgangsydelsesmodtagere. En person er nytilmeldt, hvis der er gået mindst 7 dage siden personen sidst var tilmeldt. 

Antal afmeldte er opgjort dagen efter afmeldingen på jobnet.dk

Sammenligningsgrundlaget for perioden fra 9. marts 2020 til statusdatoen i 2021 er gennemsnittet for den tilsvarende periode i de seneste 5 år, dvs. årene 2015-2016, 2016-2017, 2017-2018, 
2018-2019 og 2019-2020. Ydelseskategori, køn, alder, herkomst, statsborgerskab er opgjort på statusdatoen.

For bestanden af tilmeldte personer pr. 8. marts 2020 samt personer nytilmeldt i marts måned 2020 er a-kassetilhørsforholdet opgjort pr 1. marts 2020. For personer tilmeldt i april måned er a-
kassetilhørsforholdet opgjort pr 1. april 2020 og så fremdeles. 

Opgørelsen af tilmeldte ledige kan omfatte personer, som har tilmeldt sig på Jobnet, men som ikke nødvendigvis er berettiget til at modtage en ydelse på tidspunktet for tilmeldingen eller på et 
efterfølgende tidspunkt. Blandt tilmeldte ledige indgår personer i arbejdsfordeling. Disse personer indgår ikke i den officielle ledighedsstatistik, da de ikke står til rådighed for arbejdsmarkedet. 
Gruppen udgør ifm. den nye midlertidige arbejdsfordelingsordning knap 5 pct. af de tilmeldte.

Statusdato: 17. januar 2021
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Tabel 9.9 Nyopslåede stillinger i RAR Nordjylland fordelt på virksomhedernes branche, 9. marts (uge 11) 2020 til 
statusdato 2021

Branche

 

Gns. antal nyopslåede
stillinger pr uge, uge
1-10 2020

Gns. antal nyopslåede
stillinger pr uge, uge 11
2020-uge 1 2021

Nyopslåede
stillinger i
statusuge

Nyopslåede stillinger
fra 9. marts 2020 til
statusdato

Nyopslåede stillinger fra
9. marts 2020 til
statusdato ift. gns.
samme periode de
seneste 5 år

Alle brancher

Industri

Bygge og anlæg

Handel

Transport

Hoteller og restauranter

Information og kommunikation

Finansiering og forsikring

Ejendomshandel og udlejning

Videnservice

Rejsebureauer, rengøring og
anden operationel service

Offentlig administration, forsvar
og politi

Undervisning

Sundhed og socialvæsen

Kultur og fritid

Andre serviceydelser mv.

Øvrige brancher

Uoplyst aktivitet

431

8

12

18

9

19

5

2

18

53

54

70

20

100

6

9

3

28

388

13

10

17

3

13

3

1

17

29

75

54

26

90

3

4

4

26

583

34

16

18

2

15

6

2

0

9

57

198

9

194

1

4

0

18

17.658

597

455

757

144

589

154

43

761

1.301

3.339

2.553

1.152

4.154

121

197

166

1.175

13,0 %

-16,6 %

-16,8 %

0,7 %

-43,9 %

-17,0 %

-1,0 %

-63,1 %

338,4 %

19,1 %

5,4 %

7,3 %

-10,7 %

37,0 %

6,7 %

-24,6 %

2,3 %

68,4 %

Note: Stillinger i opgørelsen omfatter alene job på Jobnet, ekskl. crawlede job. Stillingerne omfatter alene job med almindelige ansættelsesvilkår (inkl. hotjob og elevjob). ’’Nyopslåede stillinger i 
statusuge” er opgjort for hele ugen, dvs. mandag-søndag. Branche er bestemt ud fra CVR og P-nummer for de virksomheder, der har opslået stillingerne. STAR følger branchekoderne som angivet i 
CVR-registeret. Opdelingen mellem de offentlige brancher kan afvige fra Danmarks Statistiks opdeling (DST). DST ’’flytter’’ grupper af personer med skiftende arbejdssteder eller arbejdssted i hjemmet 
fra et administrativt arbejdssted (Offentlig administration) til arbejdssteder med de brancher, der svarer til aktiviteten (Social og sundhedsvæsen). Det sker bl.a. på baggrund af kommunale og 
regionale lønindberetninger, og det berører fx hjemmehjælpere, hjemmesygeplejersker, sundhedsplejersker, dagplejere, lærere og pædagoger. Det bemærkes i øvrigt, at stillinger inden for fx Bygge og 
anlæg, der opslås via et rekrutterings- eller vikarbureau, vil optræde inden Rejsebureau, rengøring og anden operationel service. Øvrige brancher omfatter Energiforsyning, Landbrug, skovbrug og 
fiskeri, Råstofindvinding og Vandforsyning og renovation. Gns. 2015-2019 er gns. for 9. marts til statusdato i alle årene. På grund af efterregistreringer kan tallene ændre sig.
Bemærk, at opgørelsesmetoden er justeret med virkning fra rapporten for 28. juni 2020. Se mere på Jobindsats under 'Publikationer'.

9. RAR Nordjylland
Stillinger fordelt på forskellige karakteristika

Statusuge: Uge 2 2021
Statusdato: 17. januar 2021
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Tabel 9.10 Nyopslåede stillinger i RAR Nordjylland fordelt på erhvervsgrupper, 9. marts (uge 11) 2020 til statusdato 
2021

Erhvervsgruppe

 

Gns. antal
nyopslåede
stillinger pr uge,
uger 1-10 2020

Gns. antal
nyopslåede stillinger
pr uge, uge 11 2020-
uge 1 2021

Nyopslåede
stillinger i
statusuge

Nyopslåede
stillinger fra 9.
marts 2020 til
statusdato

Nyopslåede stillinger fra
9. marts 2020 til
statusdato ift. gns. samme
periode de seneste 5 år

Alle erhvervsområder

Sundhed, omsorg og personlig
pleje

Undervisning og vejledning

Pædagogisk, socialt og kirkeligt
arbejde

Bygge og anlæg

Jern, metal og auto

Industriel produktion

Kontor, administration,
regnskab og finans

Salg, indkøb og markedsføring

Medie, kultur, turisme, idræt og
underholdning

It og teleteknik

Transport, post, lager- og
maskinførerarbejde

Hotel, restauration, køkken,
kantine

Rengøring, ejendomsservice og
renovation

Design, formgivning og grafisk
arbejde

Vagt, sikkerhed og overvågning

Landbrug, skovbrug, gartneri,
fiskeri og dyrepleje

Tekstil og beklædning

Nærings- og nydelsesmiddel

Træ, møbel, glas og keramik

431

72

10

49

34

15

5

35

30

2

6

12

25

27

1

22

7

0

1

0

388

65

16

40

44

11

17

12

26

3

5

11

15

31

1

21

3

0

3

1

583

168

6

59

41

12

29

12

17

0

12

5

15

21

0

17

0

0

2

0

17.658

3.035

708

1.803

1.984

476

792

544

1.146

123

223

499

672

1.374

22

919

132

10

134

47

13,0 %

28,0 %

-13,4 %

32,7 %

31,0 %

-43,7 %

87,8 %

-44,3 %

1,1 %

20,4 %

15,8 %

-5,4 %

-22,7 %

87,7 %

-47,4 %

123,5 %

-11,6 %

38,9 %

-40,0 %

74,1 %

Akademisk arbejde

Ledelse

Elever

40

15

22

36

14

15

53

12

102

1.637

632

746

-0,4 %

7,0 %

11,8 %

Note: Stillinger i opgørelsen omfatter alene job på Jobnet, ekskl. crawlede job. Stillingerne omfatter alene job med almindelige ansættelsesvilkår (inkl. hotjob og elevjob). ’’Nyopslåede stillinger i 
statusuge” er opgjort for hele ugen, dvs. mandag-søndag. Erhvervsgruppen er bestemt ud fra stillingsbetegnelsen i jobopslaget. Det bemærkes, at der kan søges efter den samme arbejdskraft/ 
stillingsbetegnelse på tværs af brancher. Fx er det ikke kun virksomheder inden for bygge- og anlægsbranchen, der efterspørger elektrikere/håndværksuddannede. Tilsvarende ansætter virksomheder 
inden for bygge- og anlægsbranchen også andre end håndværksuddannede, herunder fx kontor- og rengøringspersonale. Gns. 2015-2019 er gns. for 9. marts til statusdato i alle årene. På grund af 
efterregistreringer kan tallene ændre sig. 
Bemærk, at opgørelsesmetoden er justeret med virkning fra rapporten for 28. juni 2020. Se mere på Jobindsats under 'Publikationer'.

9. RAR Nordjylland
Stillinger fordelt på forskellige karakteristika

Statusuge: Uge 2 2021
Statusdato: 17. januar 2021


